
 
 
 

 

Apstiprināts 

 Ar Ropažu novada domes 

24.05.2017. sēdes lēmumu 

Prot.Nr.9,19.§  

 

 

 

 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS  

2016. gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 2 
 

Ropaži, 2017 

 

SATURS  

 
Nr. Tēma lpp. 

 Titullapa  

 Satura rādītājs 2 

 Vadības ziņojums par 2016.gada budžeta pārskatu 3 

1. Pamatinformācija 

 

 

1.1. Ziņas par novadu  9 

1.2. Ziņas par pašvaldību 10 

1.3. Plānoto 2016.gada pasākumu izpilde 11 

1.4. Vadība un deputāti 11 

1.5. Komitejas un komisijas 12 

1.6. Pašvaldības iestādes 13 

2. Darbības rezultāti un finanšu resursi 53 

2.1. Darbības rezultāti 53 

2.1.1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 53 

2.1.2. Deklarētie iedzīvotāji 53 

2.1.3. CAR reģistrācijas rādītāji 54 

2.1.4. Pasākumi novada attīstības īstenošanā 54 

2.1.5. Pašvaldības funkciju izpilde  61 

2.1.6. Sadarbības projektu īstenošana 62 

2.1.7. Informācija par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem 62 

2.2. Finanšu resursi  79 

2.2.1. Pamatbudžets 79 

2.2.2. Ziedojumi un dāvinājumi 85 

2.2.3. Speciālais budžets 86 

2.2.4. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 86 

3. Personāls  87 

4. Komunikācija ar sabiedrību 89 

4.1. Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi 89 

4.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai 90 

4.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru, citām interešu grupām, 

biedrībām 

91 

5. Plāni 2017. gadam un turpmākiem gadiem 91 

6. Pielikumi  

 Lēmuma izraksts par 2016. gada pārskata apstiprināšanu 93 

 Lēmuma izraksts par 2016.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 94 

 Domes struktūra 95 

 Neatkarīgu revidentu ziņojums 96 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 3 
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR 2016. GADU 

 

Sagatavots pamatojoties uz  

15.10.2013. MK noteikumiem Nr. 1115  

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība „  

 

 2016. gadā Ropažu novada pašvaldība, pamatojoties uz 19.05.1996. LR likumu “Par 

pašvaldībām“ un tā grozījumiem, turpināja veikt tai noteiktās funkcijas jeb uzdotos uzdevumus, 

iedzīvotāju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

Pašvaldības 2016. gada budžets: 

- pamatbudžets – 5790464 EUR; 

- speciālais budžets – 209990 EUR; 

- ziedojumi un dāvinājumi – 300 EUR.  

2016. gada Ropažu novada pašvaldības budžets uzskatāms par attīstības turpinājuma budžetu - 

uz nākotni vērstu budžetu, ar mērķi turpināt iepriekšējos gados uzsākto - uzlabot dzīvi 

iedzīvotājiem – sākot no izglītības sistēmas pilnveidošanas turpinājumu, novada labiekārtošanu, 

veicot ieguldījumus investīcijās.  

2016. gada pašvaldības budžeta izpildes rezultāts – ieņēmumi 220183 EUR, kuru rašanās pilnā 

mērā atspoguļota 2016. gada finanšu pārskatā un tā pielikumos, t.sk.: 

- pamatbudžeta rezultāts – 207838 EUR 

- speciālā budžeta rezultāts – ( 14149 ) EUR 

- ziedojumi un dāvinājumi rezultāts – 26494 EUR. 

Pašvaldības budžetā plānotie ieņēmumi deva iespēju maksimāli realizēt iecerēto. Pašvaldības 

saistību apjoms 2016.gadā 31.decembrī 8139781 EUR, no tām VK aizņēmumu pamatsummas 

atmaksa – 7607054 EUR. Pārskata periodā piešķirts jauns Valsts kases aizņēmums: 

- Ropažu vidusskolas būvniecība – 4278891 EUR; 

Pašvaldības apgrūtinājums no kredītsaistībām 2016.gada nogalē 10.14 % ( pieļaujamais – līdz 20 

%). Pašvaldībai nav aizņēmumu pamatsummas, aizņēmumu procentu maksājumu kavējumu.  

Procentuāls kopējo izdevumu sadalījums no kopējiem izdevumiem atbilstoši funkcionālām 

kategorijām: 

- Vispārējie valdības dienesti , t.sk. savstarpējie pašvaldību norēķini – 12.62%; 

- Sabiedriskā kārtība un drošība – 2.74%; 

- Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, t.sk. investīcijas – 41.70%; 

- Atpūta, kultūra un reliģija – 6.13%; 

- Izglītība – 30.84%; 

- Sociālā palīdzība – 5.97%. 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 4 
 

 

1. Pašvaldības finanšu un budžeta izpildē iesaistītās pašvaldības institūcijas un 

iestādes 

1.1. Ropažu novada pašvaldības administrācija: 

- Finanšu un grāmatvedības daļa; 

- Juridiskā un lietvedības daļa; 

- Būvvalde; 

- Attīstības daļa; 

- Sabiedrisko attiecību daļa; 

- Saimniecības un autotransporta daļa. 

1.2. Ropažu novada pašvaldības iestādes: 

- Ropažu vidusskola; 

- Zaķumuižas pamatskola; 

- Ropažu mūzikas mākslas skola; 

- PII Annele; 

- Sociālais dienests; 

- Ropažu novada bibliotēka; 

- Kultūras un izglītības centrs; 

- Sporta centrs; 

- Pašvaldības policija. 

1.3. Ropažu novada pašvaldības pārējās institūcijas: 

- Bāriņtiesa; 

- Dzimtsarakstu nodaļa. 

Pašvaldībā – centralizēta grāmatvedība, finanšu un budžeta izpildē iesaistītās pašvaldības 

institūcijas un iestādes apkalpo pašvaldības finanšu un grāmatvedības daļas darbinieki. 

 

2. Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata periodā: 

 

2.1 2016. gadā pašvaldībai būtiski bija uzsākt un tika uzsākta Ropažu vidusskolas 

rekonstrukcija un turpināt  realizēt ES līdzfinansētos attīstības projektus, t.sk.: 

• realizēts ES fonda projekts „Algoti pagaidu sabiedriski darbi” nodarbināti ik mēnesi 

vidēji 2-4 pašvaldības iedzīvotāji, apgūti finanšu līdzekļi 5508.08 EUR apmērā; 

• realizēts projekts „ Nodarbinātība vasaras brīvlaikā” , iesaistīti 27 skolēni, apgūti pašu 

finanšu līdzekļi 5794.25 EUR apmērā; 

• realizēts ES projekts „Meža ekonomiskā vērtības uzlabošana”, apgūti finanšu līdzekļi 

400.00 EUR apmērā; 

• pabeigts KKF projekts „ Arheoloģiskā izpēte Ropažu novada iespējamos Vanadziņu un 

Sniedžu uzkalniņu kapulaukos”, saņemts projekta realizācijas apstiprinājums; 

• turpināts un pabeigts projekts ERASMUS+ programmā skolu izglītības sektorā – PII 

Annele, apgūti finanšu līdzekļi 4641.00 EUR apmērā;  



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 5 
 

• turpināts un pabeigts projekts ERASMUS+ programmā skolu izglītības sektorā – Ropažu 

vidusskola, apgūti finanšu līdzekļi 9117.62 EUR apmērā; 

• pabeigts projekts Nordplus + programmā Junior 2015 skolu izglītības sektorā – 

Zaķumuižas pamatskolā, apgūti finanšu līdzekļi 4812.00 EUR apmērā; 

• notika  iesaistīšanās projektā “Vienošanās par atbalstāmo darbību īstenošanu Eiropas 

atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām “ar mērķi nodrošināt Eiropas Atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām personām pārtikas un pamata materiālās palīdzības preču izdalīšanu un 

papildpasākumu īstenošanu; 

• rudenī tika uzsākta sadarbība PMLP projektā “Atbalsta pasākumi personu, kurām 

nepieciešama starptautiskā aizsardzība, uzņemšanai un izmitināšanai Latvijā“ , un citi. 

  

2.2 2016.gadā pašvaldība piedalījās un tika atbalstīti ar līdzfinansējumu projekti konkursos 

“Iedzīvotāju iniciatīvas 2016 “un “ Darām paši“: 

 

• Nometne “Aktīvs jaunietis Lielās Juglas krastos “ - biedrība “Cits Silakrogs“- 

finansējums 750,00 EUR; 

• Bajāri trophy RECOVER – biedrība “Aktīvie vecāki – Ropažu novadam” – finansējums 

750,00 EUR; 

• Aizraujošie eksperimenti Zaķumuižā – Zaķumuižas pamatskolas atbalsta biedrība – 

finansējums 686,27 EUR; 

• Silakrogs spēlē hokeju – Anita Egliena – finansējums 550,00 EUR; 

• Saspēlē un piespēlē! – biedrība “Ropažu Garkalnes partnerība – finansējums 750,00 

EUR; 

• Esi aktīvs brīvajā laikā ar YOU.FO – Austra Bižkovska – finansējums 586,60 EUR; 

• Jauno jātnieku skola – biedrība “Para Eguestrian Support Fund“- finansējums 242,00 

EUR; 

• Darbs dara darītāju – Armands Ruze - finansējums 500,00 EUR; 

• Krāsotprieks – Daiga Jokste –finansējums 442,00 EUR; 

• Zaļais pagalms – Līga Liepiņa – finansējums 495,00 EUR; 

• Daudzdzīvokļu nama “’Ēdelveisi“ bērnu laukuma renovācija – Edgars Zeltiņš – 

finansējums 425,00 EUR; 

• Zaķumuižas dabas takas Baskāju posms – Ināra Kleinberga – 500,00 EUR. 

 

2.3 Ieguldījumi nekustāmo īpašumu saglabāšanā, iedzīvotāju labklājības līmeņa un drošības 

pasākumu uzlabošanā, t.sk. lielākie: 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 6 
 

 

*    izveidota jauna pašvaldības mājas lapa, apgūti finanšu līdzekļi 3800,00 EUR; 

*  uzsākta Ropažu vidusskolas rekonstrukcija, nodots ekspluatācijā Darbmācības korpuss un 

skolas vecā korpusa rekonstrukcija, kur 1.septembrī skolēni varēja uzsākt mācības, apgūtie 

finanšu līdzekļi  2920843.05 EUR; 

* veikta nekustāmā īpašuma “Modriņi” rekonstrukcija, kur darbu uzsāka Ropažu bibliotēka, 

apgūtie finanšu līdzekļi 114453.00 EUR EUR; 

* nomainīts jumts Jaunatnes centram, apgūtie finanšu līdzekļi 1806.17 EUR; 

* izstrādāts Skeitparka projekts, apgūtie finanšu līdzekļi 1996.50 EUR;  

      * veikti Ropažu estrādes atjaunošanas darbi, apgūtie finanšu līdzekļi 2478.00 EUR apmērā; 

     * būvprojekta izstrāde un topogrāfija dabas parkā Lielie Kangari Eiropas Savienības projekta 

realizācijai turpmākos gados, apgūtie finanšu līdzekļi 5262.29 EUR; 

     * Ropažu sporta centra cokola apdare un jumta dzegas lāsmeņa maiņa, apgūtie finanšu 

līdzekļi 2199.00 EUR; 

     *  elektromontāžas darbi pie dzīvojamām mājām “Žubītes” un “Dzilnas”, apgūtie finanšu 

līdzekļi 2203.37 EUR; 

      * uzsākts nekustāmā īpašuma Rīgas iela 12-4 remonts, izglītības iestāžu pedagogu 

nodrošinājumam ar dzīvojamo platību, 

      * uzsākts nekustāmā īpašuma Priedes 4-27 remonts, izglītības iestāžu pedagogu 

nodrošinājumam ar dzīvojamo platību, 

      * izveidots bruģēts laukums pie MFC Silakrogā, apgūtie finanšu līdzekļi 2952.40 EUR; 

      * uzstādīti 2 ātrumvaļņi, apgūti finanšu līdzekļi 2299.02 EUR; 

      * informācijas stendu uzstādīšana Pilskalnos, apgūtie finanšu līdzekļi 114.95 EUR 

      * veikta pašvaldības nekustamo īpašumu apdrošināšana un ilgtermiņa ieguldījumu 

apdrošināšana, apgūtie finanšu līdzekļi 3532.58 EUR apmērā; 

      * uzsākti Ropažu vidusskolas stadiona projektēšanas darbi, 

      * pārņemti komunālās saimniecības objekti pie VSAC “Ropaži” pašvaldības 

apsaimniekošanā, un citi. 

 

3. Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem 

2016. gadā nav notikumu, kas būtiski ietekmētu finanšu rezultātus. 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 7 
 

4. Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt iestādes darbību nākotnē: 

 

  Saskaņā ar Ropažu novada attīstības programmu 2013.-2019. gadiem un Investīciju 

plānu, 2017.gada budžets ir likumsakarīgs turpinājums iepriekšējos gados aizsāktajam izglītības 

infrastruktūras sakārtošanas procesam, tai skaitā:  

-   Ropažu vidusskolas rekonstrukcijas pabeigšana un iekārtošana; 

-   Ropažu vidusskolas stadiona projektēšanas darbu pabeigšana, būvniecības iecere;  

-  sporta ēkas – namiņa remonts Zaķumuižā, lai nodrošinātu Zaķumuižas pamatskolas 

vajadzības; 

-  izglītības nodrošinājuma jautājums saistībā ar Zaķumuižas pamatskolas paplašināšanas un/vai 

PII Silakrogā projektēšanu un būvniecību. 

Bez iepriekš minētā nevar aizmirts arī citu pašvaldības funkciju realizāciju un tam  

nepieciešamos kapitālieguldījumus: 

- pašvaldības nekustāmā īpašuma “Modriņi” siltināšana un piemērošana cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem; 

-  sabiedriskā transporta apgriešanās laukuma būvniecība Silakrogā; 

- infrastruktūras uzlabošanu novadā - teritorijas (ceļu, ielu, taciņu, stadionu, ciematu 

iekšpagalmu, parku, peldvietu) un apgaismojuma sakārtošana un rekonstrukcija,  

-   satiksmes drošības uzlabojumi; 

-   Kākciema ūdens attīrīšanas iekārtu sakārtošanu  un trašu izbūve,  

-   grupas mājas senioriem projekta izstrāde. 

Šie ir tikai daļa jautājumu, ko jāizvērtē, jāpieņem lēmumi un jārisina turpmāk. 

 

5. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem 

pašvaldība saskaras 

 

Nav pamata uzskatīt, ka pašvaldībai 2017.gadā var rasties īpaši riski vai neskaidri apstākļi, kas 

būtiski varētu ietekmēt pašvaldības funkcionālo uzdevumu izpildi vai finanšu stāvokli. 

 

6. Pētniecības darbi 

2016.gadā pašvaldībai pētniecības darbi nav bijuši. 

 

7. Finanšu instrumenti un finanšu riska vadības mērķi 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 8 
 

7.1.Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustāmā īpašuma nodokļa ieņēmumi ( 

valstī nav skaidras nostājas par iespējamiem pašvaldības ieņēmumiem); 

7.2.Turpmākais valsts mērķdotācijas apjoms skolu pedagogu darba algai un darba devēja 

VSAOI, pašvaldības autoceļu atjaunošanai, rekonstrukcijai vai to būvniecībai;  

7.3. Sekmīga ES projektu piesaiste, realizācija un 100% līdzfinansējuma atgūšana; 

7.4. Pamatotu vadības lēmumu pieņemšana, apsverot nepieciešamību, finanšu resursu piesaisti 

un ekonomisku izlietojumu. 

7.5. Iepirkumu procedūru ilgums un rezultāta neprognozējums (pārsūdzības, kas kavē projektu 

realizāciju ). 

 

 

Informējam, ka no 2016. gada 31.decembra līdz “Ropažu novada pašvaldības vadības ziņojums 

par 2016. gadu” parakstīšanai nav notikumu, kas var ietekmēt finanšu pārskata novērtējumu. 

 

 

 

 

Ropažu novada            Z.Blaus 

domes priekšsēdētājs     

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI  

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Zigurds Blaus 

tālr. 67918450 

zigurds.blaus@ropazi.lv 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 9 
 

 

1.PAMATINFORMĀCIJA 
 

1.1. Ziņas par  novadu  
Ropažu novads izveidots 2004. gadā Ropažu pagasta administratīvi teritoriālajās robežās, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 4. punktu, Administratīvi teritoriālās 

reformas likuma 6. panta otrās daļas 1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2004.gada 16. novembra 

noteikumiem Nr.951 „Par Rīgas rajona Ropažu novada izveidošanu” un Ropažu pagasta 

padomes 2004. gada  24. novembra lēmumu (prot. Nr.11 §58) „Par Ropažu novada 

izveidošanu”. 

 

Ropažu novads atrodas Vidzemē un robežojas ar Garkalnes, Siguldas, Ogres, Ikšķiles, 

Stopiņu, Salaspils, Inčukalna un Mālpils novadiem.  

 

Teritorijas kopējā platība ir 326,4 km². Ropažu novada pašvaldībā ietilpst 19 ciemi – 

Augšciems, Bajāri, Bajārkrogs, Gaidas, Jaunbagumi, Jaunmucenieki, Kangari, Kākciems, 

Lielkangari, Mucenieki, Podkājas, Ropaži, Rotkaļi, Silakrogs, Tumšupe, Ūlupji, Vāverkrogs, 

Villasmuiža, un Zaķumuiža. Lielākās novada apdzīvotās vietas ir Ropaži, Silakrogs, Zaķumuiža, 

Mucenieki, Tumšupe un Kākciems. Novada administratīvais centrs ir Ropažu ciems, kas atrodas 

35 km attālumā no Rīgas un no Siguldas, 21 km attālumā no Ogres. 

 

 

 
 

  2015.gadā Ropažu novadā deklarēti 6701 iedzīvotājs, 2016. gadā – 6820 iedzīvotāji. 

 

Vairāk nekā 60% Ropažu novada teritorijas aizņem meži  un ap 4% no teritorijas aizņem 

purvi. Novadam cauri plūst Lielā Jugla, kas ir lielākā upe Ropažu novadā. Lielākie ezeri – 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 10 
 

Silezers un Lielkangaru ezers. Cauri Ropažu novadam iet starptautiskā automaģistrāle VIA 

Baltica un Lubānas šoseja. 

 

 

1.2. Ziņas par pašvaldību 
 

Ropažu novada pašvaldības Administrācija ir pašvaldības izpildvara, kas nodrošina 

domes pieņemto lēmumu izpildi. 

 

Tabula nr. 1 Informācija par Ropažu novada Administrāciju  

Nosaukums Ropažu novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.  LV 90000029039 

Reģistrācijas datums 27.02.1996, apliec. – sērija NM Nr.0182973 

PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000029039, no 14.09.2006. 

Juridiskā adrese Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV 2135 

Tālrunis, fakss 67918666 

E-pasts ropazi@ropazi.lv 

Ropažu novada pašvaldības 

iestādes 

Ropažu vidusskola  

Zaķumuižas pamatskola 

Ropažu PII „Annele” 

Ropažu mākslas un mūzikas skola „Rodenpois” 

Sociālais dienesta centrs Dzīpari 

Kultūras un izglītības centrs 

Sporta centrs 

Administrācija  

Pašvaldības policija 

Ropažu novada bibliotēka 

Ropažu novada pašvaldība – 

daļu turētāja 

kapitālsabiedrībās 

SIA „Ciemats” 100 %  

SIA „Vilkme” 100 %  

 SIA „Hydroenergy Latvia „ 21%  

 SIA „Rīgas Apriņķa avīze” 0,9593 %  

Pašvaldība ir dalībnieks šādās 

biedrībās, pārvaldēs, 

nodibinājumos 

Ropažu partnerība 

Latvijas Pašvaldību savienība 

Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija 

Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācija 

Rīgas reģiona attīstības plānošanas aģentūra 

Pierīgas reģiona pašvaldību iestāde „Izglītības, kultūras 

un sporta pārvalde” 

Pierīgas pašvaldību apvienība 

Domes priekšsēdētājs Zigurds Blaus  

Domes priekšsēdētāja 

vietnieks 

Antons Cibuļskis. Domes priekšsēdētāja vietnieks līdz 

2.11.2016.  

Jānis Grigaļūns. Domes priekšsēdētāja vietnieks no 

21.12.2016. 

Izpilddirektors Jānis Baklāns. 5.10.2016 domes sēdē atbrīvots no 

Izpilddirektora amata pienākumu veikšanas pēc Darba 

likuma 101. panta 1 daļas 2. punkta. 

Administrācijas vadītāja Signe Grūbe. Kopš 18.10.2016 Izpilddirektora 

pienākumu izpildītāja 

Finanšu un grāmatvedības Agita Rubene 

mailto:ropazi@ropazi.lv


Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 11 
 

daļas vadītāja 

 

Ropažu novada Administrācijas struktūrvienības atrodas vairākās pašvaldības 

ēkās: 

- Pašvaldības galvenā ēka -  Sporta ielā 1, Ropaži. Darbojas pašvaldības vadība, Juridiskā 

daļa, Personālvadības un lietvedības daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa, Būvvalde, 

saimnieciskā daļa; 

- Sociālā dienesta centrs „Dzīpari” – Rīgas ielā 13, Ropaži. Darbojas Sociālā dienesta 

darbinieki, Bāriņtiesa, Dzimtsarakstu nodaļa;  

- Kultūras un izglītības centrs – Sporta iela 2 k.2 , Ropaži. Darbojas Kultūras un izglītības 

centra darbinieki, Attīstības daļa, Sabiedrisko attiecību daļa; 

- Sporta centrs – Sporta iela 2, Ropaži. Darbojas sporta dzīves organizatori; Ropažu 

novada bibliotēka; 

- Pašvaldības policija -  „Stārasti”,  Ropaži. 

- Multifunkcionālie centri: „Silakrogs”, Priedes 5 – 1, Silakrogs; „Tumšupe”, Zītari 5 – 1, 

Tumšupe, “Kākciems”, Ziedoņi 2, Kākciems 

 

Ropažu novada pašvaldības struktūra – Pielikums Nr.3 

 

 

1.3. Plānoto 2016. gada pasākumu izpilde  
 

2016. gadā Ropažu novada pašvaldība turpināja veikt tai noteiktās funkcijas, pašvaldības 

iedzīvotāju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

Kā iespējamu būtisku risku pašvaldība ņēmusi vērā kapitālsabiedrību, kurās pašvaldības 

ieguldījums ir 100 %,  finansiālo stāvokli sakarā ar daudzdzīvokļu māju siltināšanas projektu 

realizāciju un ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projektu realizāciju Silakroga, 

Tumšupes, Ropažu un Zaķumuižas ciemos, kā realizācijai pašvaldība kļuva par galvotāju 

kapitālsabiedrību ņemtiem kredītiem Valsts kasē.  Pateicoties piesardzīgām prognozēm un labam 

risku menedžmentam, kapitālsabiedrības, kā arī pašvaldība 2016. gadā darbojās bez būtiskiem 

satricinājumiem un spēja realizēt plānotos uzdevumus un darbības pašvaldības attīstības 

veicināšanai un iedzīvotāju dzīves apstākļu uzlabošanai.  

Pašvaldība 2016. gadā turpināja apgūt ES fondu finanšu līdzekļus, pabeidzot  vai uzsākot 

projektus, sniedza atbalstu Ropažu novada biedrībām, iesaistoties ES projektu īstenošanā, 

pašvaldības ceļu un ielu sakārtošanā,  piedaloties Labklājības Ministrijas izsludinātajos 

nodarbinātības veicināšanas projektos.  

 

 

1.4. Vadība un deputāti 
 

Atbilstoši Latvijas Republikas pilsētas domes, novada domes vēlēšanu likumam 

pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina pašvaldības vēlēšanās ievēlēts pašvaldības 

lēmējorgāns – novada dome. Pašvaldības iedzīvotāju interešu pārstāvību 2016. gadā nodrošināja 

2013. gada vēlēšanās ievēlētais pašvaldības lēmējorgāns – Ropažu novada dome 15 deputātu 

sastāvā.  

 

Tabula nr. 2 Ropažu novada domes deputātu sastāvs (alfabēta secībā) 

Ingrīda Amantova Ropažu novada domes deputāte (Reģionu alianse) 

Zigurds Blaus Ropažu novada domes priekšsēdētājs (Vidzemes partija) 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 12 
 

Antons Cibuļskis Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos (Reģionu alianse). 2.11.2016. 

Ropažu novada domes sēdē atbrīvots no domes 

priekšsēdētāja vietnieka amata. 

Ivars Gailītis Ropažu novada domes deputāts (Vienotība) 

Renāte Gremze Ropažu novada domes deputāte (Vienotība) 

Jānis Grigaļūns Ropažu novada domes deputāts (Vienoti Latvijai). 

21.12.2016 Ropažu novada domes sēdē ievēlēts par domes 

priekšsēdētāja vietnieku  

Klaudija Terēza Hēla Ropažu novada domes deputāte (Vienotība) 

Aigars Kleins Ropažu novada domes deputāts (Reģionu alianse) 

Jānis Ķezis Ropažu novada domes deputāts (Vidzemes partija) 

Indulis Līdacis Ropažu novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

infrastruktūras un komunālajos jautājumos (Vidzemes 

partija) 

Modris Mucenieks Ropažu novada domes deputāts (Saskaņas centrs) 

Aivars Oleksāns  Ropažu novada domes deputāts (Vienotība).  

Valdis Šīrants Ropažu novada domes deputāts (Vidzemes partija) 

Vladislavs Šlēgelmilhs Ropažu novada domes deputāts (Latvijas Zaļā partija) 

Mārtiņš Vimba Ropažu novada domes deputāts (Reformu partija) 

 

2016. gadā Ropažu novada pašvaldībā notikušas 22 domes sēdes.  

 

1.5. Komitejas un komisijas 
 

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, domē no pašvaldības 

deputātiem izveidotas 4 pastāvīgās komitejas un 12 komisijas.  

 

Tabula  nr. 3 Ropažu novada domes komitejas un notikušo sēžu skaits 

Komitejas nosaukums 
 

Komitejas sastāvs 
2015.gads  2016. gads 

Finanšu komiteja  7 deputāti 13 12 

Sociālo jautājumu komiteja  5 deputāti 12 10 

Attīstības komiteja  5 deputāti 10 10 

Izglītības, kultūras un sporta 

komiteja 

5 deputāti 11 10 

 

Komiteju darba apjoms 2016. gadā saglabājies iepriekšējā gada līmenī. 

 

 

Tabula nr. 4 Ropažu novada domes komisiju sēžu skaits un darba kopsavilkums 

Nr. Komisijas nosaukums 

 
2015. gads  2016. gads 

1. Administratīvā komisijas sēdes (skaits) 17 15 

2. Pārvaldes komisija - -  
 

3. Vēlēšanu komisija 1  

4. Dzīvokļu komisija 11 9 

6. Politiski represēto personu statusa 

noteikšanas, nacionālās pretošanās kustības 

- - 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 13 
 

dalībnieku statusa noteikšanas komisija 

7. Iepirkuma komisija 68 80 

8. Ekspertu komisija 1  

9. Pamatlīdzekļu vērtēšanas komisijas 

sastādītie akti 

- 

 

- 

10. Inventarizācijas komisija 10 10 

11. Revīzijas komisijas sēdes 5 4 

11.1.         Revīzijas komisijas apsekošanas 5 4 

12. Nekustamo īpašumu un mantas 

atsavināšanas komisija. 

3 6 

 

Ropažu novada pašvaldības komisiju darbs 2016. gadā  bija tik pat intensīvs kā 

2015.gadā, taču vienlaikus jāatzīmē, ka kopumā komitejās izskatīto jautājumu skaits ir pieaudzis.  

 

 

1.6.  Pašvaldības iestādes 
Ropažu novada pašvaldības padotībā ir šādas izglītības iestādes: 

 

Tabula nr. 5 Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādes 

Iestādes nosaukums 

 
Audzēkņu skaits uz 

31.12.2015. 

Audzēkņu skaits uz 

31.12.2016 

Ropažu vidusskola 283  305 

Zaķumuižas pamatskola, t.sk. 

pirmskola 

288 (106 pirmsskolas 

grupu audzēkņi) 

 301 (115 pirmsskolas 

grupu audzēkņi) 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde 

„Annele”  

170 189 

Ropažu mūzikas un mākslas skola 

„Rodenpois” 

139 138 

 

        

 

1.6.1. Ropažu vidusskola 
 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 14 
 

 

Skola realizē divas licencētas izglītības programmas. 2015. gadā skola un tās realizētās izglītības 

programmas ir akreditētas uz sešiem gadiem – līdz 2021. gadam. 

Tabula Nr. 6 Izglītības programmas 

Izglītības programmas 

nosaukums 
Kods 

Licence Akreditācijas 

termiņš Nr. Datums 

Pamatizglītības programma 21011111 V - 2338 16.02.2015. 15.02.2021. 

Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena 

programma 

31011011 V - 2339 16.02.2015. 15.02.2021. 

 

Tabula Nr. 7 Skolēnu skaits pa klašu grupām: 

Klašu grupas 

Skolēnu skaits Klašu skaits 

beidzot 

2015./2016.m.g. 

uz 1.septembri 

2016./2017.m.g. 

beidzot 

2015./2016.m.g 

uz 1.septembri 

2016./2017.m.g. 

1.-4. klašu grupa 152 146 9 8 

5.-9. klašu grupa 130 141 8 8 

10.-12. klašu grupa 23 22 3 3 

 

Skolas vīzija:  

Ropažu vidusskolas ir izglītības iestāde, kurā tiek veidota droša un izaugsmei labvēlīga 

vide, sniegta kvalitatīva izglītība atbilstoši ikviena spēju un talantu attīstībai, tiek stiprināta 

skolēna valstiskā un novada identitāte. 

 

Prioritātes: 

 profesionāla un koleģiāla sadarbība pedagogu kolektīvā, informācijas apmaiņas 

pilnveide, skolas pozitīva publicitāte; 

 patriotiskā audzināšana – piederības izjūta skolai, novadam, valstij, skolotāju un skolēnu 

kopīga pasākumu rīkošana un iesaistīšanās tajos, skolēnu līdzatbildības audzināšana; 

 izglītības kvalitātes līmeņa paaugstināšana – vienotas prasības, radošs un daudzveidīgs 

mācību process. 

 

Darba uzdevumi: 

 sākumskolā un pamatskolā patiesi īstenot iekļaujošās izglītības principus (atjaunotais 

atbalsta centrs, skolotājs stundā), turpināt dalījumu grupās angļu valodā un matemātikā 

 vidusskolā uzsvars uz patstāvīgu izzinošu darbību, nestandarta situācijām, pētījumiem un 

projektiem mācību procesā 

 īstenot karjeras atbalsta pasākumus visās klašu grupās 

 turpināt attīstīt starppriekšmetu saikni (skolotāju sadarbību) ikdienas mācību procesā un 

dažādos pasākumos 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 15 
 

 EKO ikdienā – nemēslo, ne tikai ēd atbildīgi, bet atbildīgi izturies arī pret vidi, sevi un 

citiem 

 

Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojošā un audzinošā darbība. 

 

Tabula Nr. 8 Iepriekšējo uzdevumu izpilde 

Veicamais uzdevums Izpilde, komentāri 

Izstrādāt un uzsākt īstenot jaunu (speciālās) 

pamatizglītības programmu. 

Ir izstrādāta, licencēta un kopš 2017. gada 

janvāra tiek īstenota speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem (21015611). 

Turpināt dalību Eko skolu programmā. Ropažu vidusskola turpina dalību Eko skolu 

programmā, 2016. gadā sesto reizi saņēma zaļo 

karogu. 2016. gada tēma – “Enerģija”, 

vienlaikus darbojamies projektā “Ēdam 

atbildīgi”. 

Turpināt pētniecisko prasmju mērķtiecīgu un 

sistēmisku apguvi un attīstību visās klašu 

grupās. 

Pētnieciskās prasmes tiek attīstītas visās klašu 

grupās, sākot ar pirmo klasi. Lai nodrošinātu 

pētniecisko prasmju attīstību, ir iegādāti 

vairāki dabaszinību mācību komplekti-koferi, 

pamatskolā ir dabaszinību pulciņš, vidusskolā 

tiek izstrādāti zinātniski pētnieciskie darbi. 

Uzsākt un īstenot skolas renovācijas trešo 

kārtu. 

 

2016. gada vasarā tika renovēta skolas 

vēsturiskā ēka un no jauna uzcelts mājturības 

klašu komplekss. Rudenī abās ēkās tika 

uzsāktas mācības. Tāpat tika noārdīta padomju 

laikā tapusī piebūve un sākta jaunā korpusa 

būve, ko paredzēts pabeigt 2017. gada vasarā. 

Veicināt skolas tēla atpazīstamību, organizējot 

skolas 80 gadu svinības. 

 

Ropažu vidusskolas 80. gadadienas svinības un 

salidojums tika pārcelts uz 2017. gada rudeni, 

kad būs pabeigta skolas renovācija. 

Izglītības saturs 

Ropažu vidusskola 2016./2017. mācību gadā īsteno divas izglītības programmas: 

pamatizglītības programmu (21011111) un vispārējās vidējās vispārizglītojošā virziena 

programmu (31011011). 2016. gadā ir licencēta speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (21015611). 

Papildus fakultatīvi apgūst: 

 angļu valodu 1. un 2. klasē; 

 krievu valodu 5. klasē. 

Vidusskolēni kā izvēles priekšmetu  apgūst trešo svešvalodu - vācu valodu. Sākumskolas 

posmā skolēni apgūst pētnieciskā darba un publiskās uzstāšanās pamatus. Pamatskolas posmā 

pētnieciskā darbība tiek attīstīta mācību priekšmetu, īpaši dabaszinātņu, stundās. Savukārt 

vidusskolēni izstrādā individuālos pētnieciskos darbus, kas palīdz sekmīgi turpināt patstāvīgas 

studijas augstskolās. 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 16 
 

3. klašu skolēni ir iesaistījušies projektā “Sporto visa klase”, kas paredz katru dienu vienu 

sporta nodarbību, no kurām viena ir pašvaldības apmaksāta peldēšanas nodarbība Inčukalna 

peldbaseinā. 

 Ropažu vidusskola realizē interešu izglītības programmas, kas nodrošina izglītojamo 

vispusīgu personības attīstību, radošu pašizpausmi un savas individualitātes veidošanu, aktīvu un 

radošu brīvā laika izmantošanu, kas sekmē saskarsmes un sadarbības pieredzi, attīsta skolēnu 

spējas un talantus. 

Interešu izglītība 

2016./2017. mācību gadā Ropažu vidusskolā tiek īstenotas šādas interešu izglītības programmas: 

 kultūras izglītībā: 

- vizuālās mākslas studija, 

- rokdarbu pulciņš “Radošā darbnīca”, 

- mozaīkas pulciņš, 

vides izglītībā: 

- EKO padome, 

- dabaszinību pulciņš; 

sportā: 

- aktīvais tūrisms, 

- loku šaušana. 

Skolēniem ir iespēja apmeklēt arī Ropažu Kultūras un izglītības centra un Ropažu Sporta centra 

organizētos interešu izglītības pulciņus, kā arī Ropažu Mūzikas un mākslas skolu “Rodenpois” 

un Jaunsardzes nodarbības.  

Ropažu vidusskolas 1. - 6. klašu izglītojamajiem tiek piedāvāta iespēja piedalīties pagarinātās 

dienas grupu nodarbībās pēcpusdienā līdz plkst. 19.00. Nodarbību laikā skolēniem tiek sniegts 

atbalsts mājas darbu izpildē, skolēni dodas pastaigās, gatavojas konkursiem, kā arī atpūšas  un 

radoši darbojas.  

Valsts pārbaudes darbu rezultāti 

 Valsts pārbaudes darbus par vidējās izglītības ieguvi kārtoja 10 vidusskolēni. Atestātu 

par vidējo izglītību ieguva visi 10 skolēni. 

Vidējie rezultāti centralizētajos eksāmenos atspoguļoti tabulā. 

Tabula Nr. 9 Centralizēto eksāmenu rezultāti par vidējās izglītības ieguvi 2015./2016. māc. 

g. 

Eksāmens 

Kopvērtējums 

% 

Ropažu 

vidusskolā 

Kopvērtējum

s % 

pēc tipa 

vidusskola 

Kopvērtējum

s % 

pēc 

urbanizācijas 

lauki 

Kopvērtējums 

% 

valstī 

Latviešu valoda 44,77 51,9 47,0 51,3 

Angļu valoda (9 skolēni) 56,46 63,8 52,0 61,0 

Matemātika 21,25 41.0 28,7 36,2 

Krievu valoda (5 skolēni) 62,26 69,1 59,9 67,0 

Bioloģija (5 skolēni) 47,00 61,4 53,6 63,3 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 17 
 

Vēsture (1 skolēns) 57,66 58,8 37,3 41.9 

 

Pozitīvais ir tas, ka visi skolēni saņēma sertifikātus. Salīdzinot skolas absolventu 

sniegumu pēc tipa un urbanizācijas, augstāki rezultāti kā valstī  ir angļu valodā, krievu valodā un 

vēsturē. Šie ir izvēles eksāmeni. Tomēr salīdzinoši zemāku rezultātu skolēni uzrādījuši 

matemātikā. Absolventi uzrādīja optimālu līmeni standarta uzdevumos, bet joprojām problēmas 

sagādā analītiskie uzdevumi. Secinājums: vairāk uzmanības un laika jāveltī, ne tik daudz 

standartizētiem uzdevumiem, kā uzdevumiem, kuri prasa dziļākas domāšanas prasmes.  

 

Tabula Nr.10  

 

 
 

 

Svešvalodu apguves līmeni apliecina 100% iegūtie Eiropas valodu apguves līmeņi. 

(valstī ~98-99%) 

 

Tabula Nr.11 Eiropas valodu iegūtie prasmes līmeņi (%) 

Angļu valoda Krievu valoda 

Nav B1 B2 C1 Nav  B1 B2 C1 

S
k
o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k
o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k
o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k
o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k
o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k
o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k
o
lā

 

V
al

st
ī 

S
k
o
lā

 

V
al

st
ī 

0 20,4 89,0 39,4 11,0 38,3 0 1,9 0 9,7 80,0 39,4 20,0 50,6 0 0,3 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 18 
 

 

 

Valsts pārbaudes darbus par pamatizglītības ieguvi 2015./2016. mācību gadā kārtoja 14 

skolēni (1 skolēns atbrīvots veselības stāvokļa dēļ). Apliecību par pamatizglītības ieguvi saņēma 

15 skolēni, no tiem Ropažu vidusskolas 10.klasē iestājās 10 skolēni (67%).  

 

Tabula Nr. 12 Valsts pārbaudes darbu rezultāti par pamatizglītības ieguvi 

2015./2016.māc.g. 

Eksāmens 

Kopvērtējums 

% 

Ropažu 

vidusskolā 

Kopvērtējums 

% 

pēc tipa 

(vidusskola) 

Kopvērtējums 

% 

pēc 

urbanizācijas 

(lauki) 

Kopvērtējums 

% 

valstī 

Latviešu valoda 61,69 63,99 62,82 64,75 

Angļu valoda (9sk.) 75,44 68,94 66,72 70,75 

Krievu valoda (5 sk.) 68,60 76,41 73,37 76,08 

Latvijas vēsture 66,39 61,67 60,34 62,51 

Matemātika 47,52 59,36 54,87 59,87 

 

Salīdzinot skolas absolventu sniegumu pēc tipa un urbanizācijas, pārliecinoši augstāki 

rezultāti kā valstī ir angļu valodā un Latvijas vēsturē, aptuveni tajā pašā līmenī latviešu valodā. 

Matemātikā un krievu valodā rezultāti salīdzinoši atpaliek no valsts vidējā līmeņa.  

 

Tabula Nr. 13 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 19 
 

 

Tomēr eksāmenu rezultāti ir salīdzinoši nedaudz augstāki, (izņemot matemātiku) kā gada 

vērtējumi ikdienas darbā. Tātad objektīvi nav iespējams sasniegt vairāk nekā ir iespējams. 

 

 

6.un 3.klases kārto valsts diagnosticējošos darbus, kas parāda skolēnu sagatavotību 

attiecīgajā posmā. 

3.klasē šie rādītāji kopvērtējumā pa 4-5% ir virs valsts līmeņa. 6.klasē diagnosticējošo darbu 

rezultāti  aptuveni valsts līmenī: latviešu valodā 3% virs, dabaszinībās un matemātikā 3-4% 

zem. Tabula Nr.14, tabula Nr.15 

 
 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 20 
 

 

Lai risinātu situāciju ar matemātikas zināšanu kvalitāti 2016./2017.mācību gadā mācības 

matemātikas mācību priekšmetā pamatskolas posmā tiek organizētas atbilstoši skolēnu spējām 

un darba tempam – pamata grupā un intensīvajā. 9.klasē tiek nodrošinātas papildus konsultācijas 

skolēniem, kuri vēlas nostiprināt savas zināšanas un prasmes.  

Atbalsts skolēniem  

Skolā darbojas Atbalsta komanda. Atbalsta centrs Ropažu vidusskolā tika izveidots, lai 

veiksmīgāk un efektīvāk tiktu realizēti izglītības mērķi un palīdzētu katram izglītojamajam 

saņemt veselības stāvoklim atbilstošu izglītību. 

Atbalsta centra speciālisti nodrošina konsultatīvu un metodisku atbalstu skolēniem, kuriem 

ir mācīšanās traucējumi un mācīšanās grūtības. 

Speciālais pedagogs izvērtē izglītojamo mācīšanās grūtības un speciālās vajadzības, iesaka 

atbilstošākos palīdzības veidus. Veic korekcijas darbu individuāli un grupās, palīdz veiksmīgāk 

iekļauties mācību procesā. 

Sociālais pedagogs iepazīstas ar ģimeņu sociālajiem apstākļiem, vēro tos. Prognozē 

iespējamās grūtības mācībās un saskarsmē nelabvēlīgu sociālo apstākļu gadījumā, plāno 

nepieciešamo atbalstu situācijas uzlabošanai. 

Izglītības psihologs veic nepieciešamo diagnostiku. Palīdz izglītojamam izprast viņa 

mācīšanās grūtību cēloņus un rast risinājumus situācijas uzlabošanai, sniedz atzinumus par 

atbalsta pasākumu nepieciešamību mācību procesā un pārbaudes darbos izglītojamiem ar 

grūtībām mācībās un speciālajām vajadzībām. 

Logopēds veic bērnu valodas traucējumu diagnostiku un korekciju. Sniedz atzinumus par 

valodas attīstības, lasīšanas un rakstīšanas traucējumiem un atbalsta pasākumu nepieciešamību 

mācību procesā un pārbaudes darbos izglītojamiem ar speciālam vajadzībām. 

Skolotāja palīgs, sadarbībā ar Atbalsta centra speciālistiem, palīdz izglītojamiem ar 

mācīšanās grūtībām un speciālajām vajadzībām apgūt izglītības programmā paredzēto mācību 

saturu mācību stundu laikā un individuālajās nodarbībās. 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 21 
 

Speciālā pedagoga uzskaitē, no 2016.gada septembra, 66 skolēni, logopēdiskais atbalsts 43 

izglītojamajiem. 

 Lai palīdzētu skolēniem sasniegt labākus mācību rezultātus un attīstītu prasmes atbilstīgi 

savām spējām, tiek īstenots skolēnu dalījums grupās pamatskolas klasēs: matemātikā 4.-8.klasē 

un angļu valodā 4.-9. klasē. 

Vidusskolēniem iespēja saņemt stipendiju atbilstīgi stipendiju nolikumam par labām un 

teicamām sekmēm, kā arī aktīvu iesaistīšanās skolas un ārpusskolas pasākumos. 

2015./2016.mācību gada otrajā semestrī stipendiju saņēma divi skolēni, 2016./2017. mācību 

gada pirmajā semestrī seši skolēni.  

Jau trīs gadus Ropažu vidusskolā ir iespēja kārtot velobraucēja apliecību. 

 

Tabula Nr.16 Dati par velobraucēja eksāmena kārtošanu 

Mācību gads Pieteicās Kārtoja Nokārtoja 

2014./2015.m.g. 39 35 20 

2015./2016.m.g. 16 16 12 

2016./2017. m.g. 59 55 32 

Kopā 114 106 64 

 

Skolēni ne tikai paši saņem atbalstu, bet iesaistās arī labdarības pasākumos, piemēram, 

akcijā „Esam kopā”, atbalstot vecos un vientuļos Ropažu novada iedzīvotājus, „Grāmatu ķēdē” 

palīdzot pārnest grāmatas uz renovētajām telpām. Mārtiņdienas tirdziņā, ziedojot dzīvnieku 

patversmei „Ulubele”.  

 Skolā ir daudz talantīgu skolēnu. Ropažu vidusskolas pedagogi cenšas dot iespēju 

ikvienam skolēnam attīstīt savus talantus. Ir skolēni, kuri labi un izcili veic savu tiešo mācību 

darbu un labprāt gatavojas un piedalās mācību priekšmetu olimpiādēs. Skolēni aktīvi piedalās 

dažādos konkursos un interešu izglītības skatēs, dažāda mēroga sporta sacensībās un arī paši tās 

organizē skolas mērogā. Savus organizatoru talantu skolēni attīsta EKO skolu projektā, citos 

starptautiskos projektos un skolēnu līdzpārvaldē. 

 

Tabula Nr.17 2015./2016. māc .g. skolēnu sasniegumi 

N.p.k. Olimpiādes/konkursi Klase Iegūtā vieta Statuss 

1.  Angļu valodas olimpiāde 8. kl. Atzinība Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

2.  Angļu valodas olimpiāde 10. kl. 2. vieta Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

3.  Fizikas olimpiāde 10. kl. 3.vieta Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

4.  Vizuālās mākslas alternatīvā 

olimpiāde 

9. kl. 2.vieta Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

5.  Skatuves runas un mazo 

formu uzvedumu konkurss I 

kārta 

1.-5. kl. Diploms Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 22 
 

6.  Latviešu valoda 1.kl. 1.vieta Novada olimpiāde 

7.  Latviešu valoda 1.kl. 2.vieta Novada olimpiāde 

8.  Latviešu valoda 1.kl. 3.vieta Novada olimpiāde 

9.  Matemātika 2.kl. 1.vieta Novada olimpiāde 

10.  Matemātika 3.kl. 3.vieta Novada olimpiāde 

11.  Latviešu valoda 3.kl. 1.vieta Novada olimpiāde 

12.  Matemātika 4.kl. 3.vieta Novada olimpiāde 

13.  Matemātika 1.kl. 3.vieta Novada olimpiāde 

14.  Sports (kross) 1996./1997. 

meitenes 

1.vieta Pierīgas novadu 

apvienības sporta spēles 

15.  Sports (kross) 1996./1997. 

meitenes 

2.vieta Pierīgas novadu 

apvienības sporta spēles 

16.  Sports (kross) 1996./1997. 

zēni 

2.vieta Pierīgas novadu 

apvienības sporta spēles 

17.  
Sports (volejbols) 

“A” gr. 

jaunieši 

3.vieta Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

18.  
Sports (volejbols) 

“B” gr. 

jaunieši 

1.vieta Pierīgas novadu 

apvienības olimpiāde 

 

 

Skolēniem ir iespēja sevi parādīt ārpus tiešā mācību darba stundās. 2016./2017.mācību gadā 

skolēni samērā aktīvi ir piedalījušies skolas, novada un Pierīgas novadu mācību olimpiādēs, 

konkursos un sporta sacensībās, kā arī valsts līmeņa konkursos. (rezultāti attiecināmi uz 

2017.gadu) 

2016. gadā turpinājās pētnieciskais un projektu darbs  Eko skolu programmas ietvaros, kopīgā 

tēma „Enerģija”.  

Skolā tiek plānoti un rīkoti dažādi pasākumi, kas veicina ģimenes vērtību, lokālpatriotisma, 

valstiskuma audzināšanu un Eiropas piederības apziņas veicināšanu, šo pasākumu organizēšanā 

aktīvi tiek iesaistīti skolēni. Šādi pasākumi ir, piemēram, Mātes diena (maijā) un Tēva diena 

(septembrī), skolas jubileja (septembrī), Ropažu 810 gadu svinības, Latvijas nedēļa skolā un 

novadā (novembrī), 1., 4. maija pasākumi u. c.  

Par tradīciju ir kļuvis novada starpskolu erudīcijas konkurss „Zināt ir stilīgi” sadarbībā ar 

Sociālo dienestu.  

Skolā notiek karjeras izglītības pasākumi dažādām klašu grupām. Regulāri notiek tikšanās ar 

vietējiem uzņēmējiem, skolas absolventiem un vecāku pārstāvjiem, kuri dalās pieredzē par savu 

karjeras ceļu. 2016. gada novembrī Latvijas nedēļas ietvaros 8.-12. klašu skolēni, kuriem bija 

interese, piedalījās NBS Atvērto durvju dienā Ādažu militārajā bāzē izzinot militārās karjeras 

iespējas. Decembrī sadarbībā ar pašvaldības Jaunatnes un tūrisma lietu speciālistu notika 

„Iedvesmas stunda”, kurā populāri cilvēki dalījās savā pieredzē ceļā uz sasniegumiem.   



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 23 
 

Turpmākie darba uzdevumi 

 Pilnveidot speciālās pamatizglītības programmas īstenošanu. 

 Turpināt dalību Ekoskolu programmā.  

 Turpināt pētniecisko prasmju mērķtiecīgu un sistēmisku apguvi un attīstību visās klašu 

grupās. 

 Piedalīties ES fondu un citos izglītības projektos. 

 Pabeigt skolas renovācijas trešo kārtu. 

 Organizēt skolas 80 gadu svinības un absolventu salidojumu. 

 Īstenot tehniskās jaunrades interešu izglītības programmas. 

 Organizēt novada izglītības darbinieku konferenci 

 

1.6.2. Zaķumuižas pamatskola 

 
Zaķumuižas pamatskola īsteno vispārējās pamatizglītības programmu (izglītības programmas 

kods 21011111) 1.-9. klasei un speciālās pamatizglītības programmu bērniem ar mācīšanās 

traucējumiem (izglītības programmas kods 21015611) 1.-9. klasei. Šīs pamatizglītības 

programmas tiek īstenotas Ropažu novada Zaķumuižas ciemā, Skolas ielā 3. 

 

 
 

 

Tāpat Zaķumuižas pamatskola īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmu 

(izglītības programmas kods 01011111) bērniem no pusotra gada vecuma. Pirmsskolas izglītības 

programma tiek īstenota gan Zaķumuižas pamatskolas telpās Zaķumuižā, Skolas ielā 3, gan 

2013./14. mācību gadā izveidotajā pirmsskolas grupā Ropažu novada Silakrogā, Priedes ielā 1-1. 

Visas Zaķumuižas pamatskolas īstenotās programmas ir licencētas un akreditētas. 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 24 
 

Skolas vīzija: „Mūsu skola ir vieta mērķtiecīgai izaugsmei, savstarpējam atbalstam un pozitīvām 

attiecībām katru dienu. Mūsu absolventi būs ieguvuši zināšanas, prasmes un rakstura iezīmes lielu 

dzīves mērķu sasniegšanai. Viņi būs raduši rūpēties par citiem un darīt šo pasauli labāku”.      

 

Skola sniedz izglītību Zaķumuižas un apkārtējo ciemu - Silakroga un Mucenieku - bērniem.  

 

2015. gada 1. septembrī Zaķumuižas pamatskolā mācījās 186 pamatizglītības programmu 

izglītojamie (1.- 9. klase) un 115 pirmsskolas izglītības programmas izglītojamie (no 1,5 gadu 

vecuma). 1. tabulā sniegts izglītojamo sadalījums pa klasēm un pirmsskolas grupām. 

 

Tabula Nr.18 

Pirmsskolas izglītojamo skaits Zaķumuižas pamatskolas pirmsskolā 2014. gada 1. septembrī 

Mazulīši 

1,5 – 3 

gadi 

Nezinīši  

2 – 3 gadi  

Kāpēcīši 

3 gadi 

Gudrinieki 

4 gadi 

Sprīdīši 

5 gadi 

Prātnieki  

6 gadi 
Kopā 

11 13 22 23 22 24 115 

Skolēnu skaits Zaķumuižas pamatskolā 2015. gada 1. septembrī 

1.A 1.B 2.A 2.B 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Kopā 

16 16 18 18 18 18 24 15 13 17 13 186 

1. tabula – Zaķumuižas pamatskolas izglītojamo skaits 2015. gada 1. septembrī.  

 

2015. gada 1. septembrī, salīdzinot ar 2014. gada 1. septembri, skolēnu skaits pieaudzis par trīs 

skolēniem, bet pirmsskolas izglītojamo skaits pieaudzis par astoņiem izglītojamajiem. Jau otro 

gadu pēc kārtas sākumskolā tika veidotas divas pirmās klases. 

 

Pirmsskolas darba rezultāti 

Zaķumuižas pamatskolas pirmsskolas darbs tiek plānots 6 pamatjomās, kas attēlotas 3. tabulā. 

Tabula Nr. 19 

Pirmsskolas darbības pamatjomas 

Mācību 

saturs un 

sasniegu

mi 

Mācību vide un 

mācīšanās 

Atbalsts 

bērniem 

Sadarbība ar 

vecākiem un 

vietējo sabiedrību 

Pirmsskolas 

resursi 

Sadarbība 

pirmsskolā 

Ko mēs 

mācām 

mūsu 

bērniem 

un kā 

mums 

veicas 

šajā 

darbā? 

Kādu 

pedagoģisko 

procesu un vidi 

mēs veidojam, 

lai katrs bērns 

attīstās atbilstoši 

savām spējām un 

pirmsskolā jūtas 

labi? 

Kā mēs 

palīdzam 

bērniem, 

kuriem 

nepieciešam

s papildus 

atbalsts? 

Kā mēs 

sadarbojamies ar 

vecākiem un 

vietējo sabiedrību 

bērna attīstībai un 

labsajūtai? 

Kā mēs 

nodrošinām un 

attīstām 

darbam 

nepieciešamos 

materiālos, 

finanšu un 

cilvēkresursus? 

Kā mēs 

sadarbojamies 

un pārvaldām 

pirmsskolu tās 

mērķu 

sasniegšanai? 

3. tabula: Zaķumuižas pamatskolas pirmsskolas darba pamatjomas  

Turpmāk sniegts apraksts par paveikto katrā no pirmsskolas darbības jomām. 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 25 
 

Mācību saturs un sasniegumi 

Mācību process organizēts frontāli un brīvā formā, ņemot vērā nodarbības tēmu, uzdevumus un 

mērķus – apakšgrupās, pa pāriem, individuāli. Dažādots tika mācību saturs, ņemot vērā bērnu 

vēlmes un intereses. 

Rotaļnodarbību laikā ne tikai ceļojuši burtu un skaitļu pasaulē, bet arī bērnos radīta izpratne par 

to, ka apkārtējo pasauli var iepazīt vērojot, klausoties un jautājot. Kopā praktiski darbojoties 

izzinātas tēmas par cilvēka un dabas vidi, augiem, dzīvniekiem, gadalaikiem un pat kosmosu!  

Mācību gada beigās „Sprīdīšu” grupas bērnu zināšanas novērtētas sekojoši: jau dara/zina – 6; 

daļēji - 9; vēl jāmācās - 8. Kopvērtējumā zināšanu apguve vidēja. Traucējošie faktori zināšanu 

apguvē – vājš apmeklējums, dažu vecāku neieinteresētība, valodas barjera. 

Galvenais «Prātnieku» grupas uzdevumus bija sagatavot bērnus skolai. Rotaļnodarbībās ar 

matemātikas dominanti bērni mācījās izprast jēdzienu “pulkstenis” - pilna stunda, pusstunda. 

Veica matemātiskās darbības desmit apjomā, risināja vienkāršus teksta uzdevumus, veidoja 

izpratni darbam ar lineālu (mērīšana, lapas sadalīšana vairākās daļās, vilkšana gar lineāla 

malu...), atpazina ģeometriskās figūras. Bērniem ir iemācītas lasīt un rakstīt prasmes, no 20 

bērniem, kas apmeklēs skolu ar latviešu valodas mācību programmu 14 bērni lasa saprot un var 

atstāstīt izlasīto; 4 bērni lasa, bet vēl jāstrādā pie teksta izpratnes, 2 bērni lasa ar grūtībām. Veic 

rakstu darbus. Ir patstāvīgi domājoši, fiziski aktīvi un muzikāli bērni. Bērnu sasniegumi tika 

atzīmēti e-klasē, kā arī  vērtēti ar „emociju zīmodziņu” palīdzību. Tas bērniem deva stimulu 

uzlabot savas zināšanas. 

2015./2016. mācību gads bija ekoprogrammas "Cūkmena detektīvi" aprobācijas periods, kura 

laikā 209 bērnudārzu grupiņām bija iespēja kļūt par īstiem meža detektīviem. Mūsu „Prātnieki” 

un „Sprīdīši” arī piedalījās šajā projektā. Savukārt šī gada veiksmes stāsts-E-twininga projekts 

„Dabas ābece” tapa logopēdei Līgai sadarbībā ar Gudrinieku grupu, kurā vēl iesaistījās 

dalībnieki no Portugāles un Horvātijas. 

Mācīšana un mācīšanās 

Jaunākā vecuma bērni veiksmīgi adaptējušies, pieņēmuši iestādes vidi kā sev piemērotāko 

vietu jaunu lietu radīšanai, atraduši sev uzticības personas - tā radot sevī drošības sajūtu. Mācību 

vide tika veidota atbilstoši vecumposma vajadzībām un interesēm. Nepārsātināta, attīstību 

veicinoša vide, kura iekļāva sevī vienkāršas - bērna fantāziju stimulējošas rotaļlietas, kuras 

veicināja bērna patstāvīgu darbību. Gan lielie, gan mazie bērni grupās jūtās labi. Prata atrast sev 

interesējošas rotaļu nodarbes, kā arī lielākie bērni rotaļu biedrus. Piklerpedagoģijas 

pamatprincipos – cieņpilnā, bērna attīstības īpatnību respektējošā attieksmē, veidojušās 

personības. „Gudrinieku” grupā strādāja “skoliņā” - visi kopā. Galvenais ieguvums - viens 

pedagogs vada nodarbību, otrs strādā ar bērnu, kuram nepieciešams atbalsts, bet trešais - palīdz 

bērniem praktiskajās nodarbēs un raksta vērojumus. Pēc nodarbības īsa visu trīs pieaugušo 

darbinieku rezumē apspriede. Izmantotas dažādas informācijas pasniegšanas metodes- 

projektors, slaidi, filmas, mūzika, ( relax mūzikas video), smilšu lampa, “dzīvie” stāsti, rotaļlieta 

atnāk ciemos. Pēcpusdienas cēlienā - vakara aplis kā rutīnas lieta, kad tiek pārrunāti dienas 

uzdevumi un pabeigti iesāktie darbi. 

Atbalsts bērniem 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 26 
 

Bērniem tika sniegts atbalsts dienas gaitā grupā, notika individuālās pārrunas ar bērnu 

vecākiem, individuālā plāna izveide un piemērošana bērniem ar pedagoģiski medicīniskās 

komisijas atzinumu. Zaķumuižas pamatskolas pirmsskolas bērnu atbalstā iesaistās psihologs, 

sociālais pedagogs, logopēde, iestādes māsa, metodiķe. Tāpat atbalsts tika lūgts PII “Annele” 

medicīnas māsai I. Skukovskai un Zaķumuižas pamatskolas speciālās pedagoģijas skolotājai 

J.Nazarovai. Zaķumuižas pamatskolas logopēde Līga Savicka un sporta skolotāja Laine Puķīte – 

Olmane sagatavoja spēli ar logopēdijas un sporta elementiem – logoportu (informācija skolas 

mājas lapā - http://www.zakumuizasskola.lv/pirmsskola/notikums/spelejam-logoportu-2/). 

Sadarbība ar vecākiem un vietējo sabiedrību 

„Mazulīšu” grupā notikušas vairākas radošās pēcpusdienas – t-kreklu apgleznošana, misija 

– Mazais Dārznieks. Kā arī kopīgi svētki – Ziemassvētki un izlaidums. “Nezinīšu” grupiņā arī ir 

bijuši skaisti mirkļi, kuros piedalījušies vecāki – foto rāmītis ģimenes bildei, rotaļlieta- Lieldienu 

Zaķis, Ziemassvētku eglīte grupā, kā arī Ģimenes dienas pasākums. „Kāpēcīšu” grupas vecāki 

vienojušies, ka sarūpēs cienastiņu bērnu dzimšanas dienu ballītēs. Smaržīga un garda bijusi 

piparkūku cepšanas pēcpusdiena. Liels paldies par materiālu sagādāšanu, piemērotu nedēļas 

tematikai. „Gudrinieki” ar vecākiem tikušies gan formālā, gan neformālā gaisotnē. Tematiskās 

darbnīcas – ieguvums kopīgai sadarbībai nākotnē. „Sprīdīšu” grupas skolotājas norāda 

individuālo sarunu nozīmīgumu, kurās rasti risinājumi bērnu attīstības un uzvedības problēmu 

risināšanā, sniegti ieteikumi vecākiem ikdienā pievērst uzmanību pareizai skaņu izrunai, pareizas 

valodas lietošanai, matemātisko jēdzienu apguvei izmantojot dabas materiālus. Vecāki rosināti 

uzņemties lielāku atbildību lasītprasmes apguvē . „Prātnieki”, kā vienu no sadarbības virzieniem, 

min e-klasi. Protams novārtā nepaliek vecāku sapulces, kurās piedalījās arī logopēde, radošās 

darbnīcas un ekskursijas, lielo bērnu kopīgie svētki ar vecākiem. 

Tradicionālie svētku pasākumi iestādē kopā ar vecākiem Ziemassvētku laikā, pavasarī - kad 

samīļojamies Ģimenes dienu svinībās un protams, prieks, kuru sniedz mazi un lieli bērni savās 

izlaiduma dienās. Kā arī „Talantu šovs”, „”Olimpiskā diena”, „Kustību festivāls” utt. 

Vecāki iesaistīti iestādes organizētajos pasākumos – Ziemassvētki (sniega bumbu dekori), 

vecāku profesiju prezentācijas, akcijā “Dod ķepu draugs”, atvērto durvju dienas grupās, lasītavu 

papildināšana ar bērnu literatūras grāmatām, veselīgo kokteiļu degustācijas organizēšana utt.. 

Mācību gada laikā esam apmeklējuši Zaķumuižas bibliotēku, ambulanci, veikalus. Pie mums 

viesojušies pašvaldības policisti un ugunsdzēsēji, kā arī Zobiņa Baltiņa komanda. Par ikdienas 

aktualitātēm, īpašajām svētku reizēm rakstījām stāstiņus iestādes mājas lapā un “Ropažu vēstīs”. 

Esam gandarīti par lielo atsaucību „Pirmsskolas skolotāju un vecāku” individuālo sarunu laikā, 

kā arī aptaujas anketu aizpildīšanas kvantitātē un kvalitātē. Sarunas virza tālāku sadarbību, kas 

nodrošina vienotu pieeju bērnu audzināšanā! 

 

Zaķumuižas pamatskolas mācību darba rezultāti 

Viena no Zaķumuižas pamatskolas būtiskām priekšrocībām ir spēja pievērst uzmanību katra 

bērna un katras nelielās bērnu klases rezultātiem.  

2015./16. mācību gadā Zaķumuižas pamatskolas 3. klasē mācījās 19 skolēni; mācību gada beigās 

25% vērtējumi mācību priekšmetos bija “augsti”, 53% vērtējumu bijuši “optimāli”, 22% 

vērtējumu bijuši “pietiekami”, 1% (3 vērtējumi) bijuši “neapmierinoši”.  



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 27 
 

 

Tabula Nr. 20 attēloti 3. klases valsts diagnosticējošo darbu rezultāti matemātikā un latviešu 

valodā.  

Tabula Nr. 20 

 
Zaķumuižas pamatskolas 3. klases skolēnu valsts diagnosticējošo darbu rezultāti 2015./16. 

mācību gadā 

 

Attēlotajos datos apstiprinās redzamais, ka 3. klases skolēnu mācību darba rezultāti ir 

dažādi. Ir gan izcili rezultāti (trešdaļa skolēnu matemātikas diagnosticējošajā darbā guvuši 90 un 

vairāk procentus punktu), gan viduvēji rezultāti (trešdaļai skolēnu matemātikā 40 – 60% 

punktu).  

 

  2015./16. mācību gadā Zaķumuižas pamatskolas 6. klasē mācījās 14 skolēni; 78% sestās 

klases skolēnu vidējais vērtējums mācību priekšmetos bijis vismaz 6 balles. 57% piektās klases 

skolēnu vērtējums samazinājies vairāk mācību priekšmetos, nekā tas palielinājies. Redzams, ka 

vērtējumus mācību priekšmetos uzlabojuši galvenokārt tie skolēni, kuriem jau ir augsti mācību 

rezultāti. 

6. klases skolēni visā Latvijā pilda Valsts izglītības un satura centra sagatavotus 

diagnosticējošos darbus matemātikā, latviešu valodā un dabaszinībās. Tabula Nr. 21 attēloti 

valsts diagnosticējošo darbu rezultāti. 

Tabula Nr.21 

 
Zaķumuižas pamatskolas 6. klases skolēnu rezultāti valsts diagnosticējošajos darbos 2015./16. 

mācību gadā 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 28 
 

Tabulā redzams, ka latviešu valodā vairumam 6. klases skolēnu ir gandrīz labi vai labi 

rezultāti (iegūti 60 – 80% no maksimāli iespējamā punktu skaita), bet nav izcilu rezultātu. 

Dabaszinībās vairumam skolēnu rezultāti ir viduvēji, gandrīz labi vai labi (50-80%), bet nav ļoti 

labu vai izcilu sniegumu. Matemātikā rezultāti ir polarizējušies – 7 skolēniem ir labi, ļoti labi vai 

izcili rezultāti, bet 4 skolēniem ir neapmierinoši rezultāti (diagnosticējošā darbā iegūti mazāk kā 

40% punktu). 

 

2015./16. mācību gadā Zaķumuižas pamatskolas 9. klasē mācījās 13 skolēni. 9. klasē tiek 

rakstīti valsts pārbaudes darbi latviešu valodā, matemātikā, svešvalodā un vēsturē. Valsts 

pārbaudes darbu rezultāti apkopoti Tabulā Nr.22. 

Tabula Nr.22 

Vērtējums Vēsture Vācu valoda Matemātika 

Latviešu 

valoda Angļu valoda 

4 vai 5 balles 6 1 6 7 4 

6 vai 7 balles 1 0 2 2 2 

8 līdz 10 

balles 5 1 4 3 4 

 KOPĀ 12 2 12 12 10 

9. klases skolēnu skaita sadalījums pēc to iegūtā vērtējuma valsts pārbaudes darbos 

2015./16. mācību gadā. 

 

 

9. klases valsts pārbaudes darbu rezultāti parāda nozīmīgu polarizāciju – četriem 

skolēniem valsts pārbaudes darbu rezultāti ir ļoti labi, teicami vai izcili (8-10 balles), bet citu 

skolēnu rezultāti svārstās no 4 līdz 7 ballēm. 

2015./16. mācību gads bijis ražīgs mācību olimpiāžu gads gan Ropažu novada, gan 

Pierīgas novadu, gan valsts kontekstā. Tabulā apkopota informācija par Zaķumuižas pamatskolas 

2015./16. mācību gada mācību olimpiāžu laureātiem. 

Tabula Nr. 23 

Pierīgas novadu olimpiādes 

Mācību 

priekšmets 
Vieta Skolēns Skolotājs 

Krievu valoda 2. Deivids Zalbahs (8. klase) Māra Priede 

Latviešu valoda 

un literatūra 
3. Karīna Skreba (4. klase) Valentīna Strupā 

Matemātika 

 

3. Eduards Žeiris (5. klase) Rūta Hermane 

3. Jans Van Der Steins Rūta Hermane 

Atzinība Katrīna Smeltere Rūta Hermane 

Fizika 

Fizika 

Atzinība Madara Smeltere Rūta Hermane 

Atzinība Katrīna Smeltere Rūta Hermane 

Vēsture 1. Madara Smeltere Anita Martinsone 

Bioloģija 
1. Katrīna Smeltere Evija Miglāne 

2. Madara Smeltere Evija Miglāne 

Zaķumuižas pamatskolas skolēnu sasniegumi Pierīgas novadu mācību olimpiādēs 

2015./16. mācību gadā. 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 29 
 

 

Mērķtiecība ir viena no piecām rakstura iezīmēm, kuras Zaķumuižas pamatskolas 

kolektīvs apzināti cenšas ieaudzināt skolēnos. Līdztekus mērķtiecībai izceļamas arī neatlaidība, 

atbildība, godīgums un cieņa. Katra mācību semestra noslēgumā, skolā tiek sumināti skolēni, 

kuri ar savu darbu parādījuši mērķtiecību, neatlaidību, atbildību, godīgumu un cieņu. Sniedzam 

ieskatu dažos no klases audzinātāju sagatavotajiem veiksmes stāstiem par Zaķumuižas 

pamatskolas skolēnu rakstura izaugsmi 2015./16. mācību gadā! 

 

Interešu izglītības darba rezultāti 

2015./16. mācību gadā Zaķumuižas pamatskolā bez maksas tika piedāvāti sekojoši  

interešu izglītības pulciņi: 

 Tautisko deju nodarbības 1. – 9.klašu skolēniem deju kolektīvā “Garauši” Terēzas Jozefas 

vadībā. 

 Folkloras tradīciju apgūšana 1. – 9.klašu skolēniem  Ligitas Šreiberes vadītajā folkloras kopā 

“Oglīte”. Sezonas kulminācija “Oglītei” bija Katalonijā, Spānijā, kur no 9. līdz 16. jūlijam 

pilsētā Lloret de Mar norisinājās II Kultūras nedēļa “Latvija – Katalonija 2016”. Latvijas 

kultūras svētkos piedalījās seši Latvijas kolektīvi. Trīs dienas katru vakaru pilsētas centrā 

norisinājās koncerti no 19:30 līdz 23:00, no dalībniekiem prasot lielu izturību un pacietību. 

Latvieši Lloret de Mar atpūtniekus iepazīstināja ar mūsu tautas dejām un dziesmām, kā arī 

viņi uzzināja, ka ir tāda Latvija pie Baltijas jūras. “Oglītes” meitenes, starp koncertiem un 

atpūtu, paspēja arī piedalīties Flamenko meistarklasē, kur profesionālas Flamenko dejotājas 

vadībā mācījās izdejot Flamenko. 

 – 4.klašu kora nodarbības skolotājas Ilzes Barkānes vadībā. 

 “Radošais klubiņš” ļāva visiem interesentiem no 1. – 9. klases skolēniem iesaistīties 

mākslinieciski radošās aktivitātēs skolotājas Kristīnes Krīgeres vadībā. 

 Reizi divās nedēļās Oskars Ozols brīvprātīgi un jau trešo gadu strādāja ar interesentiem 

“Programmēšanas pulciņā”. 

 Jau otro gadu apguva “Aerobikas” prasmes pie skolotājas Laines Puķītes – Olmanes. 

 Ļoti aktīvi skolēni šogad iesaistījās “Sporta spēlēs”, kuras vadīja skolotājs Māris Kalniņš. 

Tika rīkoti dažādi sadraudzības mači futbolā ar FK “Garkalne”, ar Ropažu vidusskolas 

skolēniem. 

Līdztekus šiem Zaķumuižas pamatskolas piedāvātajiem interešu izglītības pulciņiem savus 

pakalpojumus par maksu piedāvāja arī citi interešu izglītības pulciņu vadītāji: 

 Futbola klubs “Garkalne” aicināja iesaistīties futbola treniņos.  

 Daigas Galejas vadībā bija iespējams apgūt dziedāšanas prasmes. 

 Cīņas un mākslas centrs “Hagakure” piedāvāja iespēju apgūt karatē prasmes. 

 Ilzes Galejas vadībā varēja apgūt moderno deju prasmes. 

 

Turpināja darboties skolēnu pašpārvalde. 2015./2016.mācību gadā skolēnu pašpārvaldē aktīvi 

darbojās 15 skolēni. Par pašpārvaldes prezidenti tika ievēlētā Madara Smeltere no 9.klases. 

Skolēnu pašpārvaldes koordinatore bija skolotāja Kristīne Krīgere. Skolēni šajā mācību gadā 

darbojās patiešām ļoti aktīvi. Piedalījās vairākos tirdziņos, vācot līdzekļus savai attīstībai. Rīkoja 

draudzības un pieredzes apmaiņas vakaru ar Ropažu vidusskolas līdzpārvaldi. Tāpat piedalījās 

skolas noformēšanā, aktīvi iesaistījās vecāku padomes sēdēs. Rīkoja un palīdzēja rīkot vairākus 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 30 
 

skolas un novada  pasākumus (Valentīndienu, Pērtiķu darbnīcu RKIC novada mazākajiem 

iedzīvotājiem, Lieldienas RKIC). Šā gada lielākais pasākums, kurā skolēni piedalījās bija 

“Playgraund festivāls” 333 sporta kompleksā, kurš norisinājās no 8. līdz 10.jūlijam, Lai gan tas 

bija skolēnu brīvlaiks, tomēr Zaķumuižas pašpārvaldes aktīvākie skolēni bija tur, lai trīs dienas 

ar radošām aktivitātēm (seju apgleznošanu, auklu pīšanu, koku dedzināšanu, akmeņu 

apgleznošanu), priecētu festivāla apmeklētājus. Šī patiešām jauniešiem bija neatsverama 

pieredze parādīt sevi un skolu tik lielā pasākumā. 

 

1.6.3. Pirmsskolas izglītības iestāde „Annele” 

 
PII „Annele” ir vispārējā tipa pirmsskolas izglītības iestāde ar  10 grupām un 12 stundu darba 

laiku, ar 189 bērniem, vecumā no 1.5 -6 gadiem.  

 

 

 
 

 

Savā darbībā PII „Annele” par galvenajiem izvirzījusi šādus izglītības attīstības pamatprincipus: 

 Izglītības ieguves iespējas pozitīvā, labvēlīgā mācību vidē jebkuram bērnam no 1,5 -6 

gadiem; 

 Vide,  kurā katrs bērns var veidoties  par aktīvu, patstāvīgu, radošu un atvērtu sabiedrības 

locekli, kas ciena un prot sadarboties ar citiem. Katra bērna spējām un pilnvērtīgai viņa 

potenciāla attīstībai piemērots mācību veids un metodes; 

 Bērnu, viņu vecāku un pirmsskolas darbinieku sadarbība kopīgu mērķu sasniegšanai, 

stabila pamata veidošanai mūžizglītībai un bērna dzīvei mūsdienu pasaulē. 

 

Vīzija: "Annelē visi ir laimīgi" 

 

Joma: MĀCĪBU SATURS  



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 31 
 

Prioritāte: Kvalitatīvas izglītības nodrošināšana atbilstoši pirmsskolas izglītības 

standartiem, realizējot izvirzītos mērķus un uzdevumus.  

Mērķis: Nodrošināt izglītības kvalitāti, sekmējot katra audzēkņa  izaugsmi un sasniegumus.  

 

Pedagogi profesionāli realizē mācību satura apguvi un pārzina pirmsskolas vadlīnijas un mācību 

priekšmetu saturu. Pastāvīgi pilnveido savas profesionālās prasmes dažādos kursos, pieredzes skolās. 

Izveidotas trīs metodiskās komisijas, kurās notiek skolotāju pieredzes apmaiņas un savstarpējs 

atbalsts pa vecuma posmiem. Tiek apzinātas un ieviestas novitātes, izvērtēts esošais un izmēģināts 

jaunais. Mācāmies ieviest IT. Papildus vispārējās pirmsskolas izglītības programmai licencētas 

speciālās programmas. Ir sadarbība ar Ropažu vidusskolas sākumskolas skolotājiem. Pēc pirmsskolas 

beigšanas  lielākā daļa audzēkņu ģimeņu izvēlas turpināt izglītību Ropažu vidusskolā. 

Izpildes gaita 

Uzdevumi Izpilde 

Mācību satura apguves plānošana, 

ievērojot skolēnu spējas un vajadzības 

Plānojot saturu , tēmas tiek izvēlētas lielā mērā balstoties 

uz bērnu interesēm. Uzdevumi tiek variēti dažādiem 

līmeņiem, strādājam apakšgrupās , izmantojam Pikleres 

pieeju bērniem 1,5 -3 gadu vecumam. Divās grupās 

pastiprināti izmanto Montesori metodes un materiālus. 

Tiek sniegts individuāls atbalsts, ir asistents  

Mācību procesa apguvē izmantot 

Ekoskolu, Džimbas, Cūkmena 

programmas un iekļaut procesā  tajās 

piedāvātas aktivitātes, 6-g.bērnus 

iepazīstināt ar Vaifija skolas 

programmu. 

Izpildīts. 

Veikt speciālās pamatizglītības 

programmas izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem licencēšanu 

Licencētas divas speciālās programmas 01015611 un 

01015811, bērni sadarbībā “skolotājs- atbalsta peronāls – 

vecāks - bērns” tiek  iekļauti grupās, notiek regulārs 

darbs , sadarbojoties ar bērna ģimenēm. 

Attīstīt skolotāju prasmes individuālo 

plānu izveidē 

mācību satura apguvei izglītojamajiem, 

kuri apgūst speciālās programmas 

Četriem bērniem izveidoti individuālie plāni, darbs tiek 

plānots un organizēts  sadarbojoties ar psihologu un 

sociālo pedagogu. 

Mācību procesa apguvē jēgpilni  

izmantot 

jaunākās tehnoloģijas un mūsdienīgas 

mācību metodes 

Procesā 

Veicināt bērnu lasītprasmi Sadarbība ar Ropažu novada bibliotēku 

 

Joma: MĀCĪŠANA UN MĀCĪŠANĀS  

Prioritāte: Emocionālā audzināšana un emocionālās  veselības veicināšana iestādē gan 

bērniem , gan pieaugušajiem. 

Mērķis: Pašpietiekamas personības veidošana 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 32 
 

Caur dažādām aktivitātēm bērni mācās  atpazīt savas un citu emocijas, nosaukt tās vārdā. Bērni 

apgūst  savas uzvedības regulēšanas metodes 

Skolotāji 1x mēnesī apgūst teorētiskās zināšanas bērnu emocionālajā audzināšanā, izmēģina tās 

praksē savās grupās, ir apguvuši dažādas agresīvas uzvedības vadīšanas metodes.Ir sadarbība ar 

psihologu un speciālo pedagogu.  

 

Izpildes gaita 

 

Uzdevumi Izpilde 

Teorētisko zināšanu  un praktisko 

iemaņu papildināšana, sadarbojoties ar 

Ropažu novada izglītības iestāžu 

psiholoģi, speciālo pedagogu  un 

medmāsu. Praktiski soļi bērnu 

emocionālās veselības uzlabošanā. 
 

Skolotāji ir apguvuši dažādas agresīvas uzvedības 

vadīšanas metodes. Ir sadarbība ar psihologu ,speciālo 

pedagogu un medmāsu. Skolotāju mācības 1x mēnesī 

par septiņiem soļiem bērnu psihoemocionālajā 

audzināšanā. Audzēkņi caur spēlēm, rotaļām, Džimbas 

programmu, Dusmu spēli, drāmu apgūst emociju 

atpazīšanu un vadīšanu. Ir bērni, kam ļoti grūti vadīt 

emocijas , mācāmies tikt ar to galā.  

Izglītojošas  5-min. pedagogiem un 

palīgiem 
 

Regulāri 1-2 x mēnesī, ped .sēdes 3x mēn., Grūtības atrast 

laiku kopīgām sanākšanām darba izvērtēšanā. Vairāk 

jāveltī uzmanība skolotāju palīgu izglītošanai, jo viņas to 

vēlas. 

Aptaujas darbiniekiem, vecākiem, bērniem Ēšanas kultūra un tradīcijas ģimenē, Garšo-Negaršo ( 

bērnu vēlmju noskaidrošana, mīļāko ēdienu izzināšana), 

darbinieku vēlmju un piedāvājumu aptauja. 

Vecāku izglītošana emocionālās 

audzināšanas  jautājumos 

Vec. sapulcēs, mājas lapā, Facebook, individuālajās 

sarunās 

Attīstīt audzēkņu prasmi atpazīt un 

nosaukt savas emocijas Ikdienā un 

īpašās aktivitātēs, veicināt emociju 

kontroli. 
 

Bērni atpazīst savas un citu emocijas, prot nosaukt tās 

vārdā.  Bērni apgūst  savas uzvedības regulēšanas 

metodes Katru mēnesi mērķtiecīgi  tiek apgūta viena 

emocionālās audzināšanas tēma un bērniem tiek 

piedāvātas aktivitātes, uzdevumi dažādu prasmju 

apguvei šīs tēmas ietvaros. 

Drāmas terapijas metožu izmantošana 

emocionālās veselības veicināšanā. 
Bērniem , vajadzības gadījumā, tiek piedāvātas drāmas 

nodarbības drāmas terapeita vadībā. Drāmas metodes 

tiek izmantotas grupas darbā. 
 

Izveidot pārdomu stūrīšus grupās un ārpus 

tām. 

Procesā. Darbu uzsākusi Zaļā istaba, kur bērns var 

nomierināties un darboties vienatnē pieaugušā klātbūtnē. 

Dienas rutīnas atspoguļošana attēlos Procesā. 

Pilnveidot sadarbību ar vecākiem, lai 

nodrošinātu sistemātisku informācijas 

apriti un veidotu atgriezenisko saiti  
 

Procesā.  

Mācību procesā  paredzēt saikni ar reālo 

dzīvi – iesaistīt bērnus daudzveidīgā 

praktiskā darbībā , mācoties dabā, mācoties 

darot , mācību ekskursijās , dažādos 

pasākumos. 

Procesā. 

 

 

 

Prioritāte: Dalība Ekoskolu programmā un pilotprojektā “Ēdam atbildīgi” 

Mērķis: veicināt ilgtspējīgas pārtikas sistēmas veidošanu PII”Annele” 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 33 
 

 

Veikts pārtikas izvērtējums ģimenēs un bērnudārza ēdnīcā. Ir izpratne (bērniem, skolotājiem, 

vecākiem), ko nozīmē ilgtspējīga pārtikas sistēma  jeb “Ēdam atbildīgi!” Regulāri tiek informēta 

sabiedrība, ģimenes par šo tēmu. Rīcības atbilstoši ”Ēdam atbildīgi”. Regulāri notiek  sadarbība 

ar ēdinātāju, veicinot  ilgtspējīgas pārtikas sistēmas veidošanu mūsu iestādē. Veikts vides 

izvērtējums iestādes vides un apkārtnes, veselīga dzīvesveida, ūdens, transporta, atkritumu, meža 

jomā izvērtējot eksistējošo spēku un vājumu, nākotnes iespējas un draudus. 

Samazināts pārtikas atkritumu daudzums mūsu ēdnīcā. Mūsu pieredze izmantota  Ziemeļvalstu  

Ministru padomes biroja rīkotajā seminārā “Par pārtikas atkritumu apsaimniekošanu pašvaldībās 

un skolās”. Izveidots mazdārziņš bērnudārza teritorijā, ievākta pirmā raža. Dalība E-twinning 

projektā “Par daudz cukura”, mācāmies veselīgas ēšanas paradumus Iegūta 3.vieta 

(“Brīnumpupa”) (no 60 dalībniekiem) biedrības “Dzīvo zaļi!” un Greenwalk rīkotajā konkursā 

“Labākais pētījums par ekoloģiskas un ekonomiskas uzkopšanas iespējām pirmsskolas izglītības 

iestādē”. “Annelē” uzsākta ekoloģiskā uzkopšana visas grupās un ārpusgrupu telpās. 

 

 

Prioritāte: Mācību procesa individualizācija un diferenciācija. 

Mērķis: Nodrošināt bērnam draudzīgu un atbalstošu mācību procesu. 

 

Izstrādāti individuālās izaugsmes plāni skolēniem ar mācīšanās grūtībām un mācīšanās 

traucējumiem.  Grupās rīta cēlienā strādā vienlaicīgi divi skolotāji un skolotāja palīgs, kas dod 

iespējas mācību procesu individualizēt. Ir grūtības grupās, kur  ir bērni ar izteiktiem uzvedības 

traucējumiem. Mācību process bieži tiek organizēts apakšgrupās , izmantojot  ārpusgrupas vidi. 

Uzsākta IT izmantošana grupās. Skolotāji regulāri pilnveido savu profesionālo meistarību 

tālākizglītības kursos, semināros, praktikumos. Par maz tiek nodrošināts atbalsts bērna individuālo 

talantu atklāšanai un attīstīšanai. 

Izpildes gaita 

Uzdevumi Izpilde 

Audzēkņu sasniegumu izvērtēšana un tālāko 

attīstības uzd. izvirzīšana 

Audzēkņu sasniegumu vērtēšana 2x gadā, 

apkopošana izpētes kartēs, uzdevumu 

izvirzīšana , balstoties uz novēroto.  

Izvērtēt atbalsta pasākumu nepieciešamību  

 
Regulāri 

Pilnveidot sadarbību ar vecākiem, lai 

nodrošinātu sistemātisku informācijas apriti 

un veidotu atgriezenisko saiti  

 

Uzsākta atbalsta komandas tikšanās ar bērnu 

vecākiem.Ir rezultāti. 

Veikt regulāru mācību procesa kontroli un 

analīzi  

 

Ikdienas vērojums, analīze 2x gadā.  

Metodiskajās komisijās organizēt skolotāju 

pieredzes pilnveidošanu mācīšanas un 

mācīšanās procesa uzlabošanā. 

 

Procesā 

Skolotāju un palīgu profesionālā pilnveide Regulāri. Dalība Erasmus projektā- kursi un 

mācību procesa vērošana Brīvdabas 

pedagoģijā Zviedrijā un projektu vadīšanā 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 34 
 

Kiprā. 

 

Joma: ATBALSTS SKOLĒNIEM  

Prioritāte: Atbalsta sniegšana bērniem ar speciālām vajadzībām, sadarbojoties ar bērna ģimeni. 

Mērķis: Pilnveidot darbu apakšgrupās. 

  

Veidojam atbalsta sistēmas audzēkņiem un rūpējamies par drošības sajūtu vecākiem, veidojam 

atbalsta sistēmu bērniem ar mācīšanās traucējumiem; Nodrošinām bērniem jēgpilnāku un 

mērķtiecīgāku mācību procesu, darbojoties nelielās apakšgrupās. 

Rūpējamies par  atbalstu un drošības sajūtu ikvienam audzēknim,  notiek regulārs informatīvais 

darbs. 

 

Izpildes gaita 

Uzdevumi Izpilde 

Asistenta piesaiste bērniem ar speciālām 

vajadzībām 

 

Izpildīts 

Individuālās sarunas ar vecākiem 

 

2 reizes gadā.  

Logopēda atbalsts bērniem ar valodas 

attīstības problēmām 

Ir. Lielā logopātu skaita dēļ logopēds nespēj 

sniegt savu atbalstu jaunākā vecuma bērniem. 

Audzēkņu veselības aprūpes un neatliekamās 

medicīniskās palīdzības nodrošināšana 

 

Ir. Vecāki tiek informēti par nepieciešamajiem 

atbalsta pasākumiem viņu bērniem un atbalsta 

komanda atbalsta . konsultē un seko vecāku 

darbībām sava bērna veselības nodrošināšanā. 

Vajadzības gadījumā sadarbojamies ar vietējo 

“Arstu māju” 

Atbalsta personāla darbs iestādē – nodrošināt 

psihologa un speciālā pedagoga konsultācijas 

 

Izpildīts. 

Apakšgrupu darbā izmantot “Mācāmies 

darot” telpu, zēnu istabu un Domnīcu. 
Zēnu istaba pārveidota par psihologa kabinetu, 

Domnīca tiek izmantota arī darbam ar 

audzēkņiem apakšgrupās, “Mācāmies darot” – 

nepietiekami izmantota( patreiz tiek veikts 

izvērtējums iemesliem, kāpēc izmanto 

nepietiekoši), aizskatuves telpa iekārtota 

individuālajam darbam ar bērniem, kam ir 

grūtības mācību programmas apguvē. Zēnu 

istaba šobrīd atdota pašvaldības datorspeciālista 

vajadzībām. 

Veidot un attīstīt skolēnu personību (interešu 

pulciņi, kulturāli –izglītojoši pasākumi, 

daudzveidīgas aktivitātes, sports un mūzika, 

ritmika, individuālās nodarbības sportā un 

mūzikā bērniem ar speciālām vajadzībām)) 

“Annelē” nodrošināta iespēja mācīties angļu 

valodu, dejot deju kolektīvā. Darbojas karatē 

pulciņš. Visiem bērniem- sports, mūzika , 

ritmika. Pēc atbalsta komandas ieteikuma – 

individuālās nodarbības atsevišķiem bērniem 

sportā un m/vai mūzikā. 

 

Joma: SKOLAS VIDE  



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 35 
 

Prioritāte: Drošas un labvēlīgas vides nodrošināšana.  

Mērķis: Labiekārtota iestādes  fiziskā vide. Bērnudārza un grupu  telpas ir atbilstošas sanitāri 

higiēniskajām normām, ievērotas bērnu vajadzības. 

Audzēkņos tiek veicināta izpratne, ka var lūgt un sagaidīt atbalstu no ikviena bērnudārza  darbinieka. 

Kolektīvā strādājam kopējo mērķu labā, sadarbojamies. 

Izpildes gaita 

Uzdevumi Izpilde 

Paaugstināt skolotāju un  

tehnisko darbinieku  

atbildību par drošas vides 

nodrošināšanu izglītojamiem  

 

Pastāvīgā procesā 

Nodrošināt iekšējās kārtības 

noteikumu izpildi  

Procesā 

Džimbas nodarbības par 

drošību 5-6 gadīgo grupās. 

Izpildīts 

Darbinieku izglītošana   

bērnu  drošības un 

aizsardzības jautājumos 

Noorganizēti kursi, jāseko jauno darbinieku izglītošanai. 

Jauno kolēģu ievadīšana 

darbā, mentoru piesaiste 

skolotājām studentēm. 

 

Ir izveidota sistēma, kā tas notiek. Mentoriem izstrādāti darba 

pienākumi un atskaites veids. 

Vadītājas un vietnieku 

individuālās sarunas ar 

darbiniekiem. 

 

 

Notiek 2 x gadā. 

Kolektīvu saliedējoši 

pasākumi 

 

Jaunās zāles atklāšanas balle , Ekskursija uz Latvijas Nacionālo 

bibliotēku un Latvijas Nacionālo mākslas  muzeju , laivu 

brauciens pa Mēmeli visiem darbiniekiem. 

Laukumu labiekārtošana Procesā 

Saimniecības zonas izveide Procesā 

Mācību līdzekļu iegāde Regulāri, pēc vajadzībām 
 
 

Pedagoģiskais process “Annelē” balstās uz  daudzveidīgām darba formām, metodēm un 

paņēmieniem, ko gadu gaitā, apgūstot dažādas pedagoģijas, esam radoši  aprobējušas savā darbā 

un atzinušas par labām, t.sk. Montesori un E. Pikleres  pieeju, kur galvenā doma ir “Veido vidi” 

un  „Ļauj bērnam darīt pašam!”.  

Ir iekārtota “Mācāmies darot” telpa, kurā bērni apakšgrupās var darboties radoši un  gatavot 

ēdienu, spiest sulas, cept pīrāgus u.t.t. 

Apzinoties, ka bez fiziskās vides ir svarīgi nepārtraukti pilnveidot iestādes sadarbības vidi, tāpēc 

par tradīciju kļūst iestādes vadības individuālās sarunas ar katru darbinieku un atsevišķi ar katras 

grupas skolotājām. Jaunajiem skolotājiem, viņu mērķtiecīgai ievadīšanai darbā, piesaistīti 

mentori - pieredzes bagātie skolotāji. Izveidotas trīs metodiskās komisijas atbilstoši bērnu 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 36 
 

vecumiem, kurās pedagogi dalās pieredzē, analizē un plāno savu darbu atbilstoši savai bērnu 

vecuma grupai.  

Paralēli vispārējai pirmsskolas programmai 01011111 PII “Annele” īsteno  divas speciālās 

pirmsskolas izglītības programmas: 010158 un 010156.  

 

Atkārtoti iegūts Zaļo Ekoskolu kustības karogs par mērķtiecīgu un padziļinātu darbu. 

Informācija par PII „Annele” aktualitātēm regulāri, aktuāli un vispusīgi iegūstama arī PII 

„Annele” interneta vietnē  www.piiannele.lv, kā arī pašvaldības interneta portālā www.ropazi.lv. 

 

1.6.4. Mūzikas un mākslas skola „Rodenpois” 

 

Ropažu mūzikas un mākslas skola "Rodenpois" nodrošina profesionālās ievirzes izglītības 

programmas apakšprogrammu īstenošanu mūzikas - klavierspēles, akordeona spēles, vijoļspēles, 

ģitāras spēles, flautas spēles, saksofona spēles, sitaminstrumentu spēles, mūsdienu ritma mūzikas 

un mākslas - vizuāli plastiskās mākslas - nodaļās. Skola atrodas Ropažu ciemā, taču tai ir arī 

mācību centrs Zaķumuižā, kur bērniem tiek dota iespēja apgūt atsevišķas mūzikas (klavierspēle, 

ģitārspēle, flautas spēle, vijoļspēle un ģitāras spēle) un mākslas programmas. 

 

 

 
 

 

2015./16.mācību gadā skolā uzsāka 138 audzēkņi no Ropažu novada apdzīvotajām vietām, kā arī no 

Allažiem un Rīgas: 

- mūzikas nodaļā – 82 audzēkņi 

- mākslas nodaļā - 56 audzēkņi 

 

http://www.piiannele.lv/
http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 37 
 

Skolas finansiālo darbību nodrošina valsts budžeta dotācija, pašvaldības budžets un vecāku 

līdzfinansējums. Skola divreiz gadā Kultūras ministrijai iesniedz Pašvaldības apstiprinātu pārskatu 

par valsts mērķdotācijas izlietojumu saskaņā ar trīspusējo finansēšanas līgumu starp Latvijas 

Kultūras ministriju, Ropažu novada pašvaldību un Ropažu Mūzikas un mākslas skolu "Rodenpois".   

 

Visa 2015./16. mācību gada laikā kvalificēti skolas pedagogi nodrošinājuši audzēkņu apmācību, 

piedalīšanos Latvijas, starptautiskos konkursos un festivālos, darbu skates, kā arī sagatavojuši un 

snieguši audzēkņu koncertus vietējiem iedzīvotājiem.  

Skolai notikuši sadraudzības pasākumi ar Pierīgas, kā arī citu Latvijas novadu Mūzikas un mākslas 

skolām. Skolas mākslas nodaļas audzēkņi un pedagogi piedalījušies Latvijas, Starptautiskajos bērnu 

un jauniešu mākslas konkursos, rīkojuši savu darbu izstādes, savukārt mūzikas nodaļas audzēkņi 

aktīvi piedalījušies Latvijas mūzikas skolu Valsts konkursos un festivālos, mazpilsētu un lauku 

mūzikas skolu konkursos un festivālos. Profesionālās ievirzes programmas "Vizuāli plastiskā 

māksla" audzēkņiem notikusi arī mācību prakse Engures pagasta Apšuciemā. Mākslas nodaļas 

audzēkņi kopā ar pedagogiem apmeklēja restaurēto Mākslas muzeju Rīgā.  

 

Savukārt skolas instrumentālais ansamblis „Fools on Parade”, Viktora Fedosejeva vadībā, ar 

panākumiem koncertējis dažādās Latvijas pilsētās, kā arī ieguvis godalgotas vietas konkursos. 

Papildus mācību programmu īstenošanai, Mūzikas un mākslas skola piedāvājusi apmeklēt mākslas 

studiju novada iedzīvotājiem - bērniem un pieaugušajiem. 

Pamatojoties uz skolas attīstības plānu un iepriekšējā mācību gada analīzi, katru gadu tiek izstrādāts 

skolas darba plāns un pedagoģiskā procesa pārraudzības plāns. Notiek materiāli tehnisko resursu 

atjaunošanas plānošana. 

 

Skolas turpmākās attīstības plāni: 

Mācību saturs 

Programmu īstenošanai izmantot radošas, interesantas, daudzveidīgas un mūsdienīgas darba 

metodes. 

 

Mācīšana un mācīšanās 

* Saglabāt augstvērtīgu profesionālās ievirzes izglītību 

* Nodrošināt sistemātisku informāciju par mācību sasniegumiem un stundu kavējumiem audzēkņu 

ģimenēm 

* Ieinteresēt vecākus un audzēkņus par līdzatbildību mācību sasniegumos 

* Veikt vecāku apmierinātības mērījumus (anketēšanu). 

 

Audzēkņu sasniegumi 

* Turpināt attīstīt jaunrades spējas un sekmēt mākslinieciskās darbības pieredzi, piedaloties 

konkursos, festivālos, koncertos, izstādēs u.c. 

* Labākos skolas audzēkņus stimulēt ar Atzinības rakstiem un dāvanām. 

 

Atbalsts audzēkņiem 

* Veikt audzēkņu anketēšanu, lai izzinātu viņu intereses un vajadzības 

* Nodrošināt maksimāli lielāku uzstāšanās iespēju skolas kolektīvās muzicēšanas vienībām skolā un 

ārpus tās 

* Turpināt attīstīt jaunrades spējas un sekmēt mākslinieciskās darbības pieredzi piedaloties 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 38 
 

konkursos, festivālos, izstādēs. 

 

Skolas vide 

* Turpināt skolas tēla popularizēšanu sabiedrībā 

* Turpināt attīstīt skolas tradīcijas 

* Turpināt organizēt mūzikas un mākslas konkursus, festivālus, meistarklases 

Veikt kosmētisko remontu un iekārtot ar mūsdienīgām tehnoloģijām ģitāras kabinetu Ropažos. 

 

Resursi 

* Izveidot e-klasi 

* Regulāri pilnveidot un atjaunot materiāli tehnisko bāzi 

* Piesaistīt dažādu fondu līdzekļus jaunu mūzikas instrumentu un modernu tehnoloģiju iegādei 

* Atbalstīt skolas pedagogus dažādu projektu izstrādāšanā un realizēšanā 

Skolas darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 

* Regulāri analizēt un izvērtēt Attīstības plāna realizācijas gaitu 

* Pašvērtēšanas procesā iegūto informāciju ņemt par pamatu plānojot turpmāko darbu 

* Veikt skolas dokumentu aprites modernizāciju, izmantojot speciālās datorprogrammas. 

* Veikt direktora darba kvalitātes novērtēšanu. 

 
 

1.6.5. Ropažu novada bibliotēka 

 
Ropažu novadā darbojas divas bibliotēkas – Ropažu novada bibliotēka un Zaķumuižas 

filiālbibliotēka, kurām 2012.gada 16.janvārī Kultūras ministrijas akreditācijas komisija piešķīrusi 

vietējās nozīmes bibliotēkas statusu uz sešiem gadiem.  

Ropažu novada bibliotēka ir centrālā bibliotēka novadā, tās struktūrā ietilpst Zaķumuižas 

filiālbibliotēka, kā arī trīs ārējās apkalpošanas punkti – Silakrogā, Tumšupē un Kākciemā, kuri 

atrodas novada multifunkcionālajos centros. Ropažu novada bibliotēka dibināta 2005.gadā, 

apvienojot Ropažu pagasta bibliotēku un daļēji Ropažu vidusskolas bibliotēku. 2016.gadā 

bibliotēka pārcēlusies uz jaunām telpām Ropažu ciemata centrā. 

Bibliotēka lietotājiem atvērta 6 dienas nedēļā, nodrošinot bezmaksas grāmatu u.c. 

dokumentu izsniegšanu uz mājām, brīvu pieeju datu bāzu izmantošanā, interneta pakalpojumi, 

datora un interneta lietošanas apmācība, lasīšanas veicināšanas pasākumi. No 2012. gada 

bibliotēka interesentiem piedāvā arī mājas abonementa pakalpojumu. 

Bibliotēka piedāvā 12934 grāmatas, 65 dažādu nosaukumu žurnālus un laikrakstus 

(latviešu un krievu valodā), 94 audiovizuālos materiālus, pieeju „Letonika” un „Lursoft” datu 

bāzēm. Apmeklētājiem pieejami 3 datori ar bezmaksas interneta pieslēgumu.  

Zaķumuižas filiālbibliotēka dibināta 2001.gadā, apvienojot Zaķumuižas ciema bibliotēku 

ar Zaķumuižas pamatskolas bibliotēku. Kopš 2012.gada Zaķumuižas bibliotēka ir Ropažu 

novada bibliotēkas struktūrvienība, kas veic pašvaldības publiskās bibliotēka funkcijas. 

Bibliotēka izvietota Zaķumuižas kultūras nama telpās. Lietotājiem atvērta 5 dienas nedēļā. 

Bibliotēka piedāvā 4938 grāmatas, 36 dažādu nosaukumu žurnālus un laikrakstus (latviešu un 

krievu valodā), 45 audiovizuālos materiālus, pieeju „Letonika” un „Lursoft” datu bāzēm. 

Publiski pieejami 4 datori ar bezmaksas interneta pieslēgumu. 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 39 
 

 Tabula Nr.24 

Bibliotēka Pasākums 2014.gads 2015.gads 2016.gads 

Ropažu novada 

bibliotēka 

Lasītāju skaits 772 1163 1317 

Apmeklējumu skaits 21854 23177 20061 

Izsniegumu skaits  18346 20986 17244 

Krājuma kopskaits 14505 16762 17140 

Krājuma 

komplektēšanai 

izmantotie līdzekļi  

7135 8961  10158 

Zaķumuižas 

filiālbibliotēka 

Lasītāju skaits 221 187 430 

Apmeklējumu skaits 2560 2350 5925 

Izsniegumu skaits  5164 4260 6883 

Krājuma kopskaits 10155 10326 11005 

Krājuma 

komplektēšanai 

izmantotie līdzekļi  

3244 3906 3389 

 

Ropažu novada bibliotēka un Zaķumuižas filiālbibliotēka iedzīvotājiem piedāvā dažādus 

izglītojošus un tematiskus pasākumus, tiek piedāvātas dažādas izstādes, sniedzot iespēju apskatīt 

gan literatūras piedāvājumu, gan arī tematiskās izstādes. Iedzīvotājiem tiek piedāvātas arī 

tikšanās ar interesantām personībām, rakstniekiem.  

Ropažu novada bibliotēkā lielu uzmanību pievērš darbam ar bērniem. Lai iepazīstinātu skolēnus 

ar bibliotēku un veicinātu vēlēšanos lasīt, bibliotēka sadarbībā ar Ropažu vidusskolu organizē 

bibliotekārās stundas. Atbilstoši vecuma grupām, skolēni tiek iepazīstināti ar bibliotēkas 

lietošanas un grāmatu saudzēšanas noteikumiem, grāmatu izkārtojumu plauktos. Pastāsta, kā kļūt 

par bibliotēkas lasītāju, kā uzvesties, kā pareizi strādāt ar uzziņu literatūru. Pirmsskolas bērni 

nāk iepazīties ar bibliotēku un grāmatiņām, kuras viņi lasīs, kad uzsāks mācības skolā. Tagad 

bibliotēku bērni var apmeklēt tikai kopā ar vecākiem.  

 

2016. gadā pirmsskolas vecuma bērniem tika rīkotas pasaku stundas, kurās viņiem tika lasītas 

pasakas un rādītas multfilmas. Par godu vācu rakstnieka Vilhelma Grimma 230 gadu jubilejai, 

Ropažu novada bibliotēka interesentiem piedāvāja iespēju piedalīties lasītveicināšanas akcijā 

„Grimmi uzbrūk pavasarī!”. Akcijas galvenie noteikumi bija izlasīt vismaz piecas brāļu Grimmu 

pasakas un piedalīties uzdevumu risināšanā krājot par katru paveikto uzdevumu noteikta veida 

uzlīmes. Bibliotēka dalībniekiem  bija sagādājusi balvas un pārsteigumus. 

2016. gadā Bērnu žūrijā kā žūrijas eksperti iesaistījās 27 bērni un jaunieši, kā arī 3 vecāki.  

Maijā bibliotēkā viesojās rakstniece Dace Priede. Viņa iepazīstināja bērnus ar savām grāmatām 

par dzīvniekiem, jo rakstniece ir ļoti liela dzīvnieku mīļotāja. Tika rādīta arī filmiņa par 

patversmes dzīvniekiem, liekot bērniem no sirds izdzīvot varoņu priekus, sāpes un alkas pēc 

mīlestības un savām mājām.  

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 40 
 

 

Novembrī, kad bibliotēka pārvācās uz jaunām 

telpām tika rīkota Mazā grāmatu draugu ķēde. 

Aicinot lielos un mazos lasītājus grāmatu fonda 

pārvietošanā no vecajām telpām uz jaunajām, tā 

iepazīstinot bibliotēkas jauno atrašanās vietu.  

 

Par godu Bibliotēkas jaunās mājas atvēršanas 

svētkiem bibliotēka saviem lasītājiem bija 

sagādājusi iespēju tikties ar interesantām 

personībām. Mazie lasītāji tika aicināti uz 

tikšanos ar rakstnieci Vitu Štelmaheri un 

viņas četrkājaino draugu čau-čau šķirnes suni 

Rafiju, kurš ir rakstnieces iedvesmas avots un 

vairāku grāmatu galvenais varonis 

Lielajā lasīšanas dienā, kas norisinās Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas ietvaros, Ropažu novada 

bibliotēka mazajiem lasītājiem piedāvāja pasākumu „Mazā Gārmanija”, kurā kopīgi lasot, 

bērniem bija iespēja iepazīt Stīana Hola grāmatu „Gārmana vasara. 

 

Netradicionāls un neierasts, sniegots un 

ziemīgs Dzejas vakars ar Aleksandra Čaka 

dzeju Ropažu vidusskolas vecāko klašu 

skolēnu izpildījumā noritēja decembra 

vakarā pie Ropažu novada bibliotēkas. 

Dzejas vakars “Pilsētas zēns” tika organizēts 

par godu dzejnieka 115 dzimšanas. 

Aleksandrs Čaks ir viens no nozīmīgākajiem 

latviešu dzejniekiem. Viņš ir viens no 

retajiem dzejniekiem, kura daiļradi uzskata par izteikti urbānistisku – proti, ar dzejas palīdzību 

Čaks atspoguļojis un raksturojis Rīgu, tās cilvēkus un ikdienas dzīvi. Viņš apdzejojis Rīgas 

trauksmaino ikdienu, pilsētas naktsdzīvi, ormaņus, klaidoņus, ielas meitas un trūcīgos pilsētas 

iedzīvotājus. Čaks savā dzejā ir pašpuika, tieši tādēļ arī viņa dzejas vakaram ar nosaukumu 

“Pilsētas zēns” visatbilstošākā likās ielas atmosfēra – tumsnējs apgaismojums, ielām tik 

raksturīgās fona skaņas – automašīnu motoru dūkoņa, cilvēku balsis...    

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 41 
 

Gaidot Ziemassvētkus, bibliotēkā varēja satapt Ziemassvētku vecīti, kuram bērni varēja pastāstīt 

par saviem darbiem un nedarbiem un pačukstēt austiņā savas kvēlākās vēlēšanās. 

 

Skolēni ir aktīvi internetlasītavas 

apmeklētāji, tomēr bibliotekāram 

nemanāmi jāseko līdzi, kādas interneta 

adreses viņi izmanto, jāstāsta par drošu 

internetu.  

Bibliotēkā mazajiem bērniem plaukti ir 

zemi, lai būtu viegli pieejami. Bērnu 

literatūras daļa ir attīrīta no nolasītas, 

novecojošas un nepieprasītas literatūras.  

 

1.6.6. Ropažu Sporta centrs 
 

Sporta aktivitātes Ropažu novadā iniciē, organizē un realizē Ropažu Sporta centrs. 

Ropažu novadā ir divas sporta zāles – Ropažos un Zaķumuižā. Sporta zāles laikā no septembra 

līdz jūnijam atvērtas katru dienu, izņemot svētku dienas, un nodrošina pakalpojuma pieejamību 

iedzīvotājiem viņu brīvajā laikā. Vasarā Ropažu Sporta centrs piedāvā apmeklēt trenažieru zāli, 

kā arī āra aktivitāšu iespējas, ko sniedz futbola, pludmales laukumi un tenisa korti.  

 

Ropažu Sporta centrs  2016. gadā savu darbību turpināja realizēt  ar 3 atsevišķi 

nodalītiem budžetiem:  

 Ropažu sporta zāle (sporta zāles uzturēšana, finansiālais atbalsts iedzīvotājiem 

sportistiem,  novada sporta komandām un novada sporta aktivitātēm, sporta un 

aktīvās atpūtas pasākumiem).  

 Zaķumuižas sporta zāle (sporta zāles un trenažieru zāles darbības 

nodrošināšana, uzturēšana) 

 Interešu izglītības sportā (interešu izglītības grupu darbība, prioritāri skolēnu  

nodrošināšana, treneru atalgojums, transports uz sacensībām) 

Pakalpojumi 

Ar 2016. gada 1.jūniju tika paaugstināta Sporta centra pakalpojumu maksa.  Jaunajā 

pakalpojumu maksā ieviesta iespēja Ropažu novadā reģistrētajiem uzņēmumiem un biedrībām 

izmantot 20 % zāles atlaidi, veicot maksu ar pārskaitījumu, tādējādi ne vien veicinot novadā 

reģistrēto biedrību un uzņēmumi priekšrocības sporta zāles pakalpojumiem, bet arī skaidras 

naudas un kvīšu aprites samazināšanos. 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 42 
 

pieaugušo 
nodarbības 
sporta zāle; 
3645; 27%

skolēnu 
nodarbības; 
5756; 42%

trenažieri, 
aerobikasz z.; 

3042; 22%

galda spēles; 
558; 4%

sporta 
pasākumi; 

701; 5%
dušu 

pakalpojumi; 
31; 0%

Zaķumuižas sporta zāles apmeklējumi- 13722x

pieaugušo 
nodarbības 
sporta zāle; 
4200; 22%

skolēnu 
nodarbības; 
5757; 31%

trenažieri, 
aerobikasz z.; 

4173; 22%

galda spēles; 
453; 3%

sporta 
pasākumi; 
3929; 21%

dušu 
pakalpojumi; 

237; 1%

Ropažu

sporta zāles apmeklējumi- 21348

 Liels ieguvums Zaķumuižas sporta zālei ir sadalošais tīkls, kas atrisina skolēnu sporta 

nodarbību iespējas – netraucēti paralēli darboties 2 grupām, taču trenažieru zāle joprojām 

vakaros  bieži ir pārpildīta, dienas vidū tukša. Līdz ar Ropažu skolas rekonstrukciju tika 

nojauktas nelielās trenažieru zāles telpas, ļoti neliela daļa apmeklētāju, turpina izmantot šo 

pakalpojumu Zaķumuižā, pārējie gaida jaunas trenažieru zāli Ropažos.  

 

Ar 2016. gadu pakalpojums senioriem ir ar 50% atlaidi, taču neviens šo pakalpojumu nav 

vēlējies izmantot. Ropažu sporta zālē situācija pretēja – apmeklētāju kopējais skaits pieaudzis, 

neskaitot skolēnus.  

Apmeklētāju skaits pieaudzis Ropažu sporta zālē galda spēlēm, grupu nodarbībām 

skolēniem (no 5008 līdz 5757) un sacensībām (no 2573 līdz 3929), samazinājies āra laukumiem, 

aerobikas zālei.  Ropažos daļa aerobikas zāles apmeklētāju (līnijdejas, cigun, karatē pirmskolai),  

2016. gadā pārcēlušies un pašlaik izmanto PII Annele esošās telpas; arī  Zaķumuižā bērnu karatē 

grupas izmanto Zaķumuižas izglītības iestādes telpas. Sporta zāles apmeklējumu skaits turpina 

pieaugt skolēnu un pieaugušo grupu nodarbībām. Interese par iespēju izmantot novadā esošās  

sporta bāzes nometņu rīkošana ii, taču joprojām liels mīnuss ir iespēja izmitināt dažāda līmeņa 

sportistus. Līdz ar to vasaras sezonā sporta nometnes notiek reti un nelielām grupām. 

 

Tabula Nr. 25 Apmeklētāju skaits sporta zālēs 

 

Sporta zāle 2014. gads 2015. gads 

Zaķumuižas sporta zāle 16036 16293 

Ropažu sporta zāle 17196 17461 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 43 
 

Aktivitātes 

 

2016. gadā joprojām tika organizētas dažāda līmeņa sacensības vietējiem iedzīvotājiem, 

kā arī reģionālas nozīmes pasākumi aktīva dzīves veida popularizēšanai. Sadarbībā ar iestādēm, 

biedrībām - Eiropas Sporta nedēļa, Latvijas Veselības nedēļa, Olimpiskā diena; biedrību rīkotie 

aktīvās atpūtas pasākumi: aktīvās atpūtas akcija 20 posmos “Katram savus kilometru”  

Silakrogā, Zaķumuižā un Ropažos.  

Ropažu novads novērtēts kā viens no veiksmīgākajiem 3 vidējo pašvaldību grupā valstī. Iesaistīti 

gandrīz 800 dalībnieki, tika sarīkotas vairāk kā 20 dažādas aktivitātes novada teritorijā. 

Pašvaldībai, rīkotājiem par realizētājām aktivitātēm Veselības nedēļā, pasniegtas pateicības, 

veicināšanas balvas organizatoriem (sīkais sporta inventārs kompasi, hronometri, svilpes). 

Veselības nedēļa izdevās paticoties daudziem iesaistītajiem rīkotājiem, taču jūtams ir 

profesionāla – veselības veicināšanas speciālista – koordinatora trūkums šādām aktivitātēm un 

regularitātei, ne tikai kampaņām. Iedzīvotāju atsaucība un interese par veselības uzlabošanas 

iespējām ir ļoti liela, tās  veicināšana ir kompleksa  nozare, darbība ir saistīta ne tikai ar 

sportiskām aktivitātēm un šobrīd kļuvusi ļoti aktuāla iedzīvotājiem. 2016. gadā tika sarīkoti 

Ropažu novada 15.sporta svētki – lielāko kopīgo un komplekso sporta pasākumu novadā. Tā 

dalībniekus - iedzīvotājus, tradicionāli ar balvām atbalstījuši gandrīz 20 atsaucīgi novada 

uzņēmēji. Piedalījās nedaudz vairāk kā 300 aktīvo dalībnieku.  

 

 

 

 
 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 44 
 

Lai gan pasākums katru gadu pilnveidojās, dalībnieku skaits pakāpeniski sarūk, kam iemesli ir 

vairāki – 1) Zaķumuižas iedzīvotāji aktīvi izmanto savu ģeogrāfisko prioritāti un ir gandrīz 1/3 

daļa no visiem dalībniekiem, kā rezultātā regulāri nodrošina 1. vietu; 2) akcijas veida – vienas 

dienas iesaistīšanās samazinās visur valstī – cilvēki izvēlas regulāru veselības veicināšanu un 

sportiskā daļa - atbilstoša līmeņa regulārās sacensības; 3) vasarā brīvdienu pasākumu 

piedāvājums Rīgā, apkārtējos un tālākos novados - visur ir ārkārtīgi plašs, iedzīvotāji izmanto 

dažādās izvēles iespējas. Tā kā citos ciematos, pat Ropažos, šobrīd nav iespējams nodrošināt 

tāda apjoma un mēroga pasākumu, tā regularitāte tiek pārtraukta. Sporta svētki tiks rīkoti 

cikliski, ar 4 – 5 gadu intervālu, pārmaiņus Ropažos (līdz ar stadiona paplašināšanu) un 

Zaķumuižā, izmantojot ārpakalpojumu to organizēšanā. Ar  2017. gadu tiks rīkotas ‘’Ciemu 

sporta dienas’’ – mazāka mēroga sporta aktivitātes, tādējādi mēģinot iesaistīt iedzīvotājus sporta 

aktivitātēs  uz vietas, tuvāk mājām, kas perspektīvā veicinātu dalību sporta svētkos vienā no 

abiem lielajiem ciematiem. 

 

No Sporta centra budžeta, ar domes lēmumu piešķirts finansiālais atbalsts 24 perspektīviem 

sportistiem 2016. gadā.  

 

Turpinājās regulārie novada čempionāti un turnīri, sadarbībā ar biedrībām, tādējādi veicinot un 

ievadot biedrības sporta pasākumu realizēšanā iedzīvotājiem.  

Pašlaik notiek galda spēles, volejbols. Uzsākts darbs dambretes, tenisa, orientēšanās 

sporta un futbola turnīru sarīkošanu sadarbībā ar biedrībām.   

Regulārajos novada posmos galda spēlēs (galda teniss, zolīte, novuss, šautriņas) startē 

vairāk kā 130 cilvēki. Kopā galda spēlēs notikušas 33 sacensības. Ropažu novada čempionātos 

regulāri turpina piedalīties proporcionāli ievērojams skaits dalībnieku no citiem novadiem: 

Rīgas, Siguldas, Mālpils, Ogres, Ikšķiles, Limbažiem u.c.,; joprojām turpinās tendence šajos 

turnīros samazināties vietējo iedzīvotāju skaitam. Tenisa turnīros startējuši ap 40 pieaugušo 

dalībnieku un 16 bērni. Tenisa kortu noslogojums vasarā joprojām nav maksimāls, ir pieejami 

brīvi  laiki  brīvdienās, lai arī pakalpojuma cena ir pietiekami adekvāta. Volejbola un pludmales 

volejbola turnīros – 4 sacensības, ap 50 dalībnieku.  

 

Ar Ropažu novada pašvaldības - Sporta centra budžeta atbalstu turpina startus 1 vīriešu 

komandas basketbolā OLYBET čempionātā, orientēšanās klubs „Prizma’’ – Orientēšanās 

federācijas rīkotājās sacensībās; Rīgas Atklātajā čempionātā telpu futbolā un vairākos turnīros 

futbolā, Rīgas maratonā. Novadā pieaugušajiem, ar  pašvaldības daļēju vai pilnu finansiālo un 

atbalstu, ir iespējams  nodarboties grupās gan sporta veidos gan veselību nostiprinošās 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 45 
 

nodarbībās: teniss, futbols, futbols, basketbols, volejbols, šautriņas, galda spēles, vingrošana 

sievietēm, nūjošana - ar instruktoru senioru grupā.  Iedzīvotāju interese par nūjošanu kā 

veselības veicināšanu ir augsta – regulāri interesējas par iespējām apgūt pamatprasmes sporta 

zālēs. 

 

 

Kopīgais Ropažu novada sportiskā tēla panākums ir kārtējo reizi Pierīgas novadu sporta 

spēlēs izcīnītā 3. vieta kopvērtējumā. Ropažu novada komandas pārstāvēja novadu 16 sacensību 

veidos no 18 iespējamajiem: futbolā, dambretē pašvaldību darbinieku sporta spēlēs, volejbolā 

sievietēm, novusā, orientēšanās sportā, zolītes spēlē, galda tenisā, šautriņu mešanā, peldēšanā, 

florbolā, krosā, basketbolā, zemledus makšķerēšanā, MTB riteņbraukšanā un pludmales 

volejbolā. Pierīgā komandās mūs pārstāvēja aptuveni 200 novadnieki. Iedzīvotāji ir ļoti atsaucīgi 

un iesaistās šo sacensību komandu komplektēšanai. Veiksmīgi organizēti un „uzņemti” arī 

Pierīgas 4 sacensības; Latvijas Jaunatnes čempionāta posmi,  Olybet čempionāta posmi 

basketbolā., FTA čempionāta posmi telpu futbolā u.c. 2016. gadā Ropažu novads tika pārstāvēts 

Latvijas Olimpiādē Valmierā, 5 dalībnieku komandu orientēšanās sportā un vieglatlētikā. 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 46 
 

 

Sadarbībā ar novada izglītības iestādēm, Multifunkcionālo centru un Sabiedrisko 

attiecību daļa, novada aktīvajām biedrībām – norisinājās arī Pasaules Veselības nedēļa ar vairāk 

kā 700 dalībniekiem un virkni izglītojošo un veselīgas aktīvās atpūtas pasākumu sēriju dažādās 

novada apdzīvotajās vietās. 2016. gadā turpinājās regulāro pasākumu ieviešanai veselības 

nostiprināšanai iedzīvotājiem ciematos, aptuveni 70 pasākuma aktivitātēs, 3 lielākajos ciematos, 

sadarbojoties ar vietējām biedrībām un aktīvistiem. Laikā no maija līdz septembrim, notika 

aptuveni 40 aktivitātes;  pasākumā 3 ciematos kopā, ar dažādu regularitāti iesaistījās ap 500 

iedzīvotāju. Silakrogā. Aktivitātei nav izdevies ieviest kilometru uzskaiti, izmantojot sociālos 

tīklus – iespēju  izmantoja 1 dalībnieks. Iniciatīvu kilometru uzskaitei atsevišķā kategorijā 

izteikuši vidējo un garo distanču skrējēji, kuri savu veselību nostiprina skrienot mežos, gar 

ceļiem – ne marķētajās 1km distancēs.  

Zaķumuižas sporta zālē darbojas pašvaldības apmaksāta, licencēta instruktora vadīta, 

veselības grupa senioriem, kurā regulāri darbojas aptuveni 9 pensionāri. Seniori apgūst nūjošanu 

un veselības vingrošanu. Instruktore apmāca un vada nūjošanas nodarbības arī citiem 

interesentiem, grupa, kopā ar aktīvajiem pensionāriem 2016. gadā sarīkoja nūjošanas festivālu 

Zaķumuižas stadionā ar viesiem no citiem novadiem. 

 

Sporta klubi – biedrības 

Savu sadarbību, pieredzi  sporta pasākumu rīkošanā, turpina attīstīt sporta biedrības SK “Skille”, 

VK” Ropaži”, SK “Brīze”,  orientēšanās grupa “Prizma”. Biedrības aktīvi iesaistās sporta 

pasākumu rīkošanā, pakāpeniski pārņem sporta un aktīvās atpūtas pasākumu organizāciju. No 

Sporta centra budžeta, ar pašvaldības atbalstu norisinājās biedrības “Mērķī ” organizētā “Ģimeņu 

aktīvās atpūtas diena”,“Lijas sporta kluba ” rīkotā sporta diena Muceniekos, “Novada kaimiņu 

sadarbība’’ Silakroga sporta diena. 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 47 
 

 

 
 

Sporta klubs “Skille” turpina attīstīt galda spēles  Zaķumuižas sporta zāles tribīnēs, 

otrdienu vakaros, pilnveido novada komandu un iedzīvotāju meistarību galda spēlēs,  turpina 

popularizēt galda spēles, iesaistot un apmācot jaunus dalībniekus. 2016. otrajā pusgadā uzsākti 

papildus treniņi arī ceturtdienu vakaros. 

 Sadarbībā ar VK Ropaži norisinājās turnīri volejbolā un pludmales volejbola turnīrs 3 

posmos. Šo pasākumu dalībnieki, galvenokārt, ir vietējie jaunieši, interešu izglītības sportā grupu 

dalībnieki, skolas absolventi. VK Ropaži vienu no saviem treniņiem sporta zālē joprojām 

izmanto iedzīvotāju volejbola apmācībai,  tādējādi piesaistot volejbolam un regulāram veselības 

sportam dažāda vecuma iedzīvotājus. Ņemot vērā īpašo futbola popularitāti novadā, 2016. gadā 

uzsākta jaunas biedrības - futbola kluba veidošanās. Patstāvīgi un intensīvi darbojas SK “Boule”, 

novada teritorijā rīkojot starptautiskas sacensības, mācību treniņus vasaras periodā, piesaistot 

saviem sporta veidiem petankam un kroketam arī jauniešus. Sporta biedrībās novadā regulāri 

iesaistītie 442 aktīvi dalībnieki. Kopā novadā darbojas 7 sporta klubi. 

Turpinājusies sadarbība ar sporta veidu federācijām, Sporta Asociācijām un sporta 

klubiem – biedrībām. 

Interešu izglītība skolēniem 

Interešu izglītības grupās regulāri nodarbojas 251 sportotājs; kopā  256 jaunieši un bērni 

vecumā līdz 18 gadiem un  pieaugušie 93. Interešu izglītības grupu darbību nodrošināja 10 

(pirmajā pusgadā 12) treneri, augstākā sporta pedagoģiskā izglītība ir 8, tai skaitā 1 specialitātē 

treneris - „A” kategorijas treneris, 2 (4) treneri turpina studijas LSPA. Treneri veic darba 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 48 
 

pienākumus, saskaņā ar summētā darba laika grafiku, apvienojot interešu izglītības grupu 

vadīšanu ar pamatdarbu citur. Šāds nosacījums stimulē trenerus gan doties uz sporta nometnēm, 

gan meklēt iespējas startēt vairāk un biežāk atbilstošās sacensībās. Pieaugušo – jauniešu treneri 

ir futbolā un basketbolā. Interešu izglītība skolas vecuma bērniem nodrošina nodarbības katru 

darba dienu, pēc mācību stundām līdz plkst.18.30., sestdienās un svētdienās, sakarā ar zāles 

pārslodzi darba dienās, nodarbojās 3 grupas. Savienot papildus darbu ar mācībām un sportu, 

neizdevās ropažniecēm, māsām Liepiņlauskām, līdz ar to darba attiecības tika pārtrauktas, 

volejbolu skolēni turpina apgūt kopējās sporta spēlēs, ne vairs padziļināti. Zaķumuižas sporta 

zālē gadu uzsāka 8, taču noslēdza 7 pašvaldības sporta treniņu grupas: 3 vecuma grupās sporta 

spēlēs, VFS, teniss, vieglatlētika pēc skolēnu pieprasījuma, atsevišķa nodarbība  sporta spēlēs  7. 

-.klasēm ir basketbolā, ar 2016. gada septembri tika izveidota grupa  dambretes apguvei. 

Ropažu sporta  zālē turpina darboties pašvaldības interešu izglītības sportā skolēniem 8 grupas,  

(teniss, v/atl.,  2 grupas 1. -3 klašu skolēniem -kustību spēles, 3 grupas volejbolā, sporta spēles, 

VFS,). Piedāvājums sportot pēc stundām ir visām vecuma grupām. 2016./2017. gada sezonā 

pārtraukums LJČ volejbolā, netika pieteiktas komandas.  

Interešu izglītības sportā grupai sākumskolas skolēniem vasarā notika dienas sporta 

nometne, ko izmantoja 11 bērni. Volejbola grupu 20 audzēkņi devās uz nedēļu uz sporta nometni 

Engurē, kamaniņu un vieglatlētikas grupu bērni divās sporta nometnēs Murjāņos. 

 Ar pašvaldības Ropažu Sporta centra atbalstu darbību turpinājusi Ropažu novada 

iedzīvotāju – LBJKSS kamaniņbraucēju grupa (no interešu izglītības budžeta tiek segti degvielas 

izdevumi sportistu regulārai nogādāšanai Siguldas trasē ziemas sezonā). 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 49 
 

Zaķumuižas un Ropažu sporta zālē  veiksmīgi darbību turpināja cīņas kluba „Hagakure” 

vadītās maksas grupa karatē sportā bērniem, kurā nodarbojas ap 30 bērnu un “FS Garkalne”, 

kuras grupās gan Zaķumuižā, 2015./2016.mācību gadā turpina nodarboties ap 40 pirmskolas  un 

jaunāko klašu vecuma bērnu. Pēc vecāku iniciatīvas, 2016. gadā darbu interešu izglītībā Ropažu 

sporta zālē uzsāka “FK Krimulda”, izveidojot Ropažos futbola grupu 10-15 gadus veciem 

jauniešiem. Grupa uzsākusi arī aktīvus startus Vidzemes reģionā futbolā. 

 

Visas sporta aktualitātes: nolikumi, sacensību kalendāri, sacensību rezultāti, un foto no 

sacensībām, sacensību komentāri un foto regulāri nosūtīti Ropažu novada mājas lapā 

www.ropazi.lv, sadaļā „sports un aktīvā atpūta”. Informācija par pasākumiem - afišas tiek 

izvietota arī novada ciematos. 

 

 

1.6.7. Ropažu Kultūras un izglītības centrs 
 

Ropažu Kultūras un izglītības centrs 2016. gadā turpinājis realizēt kvalitatīvu kultūras pasākumu 

piedāvājumu, apmierinot visu novada iedzīvotāju paaudžu intereses. Kultūras centrā uzņemti 

viesi, rīkoti semināri un sapulces, piedāvātas telpas korporatīviem pasākumiem, dodot 

priekšroku novada iedzīvotājiem.  

 

 
 

 
Lielu kultūras dzīves aktivitāti nodrošina interešu izglītības kolektīvi, kuru nodarbības regulāri 

notiek Ropažu KIC, Zaķumuižas kultūras nama, Zaķumuižas pamatskolas, Ropažu vidusskolas, 

PII “Annele”, Ropažu mūzikas un mākslas kolas “Rodenpois” telpās un arī citviet, ja 

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 50 
 

nepieciešams. Kolektīvi piedalās ikgadējās Pierīgas KISP un LNKC rīkotajās skatēs, kā arī 

regulāri rīko un piedalās dažādos sadraudzības koncertos, festivālos, dziesmu un deju svētkos. 

Kolektīvu vadītāji regulāri apmeklē seminārus, apmācības un konferences savās interesēs.  

 

Ropažu novada pašvaldības subsidētie interešu izglītības kolektīvi 2016. gadā:  

 

- Bērnu un jauniešu Folkloras kopa “Oglīte”; 

- Ģimeņu folkloras kopa “Pagalītes”;  

- Bērnu tautas deju kolektīvs “Annele” (pirmsskolas, 1.-4. un 5. – 7. klašu grupas); 

- Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Cielava”;  

- TDK  ”Rudzi” 

- Jauktais koris “Ropaži”;   

- Jauktais koris “Ozolzīle”;  

- Senioru vokālais ansamblis “Sarma”;  

- Gleznošanas Mākslas studija pieaugušajiem; 

- Lietišķās mākslas studija “Madaras” pieaugušajiem;   

- Foto studija;  

- Sporta dejas bērniem;  

- Bērnu vokālie ansambļi “Cīrulīši”, “Saules zaķi”, “Saules zaķēni”;  

- Līnijdeju grupa “Rabbit Line”; 

  -Vīru vokālais ansamblis “Karma”;  

- Jauniešu rokgrupa “New Age Travellers”. 

 

Sadarbībā ar pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm realizēti vairāki projekti. Kā piemēram, 

kino seansus bijusi iespēja rīkot ne tikai Ropažu KIC un Zaķumuižas KC, bet arī novada 

Multifunkcionālajos centros Silakrogā, Tumšupē un Kākciemā, kā arī izglītības iestādēs 

“Annele”, Zaķumuižas pamatskolā un Ropažu vidusskolā. Sadarbībā ar novada izglītības 

iestādēm īstenoti tādi pasākumi kā “Lielās Svētku egles” iedegšana, radošā darbnīca “Pērtiķa 

darbnīca” pirmsskolas vecuma bērniem, Lāčplēša diena, kā arī iestādes labprāt sadarbojušās, 

piedāvājot telpas, kad tās nepieciešamas. Sadarbībā ar Ropažu Evaņģēliski luterisko draudzi, 

bijusi iespēja rīkot koncertus baznīcā, kā arī Ropažu KIC rīkots labdarības koncerts un citas 

aktivitātes draudzes vajadzībām. Sadarbības veicināšanai, Ropažu Baptistu draudzei Ropažu 

KIC atvēlētas telpas “Vasaras Bībeles skolas” norisei.  

 

Daudzveidīga sadarbība izveidojusies ar novada nevalstiskajām organizācijām:  



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 51 
 

- Ropažu novada Kultūras atbalsta fonds (joprojām RKIC lietošanā ir mobila 

daudzmoduļu skatuves podestūra, mobils, saliekams ekrāns un skatuves gaismu iekārtas, 

apstiprināts projekts ”Flīģelis novada iedzīvotājiem”, kura īstenošana tiks uzsākta 2017.gada 

augustā.) 

  -“Aktīvi vecāki – Ropažu novadam”; 

  - Ropažu Garkalnes partnerība;  

- Senioru kopa - Attīstības centrs “Mucenieki” 

 - Biedrība “Cits Silakrogs” 

  - Biedrība “Kaimiņu sadarbība”  

Vieni no lielākajiem sadarbības partneriem, kā rezultātā bijusi iespēja īstenot arī starptautiska 

mēroga pasākumus, bijuši Ropažu novada aktīvie iedzīvotāji, brīvprātīgie jaunieši un uzņēmēji - 

SIA “Peruza”, “Elda”, “Rasas”, “Jura auto”, “Sauleskalns”, “Waldenrode”, “Klimata serviss”, 

“A komanda”, “Kalndruvas bloks”, “Visa 9”, “Aerodium”, “Q line”, “Gotika auto”, “Latvian 

drift”, “Riga Shooting center”, “Nākotne”, “Lakta”, “Vārpas”, “Ademus”, “Mežāres”, “Gultņi”, 

“KGM”, “Liepavoti”, “Stēģi”, “Galss-Buss”, “Stirnas”, “RePlot”, “Energolukss”, “Augļu 

serviss”, “Dekorācijas.LV”, “Hydroenergy Latvia”, “Dudkas”, “Piebalgas alus”, “Vēja Ligzda”, 

žurnāls “Ieva”, “Sporta komplekss 333” un AS “Gross Kangarn”. 

 

Gada garumā Ropažu KIC realizējusi kopumā ap 80 pasākumu.  

 

Lielākie un nozīmīgākie pasākumi 2016.gadā: 

 

- Latviešu tradicionālie godi - Lieldienas; 

- Līgo svētki Ropažu vēsturiskajā parkā; 

- Komunistiskā genocīda piemiņas dienas 25. martā un 14. jūnijā; 

- Lāčplēša diena Zaķumuižā (sadarbībā ar Zaķumuižas pamatskolu) ; 

- Latvijas Valsts republikas gadadienai veltītā svinīgā ceremonija “Ropažu novada 

lepnums”; 

- Ziemassvētku tirdziņš (ar labāko Latvijas tirgotāju un mājražotāju piedalīšanos); - 

Lieldienu tirdziņš (ar labāko Latvijas tirgotāju un mājražotāju piedalīšanos); 

- Tradicionālā bezmaksas vasaras Zaļumballe Ropažu estrādē; 

- Veco ļaužu dienai veltīts pasākums; 

  - Skolotāju dienai veltīts pasākums – radošā konference; 

- Novada Lielās egles iedegšana;“Pērtiķa darbnīca” bērniem 

- Bērnu vokālais konkurss “Saules Zaķi gavilē 2016”  



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 52 
 

- Augstvērtīgas klasiskās un akadēmiskās mūzikas koncertu cikls “Mūzikas pērles 

Ropažos” – četri koncerti;  

- Piektais Starptautiskais Laikmetīgās dejas festivāls “Vides deja 2016”;  

- “Ciemu dienas”; 

- Jaunā gada svinības u.c. 

 

 

 

 
Kopumā kultūras pasākumu pieejamība nodrošināta 170 (RKIC mazajā zālē), 480 (RKIC lielajā 

zālē) un 4000 (āra teritorijās) iedzīvotājiem katrs (attiecīgajās norises vietās). 

2017. gada pasākumu plāns sastādīts vadoties pēc iepriekšējo gadu pieredzes un gatavojoties 

Latvijas 100 gades svinībām. 

Svarīgākie pasākumi: Latviešu tradicionālie svētki, atceres dienas, interešu izglītības kolektīvu 

pasākumi, regulāri kino seansi, Cikls ”Novadnieku izstādes” un to prezentācijas, koncerti, teātra 

izrādes u.c. Plānots turpināt projekta “Mūzikas Pērles Ropažos” koncertu ciklu, Radošās 

darbnīcas bērniem, Senioru dienas un Skolotāju dienas pasākumu norisi, kā arī aizvien vairāk 

veicināt iedzīvotāju iekļaušanu sabiedriskajā dzīvē un joprojām nodrošināt kvalitatīvu, 

izglītojoša rakstura kultūras pakalpojuma piedāvājumu. 

Kā galvenais pasākums 2017. gadā jāmin R&B un blūza festivāls, kas norisināsies 2017. 

gada.17. jūnijā.  



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 53 
 

 

2. DARBĪBAS REZULTĀTI UN FINANŠU RESURSI 

 

2.1. Darbības rezultāti 

 

2.1.1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 
 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

Pašvaldības kapitālsabiedrībās: 

 RN „Ciemats” SIA no 1998.gada – komunālo pakalpojumu sniedzējs, apkalpo Ropažu, 

Tumšupes, Kākciema, Silakroga, Mucenieku ciemus Ropažu novadā; 

 SIA „Vilkme” no 1998.gada – komunālo pakalpojumu sniedzējs, apkalpo Zaķumuižas 

ciemu Ropažu novadā. 

Privātās kapitālsabiedrībās: 

 SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” – rajona informatīvs preses izdevums (2008.gada pieņemts 

lēmums par kapitāldaļu pārdošanu SIA „Rīgas apriņķa avīze” dalībniekiem); 

 SIA „Hydroenergy Latvija” no 2001.g. – mazā elektrostacija (2009.gadā pieņemts 

atkārtots lēmums par pašvaldības kā kapitāldaļu turētājas atteikšanos no pirmpirkuma 

tiesībām uz 79170 daļām). 

2016.gadā veikts avansa maksājuma ieguldījums 1999 EUR apmērā, palielinot pamatkapitālu 

(nav reģistrēts UR), radnieciskā kapitālsabiedrībā SIA „Vilkme”  kā finanšu ieguldījums, kas 

saistīts ar ieguldījumu – āra lielo atkritumu urnu iegāde Zaķumuižas ciemā. 

 

Tabula nr.25 Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības  

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Ieguldījums uz 

31.12.15 EUR 

Izmaiņas  

( +;-) EUR 

Ieguldījums uz 

31.12.16  EUR 

% balstiesiskā 

kapitāla 

RN Ciemats SIA 552655,00 0 552655,00 100 

SIA Vilkme 267041,00 0 267041,00 100 

SIA Hydroenergy 

Latvija 

29638,00 0 29638,00 21 

SIA Rīgas Apriņķa 

Avīze (uzskaite 

zembilancē ) 

142,00 0 142,00 0,9593 

 

 

2.1.2.  Deklarētie iedzīvotāji 
 

Tabula nr. 26 Iedzīvotāji 

Iedzīvotāji 2014. gads 2015.gads 2016. gads 

Kopējais iedzīvotāju skaits – deklarētie  7727 6701 6820 

Deklarējuši dzīvesvietu 495 558 610 

Deklarētās dzīvesvietas pieraksta anulēšana 37 49 46 

Deklarējušies citas pašvaldības teritorijā 280 320 379 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 54 
 

 

 

2.1.3. Civilaktu reģistrācijas (CAR) rādītāji 
 

Tabula nr. 27  Civilaktu reģistrācijas dati 

 

 

2.1.4. Pasākumi novada attīstības īstenošanā  
 

Ropažu novada attīstība tiek plānota un realizēta saskaņā ar Ropažu novada Attīstības 

programmu 2013. – 2019. gadam, kura apstiprināta Ropažu novada domes 24.04.2013. sēdē ar 

lēmumu Nr. 5, 50§.  

Attīstības programmas vīzija paredz, ka Ropažu novada pašvaldība turpmākajos gados attīstīsies 

un izveidosies kā gudri pārvaldīts novads, kuru raksturo kvalitāte, radošums, iespējas, mobilitāte, 

ilgtspējīga domāšana un saliedēta vietējā kopiena.  

Attīstības programmā kā galvenie stratēģiskie mērķi ietverti:  

 Izglītota, nodrošināta un saliedēta sabiedrība; 

 Pieejama, droša un sakārtota dzīves un uzņēmējdarbības telpa; 

 Pilnvērtīga un daudzveidīga ekonomiskā vide; 

 Inteliģenta pārvaldība.  

 

Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata periodā: 

 

 Pamatojoties uz 16.06.2015. Ministru kabineta noteikumiem Nr.313 Darbības 

programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt 

kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un 

ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un 

bērniem” 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumiem un 

 Pasākums 2015.gads 2016. gads 

 Reģistrēta laulība Ropažu novada pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļā 

14 23 

 Reģistrēta bērna dzimšana Ropažu novada 

pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā 

43 47 

 Reģistrēta miršana Ropažu novada pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļā 

35 45 

 Īpaši miršanas reģistrācijas gadījumi - -  

 Izdarītas atzīmes par laulības šķiršanu 6 5 

 Veiktas uzvārdu, vārdu maiņas - 2 

 Reģistru ierakstos izdarīto papildinājumu un 

labojumu skaits 

4 5 

 Izdotas atkārtotas civilaktu reģistrācijas apliecības pēc 

pieprasījuma 

30 34 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 55 
 

Labklājības Ministrijas 15.07.2015. apstiprināto Rīcības plānu deinstitucionalizācijas 

īstenošanai 2015.-2020. gadam, Ropažu novada pašvaldība izveidoja 

Deinstitucionalizācijas vadības grupu, lai nodrošinātu efektīvu Deinstitucionalizācijas 

procesa vadīšanu Rīgas plānošanas reģionā, īstenojot projektu “Deinstitucionalizācija un 

sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”. 

 Izveidota Ropažu novada tūrisma stratēģijas izstrādes darba grupa un notikusi darba 

grupas pirmā sanāksme. 

 Ropažu novada pašvaldība ir sagatavojusi projekta pieteikumu „Grāmatu gardēžu sarunas 

tuvplānā” iesniegšanai Valsts Kultūrkapitāla fonda programmā „Literatūra” ar projekta 

kopējām attiecināmām izmaksām 960,00 EUR 

 Ropažu novada pašvaldība ir sagatavojusi projekta pieteikumu Koncertprogramma 

„Ziemeļu sāga” Ropažos iesniegšanai Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammā 

„Profesionālās mākslas pieejamība reģionos” ar projekta kopējām attiecināmām 

izmaksām 980,00 EUR. 

 Ropažu novada pašvaldība piedalījusies darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto investīciju apjomu 

reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām” trešās projektu iesniegumu atlases kārtas „Ieguldījumi 

uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā pašvaldībās, kuras nav nacionālas vai reģionālas 

nozīmes attīstības centru pašvaldība” projektu ideju konceptu priekšatlasē, ar 3 ideju 

konceptiem. Reģionālās attīstības koordinācijas padomes sēde ir saskaņojusi divas 

Ropažu novada pašvaldības ideju konceptus, kā rezultātā Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūra kā sadarbības iestāde ir uzaicinājusi Ropažu novada pašvaldību sagatavot un 

iesniegt Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu iesniegumus “Uzņēmējdarbības 

attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Ropažu novada Muceniekos” un 

“Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Ropažu novada 

Zaķumuižā”. 

 Apstiprināti Ropažu novada attīstības programmas 2013.-2019.gadam Rīcības plānu un 

Investīciju plānu grozījumi. 

 Ropažu novada dome lēmusi par Ropažu novada pašvaldības dalību Nacionālo veselīgo 

pašvaldību tīklā. 

 Iesniegts projekta pieteikums „Keramikas apdedzināšanas krāsns Ropažu mūzikas un 

mākslas skolā” Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas „Vizuālās mākslas 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 56 
 

izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” projektu konkursā ar projekta 

kopējām attiecināmām izmaksām 2949,50 EUR. 

 Ropažu novada dome lēmusi iesniegt Lauku atbalsta dienestā (LAD) Eiropas Savienības 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atklāta projektu iesniegumu 

konkursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020.gadam pasākuma 

"Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" Ropažu novada pašvaldības 

projektus “Ropažu novada grants ceļa Bajāri-Kākciems pārbūve” un “Ropažu novada 

grants ceļa Mintūži-Silmači pārbūve” ar kopējām projektu attiecināmās izmaksām līdz 

366666,67 EUR. 

 Īstenots Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām 2014.-2020. gada plānošanas 

perioda ietvaros (Nr. 2014.FEAD/PO.01/21/06) (Sabiedrības integrācijas fonda projekts) 

mazinot nenodrošinātību ar pārtiku un mājsaimniecību ar bērniem materiālo 

nenodrošinātību, vienlaikus mazinot vistrūcīgāko iedzīvotāju sociālo atstumtību. 

 Pabeigts Valsts Kultūrkapitāla fonda projekts “Arheoloģiskā izpēte Ropažu novada 

iespējamos Vanadziņu un Sniedžu uzkalniņu kapulaukos”. 

 Ropažu novada dome lēmusi atbalstīt dalību NVA organizētajā pasākumā 

„Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 

speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”, tādējādi nodrošinot vasaras mēnešos 

Ropažu novada skolēniem (vecumā no 15-20 gadiem) kopumā 27 darbavietas Ropažu 

novada pašvaldības struktūrvienībās (katru uz 1 mēnesi). 

 Apstiprināts nolikums „Ropažu novada skolēnu biznesa ideju konkursa nolikums” un 

nolikumā noteiktajā kārtībā organizēts biznesa ideju konkurss. 

 Apstiprināts nolikums „Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas un fiziskās personas 

iesniedz projektus konkursam „Iedzīvotāju iniciatīvas 2016”” un nolikumā noteiktajā 

kārtībā organizēts projektu konkurss ar konkursa kopējo finansējumu 5000,00 EUR. 

 Iesniegts projekta pieteikums „Mūzikas instrumentu iegāde Ropažu mūzikas un mākslas 

skolas „Rodenpois” saksofona klasei” Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas 

“Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” 

projektu konkursā ar projekta attiecināmām izmaksām 4850,00 EUR. 

 Apstiprināta Ropažu novada izglītības attīstības stratēģija 2016.-2021.gadam. 

 Apstiprināts nolikums „Par kārtību, kādā fiziskās personas (grupas) iesniedz projektus 

konkursam „DARĀM PAŠI” un nolikumā noteiktajā kārtībā organizēts projektu 

konkurss ar konkursa kopējo finansējumu 5000,00 EUR. 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 57 
 

 Iesniegts projekta pieteikums „Augusta Kažoka piemiņas vietas sakārtošana” Valsts 

Kultūrkapitāla fondā „Kultūras mantojuma” nozarē ar projekta attiecināmām izmaksām 

1503,01 EUR. 

 Ropažu novada dome lēmusi apstiprināt dalību kā sadarbības partnerim Latvijas 

Laikmetīgā mākslas centra projektā “Pirmie 10 soļi Latvijā”. 

 Iesniegts projekta pieteikums „Sadalošā tīkla iegāde Ropažu vidusskolai” Izglītības un 

zinātnes ministrijas rīkotajā projektu konkursā ar projekta kopējām attiecināmām 

izmaksām 7200,00 EUR. 

 Ropažu novada uzņēmēju pirmās brokastis – sadarbībā ar biedrību «Ropažu novada 

uzņēmēji» un biedrību «Ropažu Garkalnes partnerība» ar mērķi veicināt Ropažu novada 

uzņēmēju savstarpējo sadarbību un vietējās uzņēmējdarbības attīstību. 

 Iesniegts LEADER projekta konkursa 1.kārtā projekta pieteikums „Zaķumuižas 

skeitparks” ar projekta attiecināmām izmaksām līdz 40000,00 EUR. 

 Iesniegts LEADER projekta konkursa 1.kārtā projekta pieteikums „Sabiedriskā 

transporta apgriešanās laukuma izveide un teritorijas labiekārtošana Silakrogā” ar 

projekta kopējām izmaksām 104197,96 EUR. 

 Iesniegts LEADER projekta konkursa 1.kārtā projekta pieteikums „Aktīvās atpūtas un 

sporta aktivitāšu dažādošana” ar projekta kopējām izmaksām 4719,00 EUR. 

 Iesniegts LEADER projekta konkursa 1.kārtā projekta pieteikums „Ropažu muižas parka 

labiekārtošana” ar projekta kopējām izmaksām 37000,00 EUR. 

 Ropažu novada dome lēmusi piešķirt DzĪB „Pirmā māja” līdzfinansējumu līdz 3500,00 

EUR LEADER projekta „Attīsti līdzsvaru no mazotnes” īstenošanai. 

 Ropažu novada dome lēmusi par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Mednieku un 

makšķernieku klubs Ropaži” 10% apmērā (līdz 1000,00 EUR) LEADER projekta 

“Izglītojošie pasākumi mednieku namiņā” realizēšanai. 

 Ropažu novada dome lēmusi par līdzfinansējuma piešķiršanu Ropažu novada Kultūras 

atbalsta fondam līdz 1800,00 EUR LEADER projekta „Flīģelis iedzīvotājiem” 

īstenošanai. 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 17.05.2016. noteikumu Nr.310 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 

sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2.pasākuma “Pasākumi 

vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei”, Centrālā finanšu un 

līgumu aģentūra kā sadarbības iestāde uzaicināja Ropažu novada pašvaldību sagatavot un 

iesniegt Eiropas Sociālā fonda projekta iesniegumu. 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 58 
 

 Iesniegts projekta pieteikums „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Ropažu novadā” Centrālajā finanšu un līguma aģentūrā ar projekta attiecināmām 

izmaksām 82034,00 EUR. 

 Ropažu novada dome lēmusi par Ropažu novada pašvaldības un Zaķumuižas 

pamatskolas piedalīšanos kā sadarbības partneriem LR Iekšlietu ministrijas Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes īstenotajā projektā „Atbalsta pasākumi personu, kurām 

nepieciešama starptautiskā aizsardzība, uzņemšanai un izmitināšanai Latvijā” Patvērumu, 

migrācijas un integrācijas fonda 2014. – 2020.gada nacionālās programmas ietvaros. 

 Ropažu novada dome lēmusi par piedalīšanos projektu idejas priekšatlasē kā sadarbības 

partnerim programmas „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena „Vides 

aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa 

„Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to 

saistītos pakalpojumus” ietvaros, kā rezultātā sadarbībā ar Raunas novada domi, 

Mazsalacas novada pašvaldību, Beverīnas novada pašvaldību, Apes novada domi, Ērgļu 

novada pašvaldību, Vecpiebalgas novada pašvaldību un Mālpils novada domi sagatavots 

un iesniegts projekta ideju priekšatlases pieteikums, kur kopējās Ropažu novada 

pašvaldības plānotās projekta izmaksas līdz 300000,00 EUR ar ERAF finansējuma likmi 

līdz 85% no projekta attiecināmajām izmaksām. 

 Izstrādāta un apstiprināta Ropažu Pilskalnu kultūrvēsturiska ansambļa attīstības stratēģija 

2017.-2024. gadam. 

 Ropažu novada dome lēmusi par finansējuma 1313,69 EUR piešķiršanu projekta 

„Iespējamo kokogļu ieguves vietu apzināšana Ropažu novada teritorijā” realizācijai. 

 Apstiprināts sadarbības līgums starp Jaunsardzes un informācijas centru un Ropažu 

novada pašvaldību. 

 Ropažu novada dome lēmusi par piedalīšanos Kultūrkapitāla fonda projektu konkursā ar 

projektu „Mūzikas instrumentu iegāde Ropažu Mūzikas un mākslas skolas saksofonu 

kvarteta tradīcijas atjaunošanai” ar kopējām projekta izmaksām līdz 4850 EUR. 

 Saņemts VARAM uzaicinājums izvērtēt iespēju pašvaldībā izveidot Valsts un 

pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru, nodrošinot pašvaldības iedzīvotājiem un 

uzņēmējiem iespēju pieteikt noteiktus Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūras un Lauksaimniecības datu centra pakalpojumus, saņemt 

konsultācijas par deviņu valsts iestāžu (Lauku atbalsta dienests, Lauksaimniecības datu 

centrs, Nodarbinātības valsts aģentūra, Uzņēmumu reģistrs, Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvalde, Valsts darba inspekcija, Valsts ieņēmumu dienests, Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūra un Valsts zemes dienests) pieprasītākajiem pakalpojumiem un e-



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 59 
 

pakalpojumiem, kā arī saņemt praktisku palīdzību darbā ar datoru, internetu un eID 

viedkaršu lasītāju. Iesniegts pieteikums Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā valsts budžeta dotācijas saņemšanai par valsts un pašvaldību vienotā klientu 

apkalpošanas centra izveidi ar kopējām projekta attiecināmām izmaksām 21400,00 EUR. 

 Ropažu novada pašvaldība iesaistījusies kā sadarbības partneris Rīgas domes 

Informācijas tehnoloģiju centra vadītā Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta 

“Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības risinājums” īstenošanas aktivitātēs, saistītas 

ar pašvaldību koplietošanas platformas attīstību, kas nodrošinās sasaisti starp pašvaldību 

informācijas sistēmām un valsts pārvaldes institūciju IKT ERAF pirmās kārtas projektu 

ietvaros attīstāmajām informācijas sistēmām, kā arī nodrošinās pašvaldībām iespēju 

izmantot unificētu, uz pakalpojumu informācijas apstrādi orientētu dokumentu apstrādes 

risinājumu. 

 Ropažu novada pašvaldība iesaistījusies kā sadarbības partneris Ventspils pilsētas 

pašvaldības iestādes “Ventspils Digitālais centrs” Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

projektā “Koplietošanas IKT resursu attīstība pašvaldību vajadzībām”, kā ietvaros tiks 

attīstītas pašvaldību IKT resursu koplietošanas platforma, valsts un pašvaldību vienoto 

klientu apkalpošanas centru pakalpojumu pārvaldības sistēma, kā arī tiks izstrādāti 

iespējamie risinājumi, veidoti dokumenti un apmācību materiāli informatīvo sistēmu 

drošības nodrošināšanai pašvaldībās. 

 Apstiprināts nolikums „Pedagoģijas jaunrades projekti izglītības iestādēs” un nolikumā 

noteiktajā kārtībā organizēts projektu konkurss ar konkursa kopējo finansējumu 3000,00 

EUR. 

 Ropažu novada dome lēmusi par Projekta pieteikuma „Tūrisma, dabas izziņas un 

veselības infrastruktūras izbūve dabas liegumā “Lielie Kangari”” sagatavošanu un 

iesniegšanu Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā ar projekta attiecināmām izmaksām 

līdz 300000 EUR. 

 Ropažu novada dome lēmusi pārņemt LEADER projektu “Attīsti līdzsvaru no mazotnes” 

no DzĪB „Pirmā māja” un paredzēt finansējumu līdz 13126,12 EUR projekta realizācijai. 

 Saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums ar kuru tiek akceptēta LEADER projekta 

“Attīsti līdzsvaru no mazotnes” pārņemšana no DzĪB „Pirmā māja” uz Ropažu novada 

pašvaldību.  

 Saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums par projekta “Ropažu muižas parka 

labiekārtošana” iesnieguma apstiprināšanu, kas tika iesniegts Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 60 
 

apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju” ietvaros.  

 LAT-RUS projekts “Greenway Riga-Pleskava” ar bijušās dzelzceļa līnijas Rīga-Ērgļi 

izmantošanu starptautiskā velotūrisma attīstībā. 

 Āra vingrošanas kompleksu piegāde un uzstādīšana 3 Ropažu novada ciematos. 

 Ropažu novada jaunatnes politikas stratēģijas izstrāde. 

 Ropažu novada tūrisma stratēģijas izstrāde. 

 Regulāra informācijas sniegšana novada jauniešiem par iespējām Latvijā un ārvalstīs 

Ropažu novada Twitter kontā (@Ropazi_Latvia), Facebook lapā (Ropažu novada 

pašvaldība) un mājaslapas www.ropazi.lv sadaļā „Jauniešiem”. 

 Ropažu novada pašvaldības un to struktūrvienību piedāvātās vakances skolēniem Ēnu 

dienā. 

 Vasaras nodarbinātība - 2016.g. kopumā 27 skolēniem nodrošināts algots vasaras darbs 

uz vienu mēnesi Ropažu novada pašvaldībā un tās struktūrvienībās; 

 Darbs pie informācijas un vizuālo materiālu apkopošanas par Ropažu novada tūrisma 

objektiem; 

 Līdzdalība dažādos ar jauniešiem un tūrismu saistītos pasākumos un projektos u.c. 

 

Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt iestādes darbību nākotnē (2017. gadā un 

turpmākos divos gados): 

 Sagatavots un iesniegts projekta pieteikums “Esi aktīvs & radošs” programmas 

"Erasmus+” jauniešu mobilitātes aktivitātē "Eiropas Brīvprātīgais darbs” ar mērķi 

piesaistīt 2 brīvprātīgos no Itālijas un Spānijas. 

 Apstiprināta „Ropažu novada Jaunatnes politikas attīstības programma 2017.-

2019.gadam”. 

 Līdzdalība Rīgas plānošanas reģiona Deinstitucionalizācijas projektā. 

 Dalība Veselīgo pašvaldību tīklā ar veselības veicināšanas pasākumu īstenošanu. 

 Ropažu novada pašvaldības grantsceļu pārbūve. 

 Ieguldījumi uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā. 

 Projekta „Tūrisma, dabas izziņas un veselības infrastruktūras izbūve dabas liegumā 

“Lielie Kangari”” īstenošana. 

 Ropažu vidusskolas un tās stadiona rekonstrukcija, nodrošinot mūsdienām atbilstošu 

izglītības procesu norisi. 

 Starptautiskā sadarbība un sadraudzība ar ārvalstu pašvaldībām. 

 Vienotā klientu apkalpošanas centra izveide. 

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 61 
 

 Ropažu novada attīstības programmas 2013.-2019.gadam Rīcības plāna un Investīciju 

plāna aktualizēšana. 

 Apstiprināts nolikums „Par kārtību, kādā fiziskās personas (grupas) iesniedz projektus 

konkursam „DARĀM PAŠI” un nolikumā noteiktajā kārtībā organizēts projektu 

konkurss ar kopējo finansējumu 5000,00 EUR. 

 Atbalsta programma “Ropalnieki iemācīs” ar kopējo finansējumu 3000,00 EUR un mērķi 

veicināt vietējo amatnieku un mājražotāju atpazīstamību, amata prasmju popularizēšanu, 

kā arī izpratnes veidošanu par amatu prasmju dažādību.  

 Aktuāla informācija jauniešiem par iespējām Latvijā un ārvalstīs Ropažu novada – FB 

lapā (Ropažu novada pašvaldība), Twitter kontā (@Ropazi_Latvia) un mājaslapas 

www.ropazi.lv sadaļā „Jauniešiem”. 

 Pieteikumi dalībai jauniešu apmaiņas programmās, lai nodrošinātu Ropažu novada 

jauniešiem iespēju piedalīties šādos projektos. 

 Ropažu novada pašvaldības un to struktūrvienību vakanču apkopošana, reģistrēšana un 

piedāvāšana skolēniem Ēnu dienā. 

 Sadarbība ar jauniešu organizāciju Alia Visio Ropaži un citām nevalstiskajām 

organizācijām. 

 Jauniešu centra izveide un dažādas aktivitātes Jauniešu centrā un Multifunkcionālajos 

centros. 

 LAT-RUS projekts “Greenway Riga-Pleskava” ar bijušās dzelzceļa līnijas Rīga-Ērgļi 

izmantošanu starptautiskā velotūrisma attīstībā. 

 Ropažu novada tūrisma stratēģijas izstrāde. 

 Ropažu novada mājas lapas sadaļas “Tūrisms” izstrāde. 

 Tūrisma projektu sagatavošana/īstenošana u.c. 

 

 

2.1.5.  Pašvaldības funkciju izpilde 
 

Pašvaldība, nodrošinot tās funkciju izpildi un domes pieņemto lēmumu realizāciju, ir noslēgusi 

pakalpojumu līgumus, t.sk.: 

 

Tabula nr.28 Noslēgtie līgumi 

Pakalpojums – noslēgtais līgums 2015.gads 2016.gads 

sociālās aprūpes iestāžu pakalpojumu sniegšanā - 23 

par sociālās palīdzības jautājumiem - 7 

zemes nomas līgumi 30 12 

par nodošanu valdījumā, automašīnas nomu un patapinājuma 71 79 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 62 
 

līgumi 

par celtniecības jautājumiem                                           7 9 

sadarbības līgumi 28 9 

par dažādiem tautsaimniecības jautājumiem 160 249 

kustamās mantas pirkuma līgumi - - 

par savstarpējiem norēķiniem izglītībā 101 86 

darba līgumi  

(grozījumi darba līgumos) 

32 

(92) 

20 

(17) 

par mācību maksas kompensēšanu 1 2 

lauku apvidus zemes nomas līgumi 17 113 

 

 

2.1.6.  Sadarbības projektu īstenošana 
 

2016. gadā pašvaldība turpina  iepriekš noslēgto sadarbības līgumu saistību izpildi.  

 

2.1.7. Informācija par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem  

 

Lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību un kvalitāti sniedzamiem pakalpojumiem: 

darbā aktīvāk tiek izmantoti elektroniskie sakaru līdzekļi, kas nodrošina kvalitatīvāku darbu, 

pieņemot un izsniedzot informāciju iedzīvotājiem, arī valsts, pašvaldības iestādēm un 

uzņēmumiem, izveidotas un tiek uzturētas pašvaldības un iestāžu mājas lapas; veikti uzlabojumi 

sadarbībā starp pašvaldības struktūrvienībām un darbiniekiem – dokumentu apritē, līgumu, 

lēmumprojektu sagatavošanā, saskaņošanā u.c. Tiek aktualizēti pašvaldības nolikumi un 

noteikumi, lai tie atbilstu LR spēkā esošiem normatīvajiem dokumentiem. 

 

Pašvaldības struktūrvienību sniegto pakalpojumu radītāji. 

 

 

Tabula nr.29  Personālvadības un lietvedības daļa 

 

 Skaits 

2015.gads 

Skaits 

2016. gads 

1. Saņemti dokumenti (kopā) 

 

3356 

 

3304 

2. 

Nosūtīti sarakstes dokumenti: dažādas 

(tautsaimniecības, izglītības, sporta un kultūras 

jautājumos, atbildes privātām un juridiskām 

personām) 

 

 

1723 

 

 

1414 

3. Izsniegti  dokumenti:   

3.1. izziņas tautsaimniecības jautājumos 

117 103 

 

3.2. izziņas par deklarēto dzīvesvietu 

48 17 

 

3.3. rīkojumi tautsaimniecības jautājumos 

158 101 

 

3.4. rīkojumi personāla jautājumos 397 314 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 63 
 

 

3.5. pilnvaras 

83 113 

 

 

Tabula nr.30  Būvvalde 

 

Skaits 

2015.gads 

Skaits 

2016. gads 

Personāla un lietvedības daļā saņemtie iesniegumi, kas 

novīzēti būvvaldei 

615 686 

Būvvaldes sēdēs sagatavoti un izskatīti dažādi jautājumi: 

 

1) Būvniecībā 

2) Nekustamo īpašumu jautājumi – adrešu piešķiršana, 

lietošanas mērķa maiņa, zemes ierīcības projektu 

izstrādes uzsākšana 

206 

 

 

169 

37 

315 

 

 

256 

59 

Būvvaldē saņemti, reģistrēti un izskatīti iesniegumi 212 315 

Izskatīti būvniecības ieceres iesniegumi 168 257 

Izskatīti dokumenti un uz tiem sniegtas atbildes: Kopā: 1201 Kopā: 1258 

Sagatavotas un izsniegtas izziņas par zemes izmantošanas 

mērķi 

12 12 

Saskaņoti zemes ierīcības projekti 30 16 

Apstiprināti detālplānojumi, lokālplānojumi - 3 

Sagatavoti atteikumi no pirmpirkuma tiesībām 79 103 

Izskatīti dokumenti – zemes robežu plāni, apgrūtinājumu 

plāni, dīķa un mazēku novietnes, reklāmas novietnes, pases 

u.c. 

- 205 

Apsekoti nekustamie īpašumi koku nozāģēšanas atļauju 

pieprasījumiem, vides sakoptības pārbaudei, karjeru izstrādei 

47 40 

Apsekoti nekustamie īpašumi par vidi degradējošu, 

sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju 

konstatēšanu Ropažu novadā 

46 9 

Izsniegtas koku ciršanas (ārpus meža zemei) atļaujas 16 11 

Sagatavoti pieprasījumi atmežošanas kompensācijas 

aprēķinam  

16 10 

Zemesgrāmatā ierakstīti pašvaldības nekustamie īpašumi 

 

16 9 

Atsavināti pašvaldības īpašumi 9 3 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrētie Ropažu novada 

pašvaldības īpašumā, tiesiskajā valdījumā un lietošanā esošie 

zemes un būvju īpašumi, dzīvokļa īpašumi un būves datu 

salīdzināšana ar Ropažu novada pašvaldības grāmatvedības 

pamatlīdzekļu uzskaites datiem 

546 12 

Lauksaimniecības zemju komisija  

Izskatīti iesniegumi – lauksaimniecības platības izvērtējums, 

atbilžu sniegšana, lēmumu pieņemšana 

56 56 

Sagatavotas izziņas par  nepabeigto būvniecību, jaunbūvēm, 

pagaidu būvēm, maz ēkām 

15 11 

Atzinumi par  būvju/ēku pārbaudi   146 120 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 64 
 

Izsniegtas jaunas būvatļaujas 112 54 

Pārreģistrētas, piereģistrētas būvatļaujas 13 21 

Būvvaldes speciālisti piedalījušies būvju pieņemšanā 

ekspluatācijā 

24 16 

Noslēgti nedzīvojamo telpu nomas līgumi 1 5 

Noslēgti mazdārziņu nomas līgumi 30 107 

Noslēgti zemes nomas līgumi - 125 

Būvvaldes arhīvā no jauna izveidotas nekustamo īpašumu 

lietas 

79 

 

36 

No būvvaldes arhīva izsniegtas lietas 306 335 

Sagatavotas un nosūtītas vēstules 109 80 

 

Būvvaldes darbinieki apsekojuši nekustamos īpašumus pirms izziņu, būvatļauju izsniegšanas, 

meža zemes transformācijas atzinumu sniegšanas, piedalījušies zemes robežu ierādīšanā, 

apsekojuši karjerus, kā arī īpašumus uz sūdzību pamata. Kopā ar pašvaldības policiju 

piedalījušies nekustamo īpašumu apsekošanā. Būvvalde aktīvi piedalījās sēdēs par novada 

attīstības plānošanu, kā arī novada teritorijas labiekārtošanas projektu izstrādāšanā. 

Būvvaldes darbinieki piedalījušies: Ropažu vidusskolas pārbūves procesa uzraudzībā un 

priekšlikumu izstrādē telpu apdarei, Ropažu stadiona detalizētās ieceres izstrādē, 

Multifunkcionālā centra “Mucenieki” projekta koncepcijas izveides priekšlikumu izstrādē, 

zemes robežu apsekošanā, pašvaldības zemesgabalu robežu atdalīšanas shēmu izstrādē un 

priekšlikumu sagatavošanā. 

 

Tabula nr.31 Bāriņtiesa  

 

 Skaits    

2015.gads 

Skaits 

2016.gads 

1. Adopcija   

1.1. sniegti atzinumi 1 3 

1.2. apstiprināta adopcija ar tiesas spriedumu - - 

1.3. Adoptēto bērnu skaits - - 

2. Aizbildnība   

2.1. aizbildnībā esošie bērni  15  9 

2.1.1. no tiem adoptējami 13 0 

2.2. jaunas aizbildnības lietas 7 2 

2.3. atzinums aizbildņa iecelšanai 3 2 

3. Audžuģimenes   

3.1.  Bērnu skaits  5 

3.2.  No tiem adoptējami  5 

4. Darbs ar ģimenēm   

4.1. atņemtas aprūpes tiesības par 

13 

bērniem  

7 bērniem 

4.1.1. no tiem atjaunotas 7 2 

4.1.2. no tiem  nodoti ārpusģimenes aprūpei 6 8 

4.2. 

darbs ar ģimenēm, kurās netiek pietiekami 

nodrošināta bērna attīstība un bāriņtiesa informējusi 

sociālos dienestus 

20 

ģimenes  

 6 

ģimenes 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 65 
 

4.3. 

atņemtas aizgādības tiesības ar tiesas spriedumu 

(personu skaits)   

2 3 

4.3.1. mātei 3 3 

4.3.2. tēvam 1 0 

4.3.3. 

bērnu skaits, kuru vecākiem atņemtas  aizgādības 

tiesības 

4 3 

4.4. bērnu skaits, kuri atrodas ārpusģimenes aprūpē 21 15 

4.4.1 iecelts aizbildnis 15  9 

4.5. ievietots ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā 1 1 

4.6 ievietots audžuģimenē 5 5 

5. Aizgādnība 9  12 

6. Notariālās darbības  282 347 

 

 

Tabula nr.32 Sociālais dienests 

N.p.k.  Sociālā palīdzība  

Skaits 

2015. gadā  

 

Personas 

Skaits 

2016. 

gadā 

 

Personas 

2016. 

gads 

Izlietotie 

līdzekļi 

EUR 

1. Ilgstoša sociālā aprūpe bērniem  6 2 6629,88 

2. Ilgstoša sociālā aprūpe pieaugušām personām 20 29  75860,28 

3. Aprūpe mājās  15 14 13342,14 

4. Sociālie dzīvokļi 93 67 10560,90 

5. GMI  60 23 4577,34 

6. 
Dzīvokļa pabalsts (komunālais pabalsts, pabalsts skaldītas 

malkas iegāde, pabalsts malkas iegādei) 
209 

191 26670,67 

6. Pabalsts jaundzimušajiem 54 65 9750,00 

7. Pabalsts ēdienam  - brīvpusdienas 157 151 21007,27 

8. Pabalsts apģērbam 23 22 1064,18 

9. Ceļa izdevumu segšana izglītības nodrošināšanai 13 1 14,40 

9. 

Pabalsts veselības aprūpei (medikamenti, uzturēšanās 

slimnīcā, veiktajām operācijām, tuberkulozes slimniekam, 

pabalsts zobārstniecībai) 

149 

 

189 

 

7792,48 

10. Pabalsts izglītībai ( mācību līdzekļu iegādei )  7   

11. Pabalsts ārkārtas situācijā 12 2 285,00 

12. Pabalsti audžuģimenēm uzturam, apģērbam 7 6 15402,69 

13. 

Pabalsti bārenim pēc ārpusģimenes aprūpes – patstāvīgas 

dzīves uzsākšanai, ikmēneša izdevumiem, sadzīves 

priekšmetu iegādei 

7 

 

10 

 

6337,00 

14. Pabalsts represētām personām 26 
22 660,00 

15. Pabalsts jubilejās 34 
57 1615,00 

16.  Pabalsts dokumentu kārtošanai - 
4 113,84 

19.  Pabalsts rehabilitācijas mērķa sasniegšanai - 
2 100,55 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 66 
 

18.  Pabalsts bēru izdevumiem - 
8 2245,00 

19. Pabalsts ar tuberkulozi saslimušajiem  

 

 

2 

 

  - 
 850,00 

 

 

      Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests darbojas 22 gadus, ar katru nākošo gadu 

pilnveidojoties.  

 

 
  

Veiksmīgi darbu turpina pašvaldības izveidotie multifunkcionālie centri Silakrogā, Tumšupē, 

Kākciemā. Pateicoties izveidotajām iestādēm varam nodrošināt pakalpojumus tuvāk personu  

dzīves vietai.  

Sociāliem darbiniekiem ir iespēja vienu reizi mēnesī pieņemt iedzīvotājus Silakrogā, Tumšupē 

un Kākciemā uz vietas. 

Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienestā ir 5 atbalsta nodaļas – sociālā palīdzība, sociālais 

darbs, sociālais atbalsts, sociālā aprūpe, multifunkcionālais atbalsts. 

 2016. Sociālā dienesta uzdevumus veica 9 darbinieki. Divi sociālie darbinieki darbam ar 

ģimenēm un bērniem, viens darbinieks darbam ar pieaugušām personām, sociālās palīdzības 

organizatore, sociālais pedagogs, izglītības psihologs, aprūpētāja mājās, individuālā aprūpētāja 

un Sociālā dienesta vadītāja. 

2016. gadā Sociālā dienestā reģistrēti 963 iesniegumi no fiziskām personām un 196 iesniegumi 

no juridiskām personām. Pēc iesniegumu saņemšanas no fiziskām personām, Sociālais dienests 

izvērtē personas vai ģimenes materiālos resursus un lemj par sociālās palīdzības pabalsta 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 67 
 

piešķiršanu personai vai ģimenei, kas pabalstu pieprasījusi. Izvērtējot ienākumus un esošo 

situāciju, 2 personām tika atteikts GMI pabalsts, jo  personas nesadarbojās ar sociālo darbinieku 

savas situācijas uzlabošanā.  

2016. gadā pēc ienākumu izvērtēšanas konstatētas 147 trūcīgas personas. Trūcīgām personām 

pēc ienākumu izvērtēšanas izsniedza izziņas, kas apliecina trūcīgas personas, ģimenes statusu. 

Sociālam dienestam pēc iesniegumu no fiziskām personām saņemšanas ir jāveic personu, 

ģimeņu apsekošana dzīves vietā. 2016. gadā tika veiktas 131 ģimeņu apsekošanas, kas ir 13,60% 

no visu fizisko peronu saņemtajiem iesniegumiem. 

     Pamatojoties uz „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu” Sociālais dienests 

sniedz arī sociālos pakalpojumus – aprūpi mājās, kā arī nodrošina ilgstošu sociālās aprūpes 

pakalpojumu iestādē.  

Sociālais pakalpojums „Aprūpe mājās” piedāvā divus pakalpojuma veidus - individuālā personas 

aprūpe mājās un aprūpe mājās, ko veic aprūpētāja, aprūpējot vairākas personas. Individuālais 

aprūpētājs 2016. gadā bija viens, aprūpējot mājās 13 personas, kuras vecuma vai funkcionālo 

traucējumu dēļ nav spējīgas sevi aprūpēt. 

2016. gadā ilgstošā sociālās aprūpes iestādē iekārtotas 9 pieaugušas personas. Sakarā ar to, ka 

Ropažu novadā nav ilgstošas sociālas aprūpes iestādes, Sociālais dienests sadarbojas ar kaimiņu 

novadiem par ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu Ropažu novada 

iedzīvotājiem. Veiksmīga sadarbība ir ar Mālpils novada ilgstošas sociālās aprūpes iestādi. Tāpat 

Sociālais dienests sadarbojas ar Ogres, Saulkrastu, Inčukalna, Tukuma, Jūrmalas, Rīgas 

pašvaldībām par ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu saņemšanu. Kopā ilgstošā sociālās 

aprūpes iestādēs 2016. gadā  uzturējās 29  pieaugušas personas. 

Bērnu ilgstošā sociālās aprūpes iestādēs 2016. gadā uzturas 2 bērni, kas šajās iestādēs tika 

ievietoti ar Ropažu Bāriņtiesas lēmumu. 

     Pamatojoties uz MK Noteikumiem Nr. 1613 „Kārtība, kādā bērnam, kurš cietis no 

prettiesiskām darbībām, sniedzama palīdzība”, Sociālais dienests 2016. gadā nokārtojis valsts 

apmaksātu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanu 6 no prettiesiskām darbībām 

cietušiem Ropažu novada bērniem. 

2016. gadā Ropažu novada pašvaldības īpašumā ir 33 sociālie dzīvokļi. 23 sociālie dzīvokļi ir 

Sociālajā  mājā  „Zītari 5”, Tumšupē , Ropažu novadā, 10 sociālie dzīvokļi ir citos pašvaldības 

īpašumos. Kopā sociālajos dzīvokļos dzīvo 67 personas – 23 bērni 23 darbspējīgas personas, 6 

pensionāri un 15 personas ar invaliditāti. 

Sociālā dienesta štatu sarakstos ir sociālais pedagogs, kura darba lauks ir Ropažu vidusskola un 

Zaķumuižas pamatskola. Sociālais pedagogs skolēniem sniedza individuālās konsultācijas par 

uzvedības traucējumiem, atkarības problēmām, sociālās palīdzības problēmām, saskarsmes 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 68 
 

problēmām. Sociālais pedagogs veica arī preventīvo darbu, organizējot diskusijas par mācību 

motivāciju, attieksmi pret apreibinošām vielām un veicot izpēti drošības izpēti. Ļoti liels darbs 

2016. gadā veikts ar klašu grupām: runāts par interneta pasauli, seksuālo vardarbību, svešu 

mantu piesavināšanos, uzvedības problēmām, sadarbības veicināšana caur neverbālo pasauli. 

Liela uzmanība tiek pievērsta darbam ar vecākiem, izglītības iestāžu darbiniekiem un citām 

institūcijām. Sociālais pedagogs apmeklēja arī ģimenes mājās. 

 Pamatojoties uz Nodarbinātības valsta aģentūras Rīgas reģionālās filiāles un Ropažu 

pašvaldības noslēgto līgumu par projekta „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībā”, 2016. 

gadā Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests administrēja valsts finanses 4462,48 eiro 

apmērā. Algotajos pagaidu sabiedriskajos darbos piedalījās 9 personas. Projekta ietvaros 

reģistrētie bezdarbnieki piedalījās teritorijas sakopšanas darbos.  

 2016. gadā Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests administrēja valsts finanses 42099,53 

eiro apmērā, apmaksājot un nodrošinot asistenta pakalpojumu 37 personām ar I, un II. grupas 

invaliditāti un bērniem ar invaliditāti.   

     Sociālā dienestā iedzīvotāji joprojām var saņemt pakalpojumus higiēnas nodrošināšanai. 

2016. gadā dušas pakalpojumus izmantoja 209 reizes. Saunas pakalpojumus izmantoja 3 reizes. 

Veļas mazgāšanas un veļas žāvēšanas pakalpojumus izmantoja 234 reizes. 

 Sociālais dienests, 2016.gadā bija Eiropas atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām, 

partnerorganizācija, kas šajā gadā izdalīja  604 pārtikas pakas un 79 pamata materiālās palīdzības 

paku komplektus, 46 skolas piederumu komplektus un kā papildpasākumus novadīja 12 

praktiskas nodarbības ēdienu gatavošanā. Pārtikas pakas un pamata materiālās palīdzības paku 

komplektus saņēma trūcīgas ģimenes un ģimenes, kuras nonākušas krīzes situācijā.  

2016. gadā Sociālais dienests iesaistījās ESF projektā “Deinstitucionaližcija un sociālie 

pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”      

 2016. gadā izstrādāti grozījumi  26.03.2014. saistošajos noteikumos Nr.2 “Par sociālas 

palīdzības un citiem pabalstiem Ropažu novadā”, palielinot ikmēneša atlīdzību audžuģimenēm. 

Ar Ropažu novada Domes 27.04.2016. lēmumu apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 7 “Par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un 

sociālajiem pabalstiem Ropažu novadā”, kuros veiktas izmaiņas ģimenes atzīšanai par 

maznodrošinātu, nosakot palielinātu ienākumu līmeni katram ģimenes loceklim mēnesī – 

“Ģimenes vai atsevišķi dzīvojoša persona darbspējīgā vecumā atzīstama par maznodrošinātu, ja 

vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim (personai) mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā 

nepārsniedz 50 % no valstī noteiktās minimālās darba algas. Vientuļš vecuma vai invaliditātes 

pensijas saņēmējs atzīstams par maznodrošinātu, ja viņa vidējie ienākumi mēnesī nepārsniedz 

75% no valstī noteiktās minimālās darba algas. Vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmējs, 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 69 
 

kuram ir likumīgi apgādnieki, atzīstams par maznodrošinātu, ja viņa vidējie ienākumi mēnesī 

nepārsniedz 70 % no valstī noteiktās minimālās darba algas“. 

Ar 27.04.2016. Ropažu novada Domes lēmumu apstiprināti saistošie noteikumi Nr.8 “Par 

pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā “, kuros paredzēti pabalsta veidi, ko piešķir ģimenēm 

neizvērtējot ienākumus. Ar 29.06.2016. Ropažu novada domes lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi “Par Ropažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm, bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušiem bērniem”. Ar 21.12.2016. Ropažu novada Domes lēmumu apstiprināti 

saistošie noteikumi Nr.18 “Grozījumi 2015. gada 24. marta Saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par 

pašvaldības pabalstu politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās kustības 

dalībniekiem ”, paredzot palielināt pabalsta apmēru no 30  uz 50 eiro gadā. 

 

Multifunkcionālie centri  
 

Ņemot vērā iedzīvotāju vajadzības, kopš 2013. gada Sociālā dienesta struktūras ietvaros Ropažu 

novada pašvaldības teritorijā darbojas multifunkcionālie centri Silakrogā un Tumšupē, tādējādi 

dodot iespēju iedzīvotājiem dažādus pakalpojumus saņemt tuvāk viņu dzīvesvietai. 2015. gada 

30. janvārī tika atvērts multifunkcionālais centrs arī Kākciemā.  

 

Multifunkcionālajos centros iedzīvotājiem dota iespēja tikties ar sociālajiem darbiniekiem, 

juristu, pašvaldības policijas pārstāvi, saņemt psihologa, u.c. speciālistu konsultācijas.  

Multifunkcionālajos centros iespējams saņemt arī Ropažu novada bibliotēkas pakalpojumus, 

bezmaksas pieeju datoram un internetam, iespēju drukāt, kopēt vai faksēt dokumentus. Centros 

iespējams arī apmeklēt dažādas izglītojošas nodarbības, tādējādi ne tikai lietderīgi pavadot savu 

brīvo laiku, bet arī socializējoties un iesaistoties vietējās kopienas aktivitātēs. 

Tabula Nr. 33 

Multifunkcionālais centrs 

“Silakrogs” 

2015. gads 2016. gads 

Reģistrācijas žurnālā veikto 

ierakstu skaits 
4110 3785 

Apmeklētāju skaits 418 (250 pieaugušie + 168 

bērns) 
379 (256 pieaugušas personas 

un 123 bērni) 
Reģistrētie bibliotēkas 

apmeklētāji 
394 personas (250 pieaugušie 

+ 144 bērni) 

1043 apmeklējumi 

 

287 personas  

(185 pieaugušas personas un 

102 bērni) 

2691 apmeklējumi 

 
Publiskais internets 1810 (reizes) (432 pieaugušie 

+ 1387 bērni) Datorprasmes 

palīdzētas apgūt 12 personām 

1629 (reizes) 

(629 pieaugušas personas un 

1000 bērni. 

Datorprasmes palīdzēts pagūt 

9 personām 
Kopēšana, faksēšana, 164 (reizes) 184 (reizes) 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 70 
 

printēšana 
Individuālo konsultāciju 

saņemšanas skaits: 

 Sociālie darbinieki 

 Sociālā dienesta vadītāja 

Psihologa konsultācijas Jurista 

konsultācijas 

 

 

87 

11 

0 

12 

 

 

102 

6 

0 (Soc. d. vairs nepiedāvā) 

10 

 
Izglītojošas brīvā laika aktivitātes Multifunkcionālajā centrā “Silakrogs” tiek organizētas 

izvērtējot iedzīvotāju atsaucību, ieinteresētību un pieejamos finanšu līdzekļus. 

2016. gadā centrā notikušas šādas regulārās aktivitātes: 

 

 Radošās stundiņas bērniem (no 2013.gada) 

 Nūjošana ( no 2014.gada) un nūju izmantošana   

 Literārie vakari (no 2014.gada)  

 Angļu valodas nodarbības (iedzīvotāju iniciatīva no 2014.gada) divās grupās    

 Gardēži (no 2013.gada) 

 Latviešu valodas apmācības (no 2015.gada)  

 

Kā veiksmīgi un īpaši 2016. gadā centrā bijuši šādi pasākumi: 

 Ciemu diena, amatieru teātra izrāde «Siemvasmātes bizness» 

 Āra kino 1.septembrī 

 Latviešu valodas kursi – apguva 12 iedzīvotāji 

 Grāmatu mīļu ikmēneša tikšanās sezonas noslēguma pasākums kopā ar rakstnieci Noru 

Ikstenu. 

Tabula Nr.34 

Multifunkcionālais centrs 

„Tumšupe” 
2015. gads 2016. gads 

Reģistrācijas žurnālā veikto 

ierakstu skaits 
2580 2619  

 
Apmeklētāju skaits 148 personas (67 pieaugušas 

personas + 81 bērni) 
125 personas ( 70 

pieaugušas personas un 

55bērni) 

 
Reģistrētie bibliotēkas 

apmeklētāji 
49 personas (33 pieaugušas 

personas + 16 bērni) 

255 apmeklējumi 

49 personas (33 pieaugušas 

personas + 16 bērni) 

224 apmeklējumi 

 
Publiskais internets 633 reizes (24 bērni + 12 

pieaugušie 
1430 reizes (1280 reizes bērni 

+ 150 pieaugušie 
Kopēšana, faksēšana, 

printēšana 
15 (reizes) 22 (reizes) 

Individuālo konsultāciju   



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 71 
 

saņemšanas skaits: 

 Sociālie darbinieki 

 Sociālā dienesta vadītāja  

Jurista konsultācijas 

 

21 

9 

2 

 

15 

5 

5 

 
2016. gadā centrā notikušas šādas regulārās aktivitātes: 

 

 Nūjošana un nūju izmantošana  

 Kulinārijas nodarbības bērniem  

 Radošās stundiņas bērniem  

 Dieva stāsts pieaugušajiem (no 2013.gada)  

 Ropažu novada bibliotēkas nodarbības  

 

Kā veiksmīgi un īpaši 2016. gadā centrā bijuši šādi pasākumi: 

 

 Ciemu diena; 

 Āra kino vakars; 

 Latviešu valodas kursi – apguva 8 iedzīvotāji  

 

Tabula Nr.35 

Multifunkcionālais 

centrs „Kākciems” 

2015. gads 2016.gads 

Reģistrācijas žurnālā 

veikto ierakstu skaits 

1372 1767 

Apmeklētāju skaits 147 personas (105 

pieaugušas personas + 42 

bērni) 

83 personas (52 pieaugušas personas + 

31 bērns)  

 

Reģistrētie bibliotēkas 

apmeklētāji 

87 personas (77 

pieaugušas personas + 10 

bērni) 

478 apmeklējumi 

 

87 lasītāji (77 pieaugušas personas + 10 

bērni) 

302 apmeklējumi 

 

Publiskais internets 301 reizes (12 bērni + 14 

pieaugušie 

287  reizes (16 bērni + 15 pieaugušas 

personas) 

 

Kopēšana, faksēšana, 

printēšana 

13 (reizes) 44 reizes  

Individuālo konsultāciju 

saņemšanas skaits: 

 Sociālie darbinieki 

 Sociālā dienesta vadītāja 

Psihologa konsultācijas 

Jurista konsultācijas 

 

 

9  

6 

- 

- 

 

 

6 

5 

- 

- 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 72 
 

2016. gadā centrā notikušas šādas regulārās aktivitātes: 

 

 Rokdarbu aktivitātes  

 Vingrošanas nodarbības  

 Senioru atbalsta grupa  

 

 

Kā veiksmīgi un īpaši 2016. gadā centrā bijuši šādi pasākumi: 

 

 Meteņdienas pasākums 

 Ciemu diena, kopā ar iedzīvotājiem uzsākta “Sajūtu dārza” izveide 

 Organizēts Puķu draugu brauciens uz Dobeli 

 

Vēl 2016. gadā Multifunkcionālie centri kopā organizējuši:  

 

 Iedzīvotāju ekskursiju uz Saldu (35 personas);  

 Bērnu divu dienu pārgājiens (20 personas);  

 Bērnu izglītojoša ekskursija uz Latvenergo(34personas);  

 Labais darbs – dzīvnieku patversmē “Ulubele” (25personas);  

 Bērnu ciemošanās Patvēruma meklētāju izmitināšanas centrā «Mucenieki» (1.jūnijs; 14. 

novembris - 20personas) 

 

Multifunkcionālajos  centros maznodrošinātām un trūcīgām  personām, kā arī personām ar 

pašvaldības Sociālā dienesta  ieteikumu  iespējams saņemt bezmaksas dušas un veļas 

mazgāšanas pakalpojumus: 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 73 
 

 

 

 
 

 
Lai uzlabotu pakalpojumu sniegšanas kvalitāti multifunkcionālajos centros 2016. gadā veikti arī 

saimnieciski uzlabojumi: 

 

Silakrogā - izveidots bruģēts laukums aktivitāšu veikšanai un organizēšanai (80 m2) 

 

 
 

 

 

Tumšupē - veikts telpu kosmētiskais remonts 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 74 
 

 
 

Kākciemā - uzsākta «Sajūtu dārza» izveidošana 

 

 
 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 75 
 

2016. gadā Multifunkcionālie centri uzsāka Ropažu novada senioru aktivitāšu koordinēšanu. 

Novadā izveidotas divas kopas: 

 Senioru kopa “Ropaži” (ietilpst Tumšupes; Ropažu, Augšciema, Kākciema un 

apkārtesošo ciemu seniori), par tās vadītāju ievēlēta Spodra Kalniņa. 

 Senioru kopa “Zaķumuiža” ( ietilpst Zaķumuižas, Silakroga, Mucenieku, apkārtesošo 

ciemu seniori), tās vadītāja – Silvija Lietuviete. 

2016.gadā novada seniori devās ekskursijās, tikās ar interesantiem cilvēkiem. 

Tabula Nr.36 

Ropažu senioru 

kopa (izlietots 

1997,68 eiro) 

Zaķumuižas senioru kopa 

(izlietots 1974,34 eiro) 

Ekskursija uz 

Liepāju un Liepājas 

koncertzāli (40) 

Tikšanās ar 

ES deputāti 

(13) 

Piedalīšanās Talsu nūjotāju 

festivālā (15) 

Senioru kopu 

vadītāju konference 

Valmierā (3) 

Ekskursija-

koncerts 

Cēsis (19) 

LPF kopsapulce (15) 

Senioru padomes 

pārvēlēšanu 

kopsapulcei (69) 

Tikšanās ar 

Saeimas 

deputātu 

(36) 

Ekskursija uz Latvijas Nacionālo 

bibliotēku (19) 

Divu dienu 

ekskursija uz Sēliju 

(44) 

Ekskursija 

uz 

Baltezeru 

(19) 

Eks. uz Siguldu «Pretī zelta 

rudenim»  (19) 

Divas ekskursijas uz 

Saeimas namu un 

Mākslas  muzeju 

(72) 

Nūjošanas 

festivāls 

(100) 

Ziemassvētku pasākums (55) 

Tikšanās ar 

profesoru 

A.Danilānu (52) 

Ekskursija 

uz Babītes 

Rododendri

em (19) 

Pavadām veco/sagaidām jauno 

gadu (60) 

Senioru Ziemas balle 

(92) 

Ekskursija 

uz Latgali  

(38) 

Piedalīšanās Ādažu pensionāru 

sporta svētkos (10) 

Kopas aktīva 

tikšanās reizi 

mēnesī, par 

aktualitātēm raksts 

«Ropažu vēstīt) 
 

 Draudzības sarīkojums ar 

Lēdurgas senioriem – (64) 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 76 
 

 

 

Pašvaldības policija 
 

 
 

Ropažu novada pašvaldības policijā strādā 10 darbinieki: 9 inspektori un policijas priekšnieks. 

Pašvaldības policijas galvenie uzdevumi: 

 sabiedriskās kārtības uzturēšana novada administratīvajā teritorijā; 

 Ropažu novada domes apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanas un izpildes 

kontrole; 

 regulāra patrulēšana novada teritorijā; 

 Pašvaldības policijas pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības un 

brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem 

prettiesiskiem apdraudējumiem. 

 

Lai uzturētu drošību un sabiedrisko kārtību novadā, Ropažu novada pašvaldības policija veic arī 

regulāras preventīvas darbības un dažādas citas aktivitātes: 

 

 Sabiedriskajai drošībai un kārtībai veltītu informatīvu materiālu izgatavošana un 

izplatīšana; 

 Riska grupā nonākušu sociālo ģimeņu pastāvīga apsekošana; 

 Dalība degošas kūlas un citu ugunsgrēku dzēšanā; 

 Pazudušu (nomaldījušos) personu meklēšana;  

 Pastāvīga atbalsta sniegšanas Valsts un pašvaldību iestādēm un organizācijām; 

 Sabiedriskās infrastruktūras izveides priekšlikumu sagatavošana un konsultēšana 

drošības jautājumos. 

 

Arī 2016. gadā Ropažu novada pašvaldības policija veidojusi nepārtrauktu sadarbību 

sabiedriskās kārtības un drošības garantēšanā ar: Valsts policiju, Salaspils un ceļu policijas 

biroju; Drošības policiju, Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroju – KNAB, Patvēruma 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 77 
 

meklētāju centru „Mucenieki”, Valsts Darba inspekciju Valsts Ieņēmumu dienestu, IM 

Informācijas centru, Stopiņu, Rīgas, Salaspils, Inčukalna, Mālpils un Ogres pašvaldības policiju, 

Apgabaltiesu, Rīgas rajona tiesu, Ropažu novada pašvaldības - bāriņtiesu, sociālo dienestu, 

sociālo pedagogu, būvvaldi, apsaimniekojamās teritorijas pārzini, Ropažu novada ugunsdzēsēju 

un glābšanas dienestu, kā arī ar visām citām pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām, Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestu (VUGD), AS „Latvenergo”, Latvijas Republikas 

ieslodzījuma vietu pārvaldi, Valsts vides dienestu, Valsts probācijas dienestu, Valsts meža 

dienestu, SIA „Rīgas meži”, Bērnu krīzes centru, „Latvijas Pastu”, Tiesu izpildītājiem, 

Neatliekamo medicīnas palīdzību (NMPP), Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem (NBS), Militāro 

policiju, NBS Nesprāgušās munīcijas neitralizēšanas speciālistiem, Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldi, Datu valsts inspekciju, Ķekavas dzīvnieku patversmi „Mežvairogi”, Pārtikas un 

veterināro dienests (PVD), VSAC „Ropaži”, CSDD, , Ropažu vidusskolu, Zaķumuižas 

pamatskolu, PII „Annele”, kā arī ar citām biedrībām un organizācijām un Ropažu novada 

aktīvajiem iedzīvotājiem. 

 

Tabula nr.37  Pašvaldības policijas darbības atspoguļojums 

 

Nr. 

Darbības 

Skaits 

2015. 

gadā 

Skaits 

2016. 

gadā 

1. Saņemto izsaukumu skaits (telefoniski pa tālruni 

67918212;67918219) 

893 929 

2. Operatīvās grupas izbraukumi uz notikumiem: 857 913 

2.1.           uz ģimenes konfliktiem 101 141 

2.2.           uz ugunsgrēkiem 39 44 

2.3.           noziedzīgs nodarījums pret īpašumu 38 44 

2.4.           dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošana 86 89 

2.5.           naktsmiera traucēšana 62 86 

2.6.           sabiedriskās kārtības traucēšana 216 186 

2.7.           palīdzības sniegšana 89 101 

2.8.           citi pārkāpumi 226 222 

3. Nogādātas personas Ropažu PI vai Salaspils PI 56 63 

4. Sadarbība: 599 824 

4.1.         Valsts Policija 191 222 

4.2.         Sociālais dienests un bāriņtiesa 98 98 

4.3.         Izglītības iestādes 31 66 

4.4.         Būvvalde 142 232 

4.5.         Civilās aizsardzības komisija - - 

4.6.         Citas iestādes vai personas 137 206 

5. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 24 26 

6. Sniegta pirmā medicīniskā palīdzība / izsaukta Ātrā medicīniskā 

palīdzība 

42 68 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 78 
 

7. Pieņemti/Izskatīti personu priekšlikumi, iesniegumi un sūdzības 119 160 

8. Izteikti rakstiski vai mutiski brīdinājumi: 628 847 

8.1.       par sabiedrisko kārtību Ropažu novadā 289 353 

8.2.       par nekustamo īpašumu uzturēšana Ropažu novadā 195 223 

8.3.       par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā 59 141 

8.4.       dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu 85 121 

9. Sastādīti Administratīvā pārkāpuma protokoli pēc LAPK vai 

Ropažu novada saistošiem noteikumiem 

149 172 

10. Sastādīti akti 181 176 

11. Pārbaudīti tirgotāji 41 47 

12. Pārbaudīti personu apliecinošie dokumenti 390 401 

13. Fiksēti/novērsti likumpārkāpumi 151 201 

14. Pārbaudīti auto vadītāju un auto transporta dokumenti 108 168 

15. Veikts profilaktiskais darbs 233 196 

16. Veikti plānoti reidi pašvaldības teritorijā 24 67 

17. PP darbinieku apmācības praktiskas/teorētiskās. 26 21 

18. Palīdzības sniegšana 170 212 

19. Drošībai veiktie pasākumi 225 279 

20. Pieņemtie paskaidrojumi 102 173 

21. Darbs ar nepilngadīgiem 102 94 

22. Nodoti klaiņojoši dzīvnieki Ķekavas dzīvnieku patversmei (suņi, 

kaķi) 

62 34 

23. Ropažu novada PP veiktās darbības kopumā 4325 5160 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabula nr.38. Kapitālsabiedrības (finanšu rādītāji) 
 SIA „Vilkme” 2015. gads 

EUR 

2016. gads 

EUR 

 Neto apgrozījums 628626 628983 

 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -607159 -566428 

 Bruto peļņa vai zaudējumi 21467 62555 

 Administrācijas izmaksas -40429 -42041 

 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 13589 139354 

 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -24005 -148846 

 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 22599 18757 

 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas -21453 -16245 

 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem 

-28232 13534 

 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem -28232 13534 

 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata periodu 0 0 

 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi -28232 13534 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 79 
 

 

 RN „Ciemats” SIA 2015.gads 

EUR 

2016.gads 

EUR 

 Neto apgrozījums 922058 985198 

 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -919270 -882018 

 Bruto peļņa vai zaudējumi 2788 103180 

 Administrācijas izmaksas -114871 -118928 

 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 136136 147829 

 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -71555 -103428 

 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 15890 17732 

 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas -9068 -11928 

 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem 

-40680 34457 

 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem -40680 34457 

 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu 0 0 

 Citi nodokļi 0 0 

 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi -40680 34457 

 

 

 

2.2. FINANŠU RESURSI 
 

2016. gada  finanšu pārskats apstiprināts Ropažu novada domes 27.04.2017. sēdē Nr.7 & 25 

(pielikums Nr.1) un saņemts neatkarīgu revidentu ziņojums (pielikums Nr. 4). Pārskata gada 

izpildes rezultāts 220183 EUR, t.sk. pa budžeta veidiem: 

- pamatbudžets    207838 EUR; 

- speciālais budžets               (14149) EUR; 

- ziedojumi un dāvinājumi     26494 EUR. 

 

2016.gada finanšu pārskata „Bilance” kopsumma ir 20183418 EUR, salīdzinot ar iepriekšējo 

pārskata periodu bilances kopsumma ir palielinājusies par  2553961 EUR, kas ir 14.49% 

pieaugums. 

 

2.2.1.  Pamatbudžets 
 

2017.gada apstiprinātā budžeta un 2015.,2016. gadu pamatbudžeta izpildes rādītāji  (skat.tab. 

Nr.39). 

 

Tabula Nr.39.  2017.gada apstiprinātā budžeta un 2015.,2016.gadu pamatbudžeta izpildes 

rādītāji  

Klasifikācijas 

kods 
Rādītāju nosaukums 

 

2015.gada 

izpilde,EUR 

 

2016.gada 

izpilde, 

 ,EUR 

 

2017.gada 

plāns,EUR 

1 2 3 4 5 

  KOPĀ IEŅĒMUMI  5625375 5888009 6193967 

 1.0. Nodokļu ieņēmumi  4262502 4513867 4771485 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 80 
 

1.1.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa                              3709337 3948823 4214967 

1.1.1.1 
t.sk. ,saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums 

no Valsts kases sadales konta  

 

36215 

 

27205 

 

0 

1.1.1.2.  
saņemts no Valsts kases sadales konta no pārskata 

gada ieņēmumiem 

 

3673122 

 

3921618 

 

4214967 

4.0.0.0 Īpašuma nodokļi  553165 565044 556518 

 4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis  553165 565044 556518 

 4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi  339522 355647 352732 

4.1.1.1. 
nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi 

 

307347 

328073 306000 

4.1.1.2. 
nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo 

gadu parāda maksājumi 

 

32175 

 

27574 

 

46732 

 4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām  148168 167921 141845 

4.1.2.1. 
nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi 

 

140446 

 

156151 

 

126000 

4.1.2.2. 
nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām  iepriekšējo 

gadu parāda maksājumi 

 

7722 

 

11770 

 

15845 

4.1.3.0 Nekustāmā īpašuma nodoklis par mājokļiem 

 

65475 

 

41476 

 

61941 

4.1.3.1. 
Nekustāmā īpašuma nodoklis par mājokļiem kārtējā 

saimnieciskā gada  ieņēmumi 

 

54925 

 

36191 

 

49657 

4.1.3.2. 
Nekustāmā īpašuma nodokļa par mājokļiem parādi 

par iepriekšējiem gadiem 

 

10550 

 

5285 

 

12284 

 2.0.  Nenodokļu ieņēmumi  41754 48696 38287 

 9.0.0.0 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas   5746 8040 9600 

 9.4.0.0. Valsts  nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā  
3061 3734 3700 

 9.5.0.0. Pašvaldību nodevas 2685 4306 5900 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 9237 11489 11100 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi  846 2357 314 

 Pārējie ieņēmumi  846 2357 314 

13.0.0.0 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma  

iznomāšanas pārdošanas un nodokļu maksājumu 

pamatparāda kapitalizācijas  

 

 

25925 

 

 

26810 

 

 

17273 

13.1.0.0. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašumu pārdošanas 
 

22225 

 

6438 

 

7973 

13.2.0.0. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 
3500 19702 5000 

13.4.0.0. 
Ieņēmumi no pašvaldības kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas 

200 670 4300 

3.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 

 

72617 

 

71531 

 

83006 

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 

 

95 

 

0 

 

0 

21.3.7.0. 
Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanas un kancelejas 

pakalpojumiem 

 

75 

 

51 

 

100 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 81 
 

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 

 

41886 

 

43369 

 

44656 

21.3.9.0. Pārējie maksas pakalpojumi un pašu ieņēmumi 

 

5634 

 

7769 

 

20100 

21.4.0.0. 
Citi iepriekš neklasificētie maksas pakalpojumi un 

pašu ieņēmumi 

 

24927 

 

20342 

 

18150 

4.0. Ārvalstu finanšu palīdzība 

19248 5560 0 

21.1.0.0. Ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 

19248      5560 0 

5.0. Transferti 

1229254 1248355 1301189 

19.0.0.0. PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI  114747 108759 106000 

19.1.0.0. 
Pašvaldības budžeta iekšējie transferti starp vienas 

pašvaldības budžeta veidiem 

24802 0 0 

19.2.0.0. Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām 89945 108759 106000 

18.0.0.0. VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 1114507 1139596 1195189 

18.6.0.0. Maksājumi no valsts budžeta iestādēm pašvaldībām  

 

1114507 

 

1139596 

 

1195189 

18.6.2.0. 

18.6.3.0. 

18.6.9.0 

 

Pārējie maksājumi no valsts budžeta iestādēm 

pašvaldībām 

 

1114507 

 

1139596 

 

1195189 

  KOPĀ IZDEVUMI 

   

    Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām  

 

7202082 

 

8257401 

 

7994970 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 989808 1042742 1514566 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 216936 225666 245781 

09.000 Izglītība 2301428 2546222 2762991 

10.000 Sociālā aizsardzība  459002 492947 599374 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana   
2707483 3443694 2233956 

08.000 Atpūta ,kultūra un reliģija  527425 506130 638302 

 Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 
 

7202082 

 

8257401 

 

7994970 

1000 Atlīdzība 3203851 3399071 3722183 

2000 Preces un  pakalpojumi 1583322 1190479 1516957 

3000 Subsīdijas un dotācijas 0 0 0 

4000 Procentu  izdevumi 10003 4269 3178 

5000 Pamatkapitāla veidošana 1837461 3205002 2240645 

6000 Sociālie pabalsti 159393 185757 204422 

7000  

Uzturēšanas izdevumu transferti ,dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas  izdevumiem, 

pašu resursi, starptautiskā sadarbība 

 

245508 

 

272823 

 

307585 

  Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-)  -1576707 -2369392 -1801003 

  Finansēšana  1576707 2369392 1801003 

  Iekšējā  finansēšana  1576707 2369392 1801003 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 82 
 

  1. Aizņēmumi ( saņemts un atmaksāts - starpība )  1328738 2416450 -80361 

  2. Budžeta līdzekļu izmaiņas  247969 -47058 446390 

  2.1. Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 745101 497132 544190 

 2.2. Budžeta līdzekļu atlikums perioda beigās 497132 544190 97800 

 F50010000 Akcijas un līdzdalība komersantu pašu kapitālā 0 0 0 

     

 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi 2016. gadā (%) pa ieņēmumu veidiem: 

 

2016.gadā Ropažu pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi sastādīja 5888009 EUR. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 2016.gadā ieņēmumi kopumā palielinājušies par 262634 EUR vai 

4,67 %.  

Galvenās izmaiņas: 

ieņēmumu palielinājums: 

- no IIN par 239486 EUR ( 6,46 %); 

- no īpašuma nodokļa par 11879 EUR ( 2,15 %); 

- transferti par 19101 EUR ( 1,56 % );  

- no nenodokļu ieņēmumiem par 6942 EUR ( 16,63 %).  

 

ieņēmumu samazinājums:  

- no ārvalstu finanšu palīdzības par 13688 EUR ( 71,12%) 

- no maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi par 1086 EUR ( 1,50 %). 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

 

 

 

 

 

Pamatbudžeta izdevumu galvenie veidi 2016.gadā (%): 

 

 

 

 

2016.gadā Ropažu pašvaldības pamatbudžeta izdevumi sastādīja 8257401 EUR. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 2016.gadā izdevumu kopuma palielinājusies par 1055319 EUR 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 83 
 

vai 14,61 %, kas galvenokārt saistīts ar Ropažu vidusskolas   būvniecības procesu. 

 

Galvenās izmaiņas: 

   

izdevumu samazinājums:  

atpūta , kultūra un reliģija – 21295 EUR ( 6,13 %); 

 

  izdevumu palielinājums:  

teritoriju un mājokļu apsaimniekošana – 736211 EUR ( 27,20 %)  

sociālā aizsardzība – 33945 EUR ( 7,40 % ) 

sabiedriskā kārtība un drošība – 8730 EUR ( 4,03 %) 

izglītība – 244794 EUR ( 10,64 %) 

vispārējie valdības dienesti (ietverti % maksājumi, uzturēšanas izdevumu transferti ) – 52934 

EUR ( 5,35 % ) 

         
 

 
 

        

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
 

 

Izdevumu prioritāte – izglītība, arī 2016. gadā ir palikusi nemainīga. 

 

 

Kreditoru un debitoru apjomi un veidi uz 31.12.2016. 

 

Debitoru kopējais parāds 75500 EUR, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu 

samazinājums par 53.56 %, no tiem : 

- Prasības par nodokļiem  - nekustāmā īpašuma nodoklis  49489 EUR 

     

- prasības par pamatbudžeta norēķiniem    10637 EUR 

- prasības pret personālu        1133 EUR 

- citi debitori         14241 EUR. 

Debitoru parādi precizēti, izsūtot aktus par savstarpējo norēķinu salīdzināšanu uz 31.12.2016. 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 84 
 

Kredītsaistību kopējā summa 8139781 EUR. 

Informācija par  atmaksātiem aizņēmumiem 2016.gadā izvietota tab.Nr.35. 

 

Tabula nr.40.   Informācija par saņemtiem un atmaksātiem aizņēmumiem  

R
in

d
a

s 
ko

d
s 

A
iz

d
ev

ēj
s 

M
ēr

ķi
s 

P
a

ra
ks

tī
ša

n
a

s 

d
a

tu
m

s 

A
tm

a
ks

a
s 

te
rm

iņ
š 

V
a

lū
ta

s 
a

p
zī

m
. 

A
iz

ņ
ēm

u
m

a
 s

u
m

m
a
 

P
a

rā
d

s 
u

z 
p

ā
rs

ka
ta

 

p
er

io
d
a

 s
ā

ku
m

u
 

Pārskata periodā 

 

P
a

rā
d

s 
u

z 
p

ā
rs

ka
ta

 

p
er

io
d
a

 b
ei

g
ā

m
 

V
a

lū
ta

s 
ku

rs
s 

u
z 

p
er

io
d
a

 b
ei

g
ā

m
 

Aizņēm

uma 

atmaksā

tā daļa 

Valūta

s 

kursa 

izmaiņ

as 

Saņem

ts 

pārska

ta 

period

ā 

1 Ziemeļu 

investīciju 

banka/Valst

s kase 

Ciemata 

siltumtrases 

rekonstrukcija 
26.07.00. 04.01.22. USD 183 000    

 

 
1.054

10 

          EUR 141650 49208 -8349 1497 0 42356  

2 Ziemeļu 

investīciju 

banka/Valst

s kase 

Ciemata 

siltumtrases 

rekonstrukcija 26.07.00. 04.01.22. USD 143 000    

 

 
1.054

10 

      
    EUR 110688 38439 -6526 1169 

0 
33082 

 

 

3 Valsts Kase Sociālā centra 

„Dzīpari „ 

rekonstrukcija 

01.06.06. 20.03.16. EUR 355718 10245 -10245 0 

0 

0  

4 Valsts Kase Ropažu 

vidusskolas II 

kārtas 

rekonstrukcija 

18.01.07. 20.12.26. EUR 1280583 782579 -71143 0 

0 

711436  

5 Valsts Kase Zaķumuižas 

pamatskolas 

rekonstrukcija 

un sporta 

zāles ar 

savienotājpā-

reju izbūve 

06.11.08. 20.12.32. EUR 2134308 1560535 -91804 0 

0 

1468731  

6 Valsts Kase Tehnoloģiju 

pāreja no 

fosilajiem uz 

atjaunojamie

m resursiem 

07.06.11. 20.03.21. EUR 142287 82996 -15811 0 

0 

67185  

7 Valsts Kase Zaķumuižas 

pamatskolas 

bērnudārza 

rekonstrukcija

s būvdarbi 

31.07.14. 20.07.34. EUR 979604 864028 -46037 0 

          

0 

817991  

8 Valsts kase Ropažu 

vidusskolas 

būvniecība 

29.04.16. 20.04.41. EUR 4278891 0 0 0 

28363

62 2836362  

9 Valsts kase Zaķumuižas 

kultūras nama 

rekonstrukcija 

22.08.14. 20.08.16. EUR 90000 38574 -38574 0 

 

0 0  

 
10 Valsts kase Pirmsskolas 

izglītības 

iestādes 

Annele 

rekonstrukcija 

22.08.14. 20.08.39. EUR 1439445 1409800 -59360 0 

 

 

0 
13504

40 
 

11 Valsts kase Zaķumuižas 

pamatskolas 

bērnudārza 

rekosntrukcija

s papildus 

darbi 

11.12.14. 20.12.24. EUR 160000 160000 -17760 0 

0 

14224

0 
 

12 Valsts kase Kompleksi 

risinājumi 
19.02.15. 20.12.17. EUR 91165 43907 -21951 0 

0 
21956  



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 85 
 

siltumnīcefekt

a gāzu emisiju 

samazināšanai 

Zaķumuižas 

kultūras namā 

13 Valsts kase Mēbeļu un 

informācijas 

tehnoloģiju 

iegāde 

Ropažu 

novada 

pašvaldības 

vajadzībām 

22.05.15. 20.05.18. EUR 53100 53100 -21240 0 

0 

 

31860  

14 Valsts kase Mēbeļu, 

apskaņošanas 

un gaismas 

sistēmu 

iegāde 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādei 

“Annele “” 

24.07.15. 20.07.20. EUR 94527 94527 -11112 0 

0 

83415  

 KOPĀ: 
x x EUR 

1135196

8 
5187938 -419912 2666 

2836362 76070

54 
X 

 

Aizņēmumu atmaksa notiek saskaņā ar noteikto Valsts kases grafiku. Pārskata perioda beigās 

pašvaldības saistību apjoms no pamatbudžeta ieņēmumiem sastāda 10.14 %. 

Pārējie kreditori: 

- ar piegādātājiem         63255 EUR  

- darba alga, ieturējumi     155818 EUR 

- uzkrātās saistības      129445 EUR 

- norēķini par nodokļiem     116734 EUR 

- nākamo periodu ieņēmumi        57475 EUR 

 

2.2.2.  Ziedojumi un dāvinājumi 

 

2015.; 2016.gada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi (skat. Tab. 

Nr.41 

 

Tabula Nr.41  Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi 

Klasifikā-

cijas kods 
Rādītāji 

2015. 

gada 

izpilde,EUR 

 
2016. 

gada 

izpilde 

EUR 

2017. 

gada 

plāns, 

EUR 

 I   Ieņēmumi kopā 6820  670 0 

6.0. Ziedojumi un dāvinājumi 6820  670 0 

23.0.0.0. 1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi  6820  670 0 

23.4.0.0. 
 Ziedojumi un dāvinājumi , kas saņemti no juridiskām 

personām 
6290 

 
200 0 

23.5.0.0. 
 Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām 

personām 
530 

 
470 0 

 II Izdevumi – kopā 5994  644 0 

2000 Preces un pakalpojumi 5994  644 0 

 Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts ( - ) 826  26 0 

 Finansēšana -826  -26 0 

 Budžeta līdzekļu izmaiņas -826  -26 0 

 Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 10  836 0 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 86 
 

  Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 836  862 0 

 

 

2.2.3.  Speciālais budžets 
 

Pašvaldības speciālā budžeta 2017.gada plāns un 2015.,2016.gada izpilde (neieskaitot 

ziedojumus un dāvinājumus) (skat. Tab. Nr.42): 
     

Tabula. Nr.42. Pašvaldības speciālais budžets  (neieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) 

Klasifi-

kācijas 

kods 

Rādītāji 

 

2015. gada 

izpilde,EUR 

 

2016. gada 

izillde,EUR 

 

2017. gada 

plānsEUR 

I   Ieņēmumi kopā 

 

 

203412 

194329 199990 

Dabas resursu nodoklis   44218 49339 55000 

5.0.0.0. Nodokļi  par pakalpojumiem un precēm 44218 49339 55000 

Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi  134392 144990 144990 

18.6.2.0

. 
Autoceļu fondam no valsts dotāciju un mērķdotāciju sadales 

134392 144990 144990 

 No valsts budžeta saņemtie transferti ES līdzfinansētiem projektiem 24802 0 0 

Izdevumi kopā 231684 200343 241789 

2000 Preces un  pakalpojumi 122672 195092 176739 

5000 Pamatkapitāla veidošana 84210 5251 65050 

  Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-)  -28272 -6014 -41799 

  Finansēšana  28272 6014 41799 

  Iekšējā  finansēšana  28272 6014 41799 

  1. Aizņēmumi ( saņemts un atmaksāts - starpība )  0 0 0 

  2. Budžeta līdzekļu izmaiņas  43414 6014 41799 

  2.1. Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 92365 48951 42937 

 2.2. Budžeta līdzekļu atlikums perioda beigās 48951 42937 1138 

 Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -15142 0 0 

 

2.2.4. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

 

Uz pārskata gada beigām Zemesgrāmatā nav reģistrēts viss nekustamais īpašums, ko apgrūtina 

ilgstoša zemes iemērīšana, īpašuma tiesību dokumentu sakārtošana. Pārskata gadā reģistrēti 16 

pašvaldības īpašumi. 

Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, pamatlīdzekļu kopsumma (atlikusī 

vērtība) palielinājusies par 2617084 EUR.  

              Tab. Nr.43 

Aktīvs 

Uz pārskata 

perioda 

sākumu 

Uz pārskata 

gada beigām 
Izmaiņas (+;-) 

Kopā 15916746 18533830 2617084 

1. Zeme, ēkas ,būves 13390282 15622896 2232614 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 87 
 

2. Tehnoloģiskās iekārtas 21669 43675 22006 

3. Pārējie pamatlīdzekļi 1119798 1034913 -84885 

4. Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā celtniecība 

    116081 604012 487931 

5. Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

nekustāmie īpašumi 

1090065 1049232 -40833 

6. Bioloģiskie un pazemes aktīvi  177552 177552 0 

7. Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

1299 1550 251 

 

Pēc VZD datiem pašvaldības īpašumā, valdījumā vai lietošanā uz 31.12.2016. ir 577,522 ha 

zemes, pēc pašvaldības datiem – 563,14 ha. Konstatētā starpība sastāda 14,382 ha, ko var 

izskaidrot ar to, ka lielākā daļa zemju nav iemērītas instrumentāli, bet ar ierādīšanas metodi. 

 

 

3. PERSONĀLS 
 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2015. gadā faktiskais darbinieku skaits (pašvaldības administrācija, 

struktūrvienību, iestāžu, uzņēmumu darbinieki) ir 309.  

Salīdzinot ar iepriekšējo, 2015. gadu, pašvaldības darbinieku vidējie vecuma rādītāji 

saglabājušies iepriekšējā gada līmenī. Vienlaikus netiek izslēgta neviena vecuma grupa, pēc 

dzimuma – joprojām izteikti dominē sievietes. Izteikti dominējoša un ar tendenci pieaugt ir 

augstākā izglītība pašvaldībā strādājošo vidū. 

 

Tabula Nr.44 Ropažu novada pašvaldības darbinieku sastāvs pēc vecuma  

 

Vecuma grupas 2015. gads 2016. gads 

20 – 30  52 27 

31 – 40  94 90 

41 – 50  66 63 

51 – 60  85 78 

60 un vairāk 40 51 

Kopā 337 309 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 88 
 

Darbinieku sastāvs pēc vecuma 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2015 2016

20 - 30 gadi

31  - 40 gadi

41 - 50 gadi

51 - 60 gadi

60 un vairāk

 
 

Tabula Nr. 45 Ropažu novada pašvaldības darbinieku sastāvs pēc izglītības  

 

Izglītība Skaits 2015. gadā Skaits 2016. gadā 

 

Augstākā 

 

195 

 

214 

 

Vidējā profesionālā 

 

53 

48 

 

 

Vidējā  

 

75 

 

38 

Pamata   

14 

 

9 

K o p ā 337 309 

 

 

Darbinieku sastāvs pēc izglītības 

0

50

100

150

200

250

2015.

gads

2016.

gads

Augstākā

Vidējā
profesionālā

Vidējā

Pamata

 



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 89 
 

 

 

Tabula Nr. 46 Ropažu novada pašvaldības darbinieku sastāvs pēc dzimuma  

 

 Skaits 2015. gadā Skaits 2016. gadā 

Sievietes 263 238 

Vīrieši 74 69 

Kopā   337 309 
 

 

Darbinieku sastāvs pēc dzimuma 

 

0

50

100

150

200

250

300

2015. gads 2016. gads

Sievietes

Vīrieši

 

          

Darbinieki savas kompetences paaugstināšanai apmeklējuši dažādus seminārus  un 

kursus, kā arī devušies pieredzes apmaiņas braucienos uz citām pašvaldībām. Pašvaldības 

darbinieki izmantojuši arī iespēju paaugstināt kvalifikāciju dažādos semināros un apmācībās.  

 

 

 

4.KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
 

4.1. Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi 

 

 Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļas (turpmāk – SAD) darbības 

galvenie mērķi – veicināt Ropažu novada un pašvaldības atpazīstamību, nodrošināt informācijas 

pieejamību pēc iespējas plašākai sabiedrības daļai, veidot un uzturēt pozitīvu pašvaldības 

reputāciju, īstenot un pilnveidot esošo pašvaldības komunikāciju ar sabiedrību, popularizēt 

Ropažu novadu un veicināt pozitīva novada tēla veidošanos. 

SAD koordinē un atbild par pašvaldības pieņemto lēmumu un aktualitāšu ievietošanu 

pašvaldības mājas lapā www.ropazi.lv. 2016. gadā pabeigts darbs pie jaunas pašvaldības mājas 

lapas struktūras un dizaina izveides.  

http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 90 
 

Reizi mēnesī tiek izdots 12 lappušu krāsains pašvaldības bezmaksas informatīvais 

izdevums „Ropažu Vēstis” (kopš 1999.gada) 3500 eksemplāru lielā tirāžā. Lai informācija 

sasniegtu attālākos novada iedzīvotājus, SAD darbinieki informatīvo izdevumu piegādā 

iedzīvotājiem pasta kastītēs.  

Lai popularizētu novadu, informācija un publikācijas tiek ievietotas Rīgas apriņķa 

laikrakstā „Rīgas Apriņķa Avīze”, kā arī citos medijos, piemēram, dažādos interneta portālos – 

www.delfi.lv, www.aprinkis.lv u.c. 

Sabiedrības informēšana pašvaldībā notiek izmantojot dažādus komunikācijas kanālus, 

tai skaitā – informācijas stendus Ropažu novada domes ēkā, Ropažu novada pašvaldības 

iestādēs, uzņēmumos un ciematu teritorijās, rīkojot regulāras pašvaldības vadības un speciālistu 

tikšanās ar iedzīvotājiem. To laikā tiek fiksēti aktuālākie iedzīvotāju problēmjautājumi, uz 

kuriem tiek meklētas atbildes un risinājumi. SAD iespēju robežās organizē arī dažādus 

informatīvi izglītojošos pasākumus – seminārus, tikšanās novada iedzīvotājiem un pašvaldības 

darbiniekiem.  

Arī 2015. gadā SAD aktīvi izmantojusi sociālo tīklu iespējas iedzīvotāju informēšanai 

par dažādiem notikumiem, pasākumiem un aktualitātēm pašvaldībā – informācija regulāri 

ievietota pašvaldības izveidotajā sociālo tīklu kontā Facebook.com. 

 

4.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par apmierinātību ar pašvaldības iestāžu 

darba kvalitāti un to rezultātiem 

 

Novada iedzīvotāji un citi interesenti regulāri tiek aicināti sniegt savus priekšlikumus un 

ierosinājumus par pašvaldības darbību, tās uzlabojumiem gan mutiski, gan rakstiski – vēstuļu un 

arī e-pastu veidā. Ropažu novada mājās lapā komentāru veidā ikviens iedzīvotājs var paust savu 

viedokli par dažādiem novadā notiekošiem aktuāliem pasākumiem un norisēm.  Sabiedrisko 

attiecību daļa izvērtē gan publicētos komentārus, gan iedzīvotāju iesūtītās vēstules ar viedokļiem 

un priekšlikumiem, informē par tiem Ropažu novada pašvaldības vadību, struktūrvienību 

vadītājus un atbildīgās amatpersonas, iniciē un aktualizē dažādu jautājumu risināšanas 

nepieciešamību.  

 2016. gadā uzsākts darbs pie jaunas novada pašvaldības mājas lapas www.ropazi.lv 

struktūras un dizaina izveides. Mājas lapā ir izveidota iespēja iedzīvotājiem uzdot jautājumus un 

saņemt uz tiem atbildes.  

Regulāri tiek organizētas arī iedzīvotāju tikšanās ar Ropažu novada pašvaldības vadību, 

domes deputātiem un speciālistiem – 2016. gada novembrī un decembrī pašvaldība šādas 

http://www.delfi.lv/
http://www.aprinkis.lv/
http://www.ropazi.lv/


Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 91 
 

tikšanās rīkoja ar iedzīvotājiem visos lielākajos novada ciemos – Kākciemā, Tumšupē, 

Silakrogā, Zaķumuižā un Ropažos.  

Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par dažādiem aktuāliem jautājumiem, pēc 

nepieciešamības Sabiedrisko attiecību daļa organizē arī iedzīvotāju aptaujas.  

 

4.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru, citām interešu grupām, biedrībām 

 

Ropažu novada pašvaldība regulāri dažādos jautājumos sadarbojas ar novadā 

reģistrētajām un darbojošajām biedrībām un organizācijām: vēstures rekonstrukcijas klubu 

„Rodenpois”, biedrību „Ropažu partnerība”, biedrību „Aktīvi vecāki Ropažu novadam”, 

biedrību „Cits Silakrogs”,biedrību „Attīstības centrs Mucenieki”, biedrību „Volejbola klubs 

„Ropaži””, biedrību „Sporta klubs „333“”, biedrību „Sporta klubs Skille”, dzīvokļu īpašnieku 

biedrību „Pirmā māja”, biedrība „Kultūras atbalsta fonds”, meklēšanas vienību „Leģenda”, 

biedrību „Sporta klubs Zaķumuiža”, orientēšanās klubs „Prizma”, Ropažu Evaņģēliski luterisko 

draudzi, Svētā gara Romas katoļu draudzi; u.c.. Sadarbības rezultātā tiek organizēti dažādi 

pasākumi, kā arī realizēti projekti.  

 

5. PLĀNI 2017. GADAM UN TURPMĀKAJIEM GADIEM 

 

Arī 2016. un turpmākajos gados pašvaldības darbība būs vērsta uz Ropažu novada Attīstības 

programmā 2013.-2019.gadiem nosprausto mērķu realizācijas turpinājumu, izvērtējot un 

aktualizējot programmā ietverto pasākumu aktualitāti, nepieciešamību un finansiālās iespējas. 

Saskaņā ar Investīcijas plānu 2017.gada prioritāte joprojām ir izglītības iestāžu paplašināšanas 

nodrošinājums novadā, t.sk. Ropažu vidusskolas rekonstrukcijas pabeigšana, Ropažu stadiona 

projektēšanas pabeigšana, Sporta ēkas – namiņa remonts, lai nodrošinātu papildus telpas Zaķumuižas 

pamatskolai. Tāpat paredzētas izmaksas citiem ar pašvaldības funkciju nodrošinājumu saistītiem 

darbiem - pašvaldības ēkas “Modriņi” siltināšanas un pandusa izbūves darbiem, kuras telpās no 2016. 

gada vasaras atrodas Ropažu bibliotēka un muzejs, sabiedriskā transporta apgriešanās laukuma 

būvniecībai Silakrogā, novada ciematu teritoriju –  ceļu (būvprojekts autoceļu pārbūvei Silmači- 

Mintūži un Bajāri – Kākciems ), taciņu ( taciņas no pasta ēkas līdz veikalam “Elda” bruģa atjaunošana, 

bruģētas taciņas izveide gar piebraucamo ceļu uz mājām Zītari, projekta izstrādes uzsākšana taciņai uz 

Ropažu kapiem ),  apgaismojuma sakārtošanai (elektrolīniju izveide un pieslēgums Bajāros, 

Muceniekos, stāvlaukuma Zaķumuižā elektropieslēgums) u.c..   

Jautājumi, kas ir aktuāli, un kurus nepieciešams risināt: 

- Ropažu vidusskolas aprīkojuma un iekārtu izmaksas pēc būvniecības pabeigšanas,  



Ropažu novada pašvaldības 2016. gada publiskais pārskats 92 
 

- Izglītības nodrošinājuma jautājums saistībā ar Zaķumuižas pamatskolas paplašināšanas 

un/vai PII Silakrogā projektēšanu un būvniecību, 

- Mucenieku stadiona projektēšana, 

- Kākciema ūdens attīrīšanas iekārtu sakārtošana un trašu izbūve, 

- Ropažu ciemata Centra, Zaļās un Ziedu ielas projekta izstrāde un ar to citas saistītas izmaksas, 

- Tumšupes ceļa, Bajāru ciema centrālās ielas, Gaidu ciema - Ērgļu ielas projektēšana, 

asfaltēšana, 

- Tumšupes ciema apgaismojuma izveide pie Līvānu mājām, 

- Grupas mājas senioriem projekta un ar to saistītās citas izmaksas. 

Speciālā budžeta ietvaros 2017. gadā jāparedz līdzekļi autoceļu un ielu ikdienas un periodiskās  

uzturēšanas darbu veikšanai, kā arī gājēju pārejas izveidei Ropažos, Rīgas ielas (starp pasta ēku un 

veikalu Elda ) bruģa atjaunošana, trotuāra izveide Muceniekos pie MFC, monitoringa un vides 

aizsardzības pasākumi; zemes iegāde Kākciema dzeramā ūdens/notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

izvietošanai, un ar to saistītā uzstādīšanas projekta izstrāde, 3 jaunu atkritumu šķirošanas laukumu 

izveide ciematos Gaidas, Bajāri, Podkājas, attīrīšanas iekārtu izveide pie dzīvojamās mājas Augšciema 

stacija, Silazera izpēte un pieguļošās teritorijas labiekārtošanas attīstības meta izstrāde, ciematu 

apzaļumošana u.c. 

 

 

Ropažu novada domes priekšsēdētājs      Zigurds Blaus 

2017. gada 24. maijā



 

Pielikums Nr. 1 

 

 



94  

Pielikums Nr.2 
 

 
 

 

 

 

 



95  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96  

 

Rīgā, Nr. 7/P 
Dokumenta parakstīšanas laiks ir arī tā datums 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

Ropažu novada pašvaldības domei 

 
Mūsu atzinums par  finanšu pārskatu ar iebildi 

Esam veikuši Ropažu novada pašvaldības (“Pašvaldība”) 2016. gada pārskatā ietvertā finanšu 

pārskata revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

 2016. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 

"Bilance",  

 2016. gada  pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – 

veidlapa Nr.4-3,  

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2016. gadu – 

veidlapa Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2016. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 Finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas (LR) Ministru 

kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, konsolidētā 

finanšu pārskata skaidrojumu. 
Mūsuprāt, izņemot atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā aprakstīto apstākļu ietekmi, 

pievienotais Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Ropažu novada 

pašvaldības  finansiālo stāvokli 2016. gada 31. decembrī un par tās  darbības finanšu 

rezultātiem  naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2016. gada 31. decembrī, saskaņā ar LR 

Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība”.  

ATZINUMA AR IEBILDI PAMATOJUMS 

Pašvaldības aktīvos, postenī Zeme, ēkas un būves ir ietvertas pašvaldības ielas 19.69 

km, atlikušajā vērtībā EUR 178215, kā arī ceļi 168.77 km, atlikušajā vērtībā  EUR 

230243 apmērā. Pašvaldības inventarizācijas komisija nav veikusi minēto uzskaites 

posteņu izvērtējumu LR likumos un normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā salīdzinot 

datus ar ārējo informācijas avotu, VAS “Latvijas valsts ceļi”. Finanšu pārskatā nav 

sniegta detalizēta informācija par šī izvērtējuma  neveikšanas iemesliem, un nav 

veikta minētā posteņa gada inventarizācija normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā.  

Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām 

revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem 

(turpmāk- SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu 

ziņojuma sadaļā  

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 

padomes izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (SGĒSP kodekss) prasībām un 

Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu 

veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī 

SGĒSP kodeksā un LR Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas 

principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam ar iebildi. 



97  

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas 

atspoguļots gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums – ZINO.  

Mūsu atzinums par  finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un 

mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma 

sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar  finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to 

darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no   finanšu pārskata informācijas vai 

no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas 

neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par 

Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, 

mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, 

par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 
Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt 

viedokli, vai Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 

15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

 Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots  finanšu pārskats, sniegtā 

informācija atbilst finanšu pārskatam, un 

 Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 

15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Turklāt, ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās 

vidi,  mūsu pienākums ir ziņot, ja mēs vadības ziņojumā esam identificējuši būtiskas 

neatbilstības. Mūsu uzmanības lokā nav nonācis nekas, par ko šajā sakarā būtu jāziņo. 
Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība par  finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 

„Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas 

uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot  

finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt 

darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības 

spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno 

Pašvaldības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā 

Pašvaldības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas par Pašvaldības  finanšu 

pārskata sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par  finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas 

vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 

atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas 

veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības 

var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 

uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko 

lietotāji pieņem, balstoties uz šo  finanšu pārskatu. 



98  

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus 

spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

 identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai 

kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras 

šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu 

un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas 

neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas 

neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, 

informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai 

iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu 

atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un 

attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, 

un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska 

nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas 

par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība 

pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto 

informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam 

modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas 

iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu 

ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārēju  finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto 

informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo 

pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus; 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības iesaistīto 

iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par finanšu pārskatu. Mēs esam 

atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam 

pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, 

sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas 

novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs 

identificējam revīzijas laikā. 

 

SIA „Auditorfirma Inspekcija”  

Licence Nr. 13 

Māris Biernis  

Valdes priekšsēdētājs, LR zvērināts revidents 

Sertifikāts Nr. 148 

Rīgā, Daudzeses ielā 6-33, LV 1004 

30.04.2017 

Māris Biernis 29444881 

maris@auditorfirma.lv  

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:maris@auditorfirma.lv

